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Cvet košarkaric 
na Planini
Po Dnevu slovenske moške košarke,
ki so ga minulo nedeljo pripravili v
dvorani Stožice, se pri KZS in ŽKK
Triglav pripravljajo še na Dan sloven-
ske ženske košarke, ki bo to nedeljo v
dvorani na Planini v Kranju.
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ŠPORT

Zmerno do pretežno oblačno
bo, ponekod bo občasno rahlo
deževalo, količina padavin bo
zelo majhna. Toplo bo, meja
sneženja bo na okoli 1200 m.

VREME

jutri: pretežno oblačno ..
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Leto začeli 
štirje korenjaki
Iz porodne sobe v Splošni bolnišnici
Jesenice se letos niti 1. niti 2. januarja
ni zaslišal jok novorojenčka - na prve-
ga letošnjega dojenčka so morali po-
čakati do 3. januarja. Prvi se je rodil
mali Rok, kmalu za njim pa isti dan
še trije dečki.
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GG+

Zmagala je ljubezen
Aprila pred petimi leti je Robert Rav-
nikar doživel hudo možgansko po-
škodbo z majhnimi možnostmi za
preživetje. Danes znova dela, vozi
avto in je srečen s svojo Tanjo in dve-
ma otrokoma.
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SCT dela kvalitetno, 
vendar z zamud0
SCT je v prisilni poravnavi, številni
objekti na Gorenjskem pa v delu. Ali
dela zamujajo? Da. Kje so zaposleni?
Na dopustu. Tako odgovarjajo sogo-
vorniki, ki se bojijo, da bi kot po pro-
padu Vegrada ostali brez denarja in
brez dokončanega objekta.

17

EKONOMIJA

64 let Prvi predhodnik tednik Gorenjec leta 1900
Gorenjski časnik od leta 1947
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Boštjan Bogataj

Škofja Loka - Včeraj je Zve-
za svobodnih sindikatov
Slovenije (ZSSS) začela zbi-
rati štirideset tisoč podpisov
za razpis naknadnega zako-
nodajnega referenduma o
pokojninski zakonodaji, že
v ponedeljek so se pridruži-
li akciji Študentske organi-
zacije Slovenije za razpis re-
ferenduma za zakon o ma-
lem delu. Če malo delo za-
jema le določene skupine
državljanov, pa druga pobu-
da za razpis referenduma
zajema vse. "Oba zakona

prinašata škodljive posledi-
ce za delavke in delavce,"
pravi Dušan Semolič, pred-
sednik ZSSS.

Vlada naj z novo pokoj-
ninsko reformo ne bi upoš-
tevala razmer na trgu dela
za starejše, saj delodajalci
že danes opozarjajo, da dela
zanje ni, med brezposelni-
mi pa je že danes trideset
odstotkov starejših od pet-
deset let. "Če bo zakon ob-
veljal, bo vse več starejših
brezposelnih, na bolniški
ali invalidsko upokojenih.
Namesto tega bi morali
mladim omogočiti zaposli-

tev, da bi lahko plačevali so-
cialne prispevke in polnili
pokojninsko in zdravstveno
blagajno," pravi Dušan Se-
molič. "Ni dokazano, da bo
dvig starosti za upokojitev
pomenil tudi dejanski dvig
starosti ob upokojitvi. Sta-
rejši delavci se bodo prej
upokojevali zato, ker ne
bodo več zmožni opravljati
dela, kar jim bo znižalo po-
kojnine; več izdatkov bo
imela tudi zdravstvena bla-
gajna zaradi bolniških od-
sotnosti," pa dodaja Andrej
Zorko. 

Nad zakona z voljo volivcev
Študenti in sindikalisti so začeli zbirati podpise podpore za razpis 
naknadnega referenduma o malem delu in pokojninski reformi. "Zbrati 
štirideset tisoč podpisov nikakor ne bo lahko," pravi Dušan Semolič.

Zbiranje podpisov podpore za referendum o malem delu se je začelo v ponedeljek (do sedaj
naj bi zbrali štiri tisoč podpisov), včeraj pa tudi proti uveljavitvi novega pokojninskega zakona.

Leto LXIV, št. 2, cena 1,50 EUR, 19 HRK Odgovorna urednica: Marija Volčjak Časopis izhaja ob torkih in 0b petkih info@g-glas.si www.gorenjskiglas.si
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Urša Peternel

Jesenice - Garažna hiša ob
Splošni bolnišnici Jesenice je
končno odprta. Tik pred no-
vim letom je investitor, pod-
jetje Avioprojekt Celje, ven-
darle prejel uporabno dovo-
ljenje in odprl objekt, v kate-
rem je na voljo 330, na zuna-
njih površinah pa še dodat-
nih 120 parkirnih mest. Že
sama gradnja - zanjo je bol-
nišnica podelila koncesijo
celjskemu podjetju Aviopro-
jekt, ki bo tudi upravljalo ob-
jekt - se je močno zavlekla,
nato pa se je zapletlo še s pri-
dobitvijo uporabnega dovo-
ljenja. Tega so tik pred kon-
cem lanskega leta vendarle
prejeli, potem ko so uredili

še izvoz iz garažne hiše in
križišče z regionalno cesto,
Občina Jesenice pa je kot
lastnica ta del zemljišča pre-
nesla v javno dobro lokalne-
ga pomena.

Po besedah direktorja
Splošne bolnišnice Jesenice
Igorja Horvata je nova garaž-
na hiša namenjena parkira-
nju zaposlenih v bolnišnici, ti
za mesečni najem parkirne-

ga mesta plačujejo po 35 ev-
rov, obiskovalcem bolnišni-
ce, za najem parkirnih mest
pa se zanimajo tudi okoliški
stanovalci. Horvat je zadovo-
ljen, da so z odprtjem garaž-
ne hiše naredili še en korak
naprej k dokončni ureditvi
parkiranja v tem delu mesta.
V vmesnem obdobju, ko so
garažno hišo še gradili, je
večina zaposlenih iz bolniš-
nice lahko parkirala pri bliž-
njih trgovskih centrih Merca-
tor in Merkur. V bodoče pa
naj bi to ne bilo več možno,
saj naj bi tudi pri obeh trgovi-
nah postavili zapornice, tako
da bo parkiranje možno le v
času odpiralnega časa trgo-
vin, je povedal Horvat.

Garažno hišo končno odprli
Tik pred novim letom so vendarle dobili uporabno dovoljenje za novo garažno hišo pri Splošni 
bolnišnici Jesenice. Heliport pa še naprej ostaja zaprt.

V novi garažni hiši že parkirajo zaposleni in obiskovalci.

� 3. stran
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Suzana P. Kovačič

Bohinj - Bohinjski župan
Franc Kramar je pisal minis-
tru za delo, družino in social-
ne zadeve Ivanu Svetliku v
zvezi z ukinitvijo programov
javnih del v občini. "Občina
Bohinj je v preteklih letih s
programi javnih del vključe-
vala številne brezposelne v
aktivno delo. Različni progra-
mi na različnih področjih
dela so omogočali v lanskem
letu vključitev 35 brezposel-
nih in s tem bistveno prispe-
vali k zmanjšanju števila ne-
aktivnega prebivalstva. Konec
leta 2010 pa nas je Zavod Re-

publike Slovenije za zaposlo-
vanje, Območna služba
Kranj, obvestil, da so nam za
leto 2011 "izžrebali" in pri-
znali le dva programa. Očitno
je "žrebanje" vrsta hazarda,
prek katerega danes dobiš
lahko službo," med drugim
ministru piše župan Franc
Kramar. Letos je namreč za
Območno službo (OS) Kranj
izbranih 61 programov, v ka-
tere se bo lahko vključilo le 77
oseb, kar je precej manj kot
lani, ko je bilo v programe
javnih del v OS Kranj vključe-
nih 338 oseb, v Sloveniji na
primer pa kar 5945 oseb.

Na koncu so žrebali
V program javnih del v Območni službi Kranj se
bo letos lahko vključilo 77 oseb, kar je precej
manj kot lani. Ker so nekatere vloge na javnem
razpisu dosegle enako število točk, je nazadnje
odločil javni žreb. Tak primer je bil tudi v Bohinju.

� 4. stran
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme JANEZ FRLIC iz Poljan nad Škofjo Loko.

KOTIČEK ZA NAROČNIKE

Zvesti Gorenjskemu glasu
Jože Košir iz Bistrice pri Tržiču se je na Gorenjskem glasu
oglasil že pred časom in gotovo misli, da smo na njegovo ob-
javo pozabili. Toda nismo, le prostora ni bilo prej zaradi šte-
vilnih vstopnic, ki jih podarjamo. Jože je naročnino na Go-
renjski glas prevzel od mame, pošiljali so mu ga celo v Peč,
kjer je 21 mesecev služil vojaški rok. Nato se je ukvarjal s
kmetijstvom, ko pa so prek njegovega polja speljali avtoce-
sto, se je zaposlil v Peku kot skladiščnik in tam dočakal upo-
kojitev, kmetoval je le še v popoldanskem času. Žena Minka
je bila zaposlena kot vodja kuhinje v osnovni šoli. Imata dva
otroka, sin je duhovnik pod Krimom, hči pa je med študijem
spoznala Nemca in živi v Nemčiji. Z družino pride na obisk
dva do trikrat letno, vnuka pa sem rada prihajata na počitni-
ce. Kadar se vsi zberejo doma, se imajo prav lepo. Jožeta, ki
je svetnik v krajevni skupnosti in aktiven pri gasilcih, v Go-
renjskem glasu najbolj zanimajo novice iz domačega kraja in
gospodarstvo. Ker je čez dan zunaj, ga bere zvečer. 

Danica Zavrl Žlebir 

Kranj - Po zakonu o prazni-
kih in dela prostih dneh v
Sloveniji vsako leto praznu-
jemo enajst prazničnih in
pet dela prostih dni. Od praz-
nikov štirje niso dela prosti
dnevi, in sicer letos nov praz-
nik, dan Primoža Trubarja,
ki bo 8. junija, združitev prek-
murskih Slovencev z matič-
nim narodom 17. avgusta, vr-
nitev Primorske k matični
domovini 15. septembra in
dan Rudolfa Maistra 23. no-
vembra. Prosti dnevi pa so: 1.
in 2. januar ob novem letu,
slovenski kulturni praznik 8.
februarja na dan smrti Fran-
ceta Prešerna, velikonočni
ponedeljek, ki sledi veliko-
nočni nedelji, 27. april, dan
upora proti okupatorju, praz-
nik dela, ki ga praznujemo
dva dni, 1. in 2. maja, še en
cerkveni praznik so binkošti,
ki jih praznujemo junija in
so vedno na nedeljo. 25. juni-
ja praznujemo dan državno-

sti, 15. avgusta je katoliški
praznik (dan Marijinega vne-
bovzetja), 31. oktober dan re-
formacije in 1. november
dan spomina na mrtve. 

Lani zaradi praznikov ni-
smo bili veliko prosti, le šest
dni, medtem ko se nam letos
obetata dva praznična dneva
več. V novo leto smo vstopili

ob koncu tedna, kar nam ni
prineslo nobenega prostega
dne. Prvi naslednji je Prešer-
nov praznik, ki bo na torek.
Nekaj več prostih dni nam
kaže aprila, ko velikonočnim
praznikom zelo hitro sledijo
dan upora in zatem praznik
dela. 24. aprila je prost veli-
konočni ponedeljek, v sredo,
27. aprila, že praznujemo
dan upora proti okupatorju,
praznik dela, 1. maj, je sicer
na nedeljo, na ponedeljek, 2.
maja, je spet dela prost dan. 

Dan državnosti, 25. junija,
pride na soboto, veliki šma-
ren 15. avgusta pa na ponede-
ljek. 31. oktober in 1. novem-
ber sta ponedeljek in torek.
Božični in novoletni prazniki
nam bodo navrgli spet le po
en dan, saj je božič na nede-
ljo, dan samostojnosti in
enotnosti 26. decembra, pa
na ponedeljek. Tudi novo
leto bo na nedeljo, prost pa
bo še ponedeljek, 2. januarja.
Ampak to je že prihodnje
leto.

Prosti bomo dva dni več
Leta 2010 smo imeli zaradi praznikov le šest prostih dni, letos jih bomo imeli osem. Praznujemo pa
tudi nov praznik: dan Primoža Trubarja, ki pa ne bo dela prost.

Ljubljana 

Matični odbor danes o Duši Trobec Bučan 

Potem ko je v ponedeljek predsednik vlade Borut Pahor dr-
žavnemu zboru poslal predlog za imenovanje nove ministri-
ce za lokalno samoupravo in regionalni razvoj, se bo kandi-
datka Duša Trobec Bučan danes predstavila pred matičnim
odborom za lokalno samoupravo in regionalno politiko. Dr-
žavni zbor pa naj bi o njej odločal prihodnji teden na izred-
ni seji, ko naj bi obravnaval tudi morebitno ustavno presojo
referendumske pobude zakona o pokojninskem in invalid-
skem zavarovanju. D. Ž.

Ljubljana 

Zaradi povprečnine na ustavno sodišče

Združenje občin Slovenije zaradi povprečnine zahteva preso-
jo ustavnosti zakona o izvrševanju proračuna za leti 2011 in
2012. Menijo namreč, da je določanje povprečnine, zneska na
posameznega prebivalca, ki ga občine dobijo od države za iz-
vajanje z zakonom določenih nalog, brez dogovora z občina-
mi v neskladju z ustavo, mednarodnimi dokumenti in tudi za-
konom o financiranju občin. Ustavnemu sodišču predlagajo,
da ugotovi neskladnost zakona o proračunu z ustavo in vladi
naloži obvezno usklajevanje povprečnin z občinami. Izraču-
nana povprečnina za leto 2011 bo znašala 544,5 evra namesto
570 evrov, še sporočajo z združenja občin. D. Ž.

Vatikan 

Rode odstopil kot prefekt kongregacije 

Papež Benedikt XVI. je sprejel odstop prefekta kongregacije za
ustanove posvečenega življenja, kardinala Franca Rodeta, na
njegov položaj pa imenoval nadškofa Brasilie Joaa Braza de
Aviza. Rode je bil za prefekta kongregacije, ki velja za enega
najzahtevnejših uradov rimske kurije, imenovan februarja
2004. Septembra lani pa je dopolnil 76 let, in ker je presegel
starostno mejo za ta položaj, je odstopil. Franc Rode še naprej
ostaja v Rimu, kjer bo še naprej delal v petih kongregacijah. V
kardinala ga je leta 2006 povzdignil papež Benedikt XVI. D. Ž.

Danica Zavrl Žlebir

Ljubljana - Koalicijska eno-
tnost je že spet omajana. Se-
daj se je zapletlo med stran-
ko Zares in DeSUS, saj v
vodstvu prve očitajo drugi
odrekanje podpore pokojnin-
ski reformi. Prihodnji teden
bodo v državnem zboru odlo-
čali o DeSUSovi kandidatki
za ministrico za lokalno sa-
moupravo Duši Trobec Bu-
čan, s katero stranka DeSUS
pogojuje svoj obstoj v koalici-
ji, nekateri poslanci stranke

Zares pa napovedujejo, da se
bodo vzdržali glasovanja o
kandidatki. Vsebina pone-
deljkove klavzure naj bi bilo
pet ključnih reform, ki so
nujne za razvoj države: ure-
ditev trga dela, ki se je začela
s sprejetjem zakona o ma-
lem delu, zakon o delovnih
razmerjih, ki še ni priprav-
ljen, zdravstvena reforma, pa
reforma javne uprave in po-
kojninska reforma. Po mne-
nju gospodarstvenikov so
nujne za izhod iz krize. Za-
pleta se pri vseh ključnih

vprašanjih, saj gresta deni-
mo že sprejeta zakona o ma-
lem delu in o pokojninski re-
formi po vsej verjetnosti na
referendum, če bo uspelo
zbiranje 40 tisoč podpisov,
ki se je začelo ta teden. 

Stranka Zares od koalicij-
skih zavez omenja spremem-
be volilne zakonodaje in ne-
združljivost poslanske ter žu-
panske funkcije. Stranka
LDS, ki se je na ponedeljkovo
klavzuro pripravila v sredo na
seji svojega izvršnega odbora,
pa predlaga tri razvojne osi

Slovenije: gospodarstvo mora
iti navzgor, pregon gospodar-
skega kriminala mora iti na-
prej, stroški javne uprave mo-
rajo iti navzdol. Predsednica
LDS Katarina Kresal pričaku-
je poenotenje vseh štirih
strank in poudarja, da je real-
no še leto dni časa za izvedbo
prednostnih razvojnih ukre-
pov. Vsi, za katere so se dogo-
vorili v koaliciji, namreč ne
bodo mogli biti izpeljani, zato
se morajo čim prej dogovori-
ti, katere bo izpeljala pred-
nostno in kdaj. 

Na klavzuri o razvojnih reformah
V ponedeljek se bo koalicijski vrh sestal na razvojni klavzuri. 

Boštjan Bogataj

Gorenja vas - Tradicionalna
silvestrska srečanja ob stojni-
cah SDS v občini Gorenja
vas-Poljane so bila tudi letos
dobro obiskana. Ne le zaradi
prigrizkov in toplih napitkov,
tudi zbiranje podpisov za
ohranitev Bolnišnice za gine-
kologijo in porodništvo
Kranj je pritegnilo marsika-
terega občana, občanko. "S
podžupanom Tomažem Pin-
tarjem sva obiskala vse naše
stojnice, ki smo jih postavili

v Lučinah, Gorenji vasi, So-
vodnju, Hotavljah, Poljanah
in Javorjah. V dobrem raz-
položenju je padlo tudi nekaj
kritičnih čez vladajoče, v
SDS pa smo ponosni, da
nam je v zgolj enem dnevu
uspelo zbrati kar 442 podpi-
sov proti zaprtju kranjske po-
rodnišnice," je povedal žu-
pan in poslanec Milan Ča-
dež. Skupno naj bi gorenjski
odbori SDS zbrali že več kot
deset tisoč podpisov proti na-
črtovanemu zaprtju porod-
nišnice. 

Zbrali 442 podpisov proti ukinitvi porodnišnice

V občini Gorenja vas-Poljane so v enem dnevu zbrali kar
442 podpisov proti ukinitvi kranjske porodnišnice.
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Vsakdanjik in praznik: letos bomo prosti osem dni 



Minister Ivan Svetlik pravi,
da je referendum legitimna
oblika odločanja državljanov:
"Kljub temu se postavlja
vprašanje o primernosti takš-
nega načina odločanja o
vprašanjih, ki so praviloma
podvržena političnemu nabi-
ranju točk, demagogiji in
manipuliranju z dejstvi.
Nova pokojninska zakonoda-
ja je preveč pomembna tako
za sedanje kot vse bodoče
upokojence in razvoj države,
da bi jo prepuščali tveganju
zavrnitve." Minister ocenju-
je, da bi padec novega pokoj-
ninskega zakona nadaljeval
zniževanje pokojnin, rasel bi
primanjkljaj v pokojninski
blagajni do te mere, da bi se
začel zajedati v druge prora-
čunske postavke, kot so soci-
ala, zdravstvo, šolstvo ...

Svetlik tudi zavrača izjave
sindikalistov, da dialoga ni
bilo, saj so opravili več deset
sestankov, imeli celodnevna
pogajanja in srečanja pri
predsedniku vlade. "Na po-
budo sindikatov smo v zakon
vključili tudi postopnejši pre-
hod za vse z dolgo pokojnin-
sko dobo, krajše obračunsko
obdobje za izračun pokojni-
ne, 20-odstotni bonus ob po-
daljšanju delovne aktivnosti
in znižanje prispevkov za
starejše delavce in zaposlova-
nje mladih za nedoločen
čas," pokojninsko reformo
brani minister. Dodaja, da je
sprejeti zakon prijaznejši od
prvotne različice, ki pa še
vedno zagotavlja ustavitev
padanja pokojnin. 

Kljub temu pa so sindikali-
sti proti reformi, saj menijo,
da ta ne odraža dejanskega
stanja na trgu dela v Sloveni-
ji in premalo upošteva pred-
loge sindikalistov. "Predlaga-
li smo postopen dvig mini-
malne starosti za upokojitev

z 58 na 60 let, brez malusov
in ob pogoju 40 let delovne
dobe (38 let za ženske), pred-
lagali smo tudi dvig prispev-
ne stopnje delodajalcev,
predlagali smo učinkovitejši
nadzor nad delom na črno in
gospodarskim kriminalom,
lahko bi uvedli tudi druge,
direktne prilive v pokojnin-
sko blagajno. Vlada nas ni
poslušala," je predloge sindi-
katov pojasnil pravni zastop-
nik ZSSS Andrej Zorko. 

Sindikalistom se zdi nera-
zumljivo zatekanje vladne
politike k Ustavnemu sodiš-
ču RS, saj naj bi s tem kazali
strah in nezaupanje v lastne
državljane. Kako bo odločilo
sodišče, ne vedo, verjamejo
pa, da ne bo podleglo politič-
nemu vplivu in željam vlade.
Predsednik sindikalistov na
vprašanje Gorenjskega glasa,
ali pričakujejo, da bodo hitro
zbrali štirideset tisoč podpi-
sov, odgovarja, da to nikakor
ne bo lahko delo: "Naspro-
tno, predvsem zaradi delo-
vnega časa upravnih enot bo
to zelo težko." "Ministrico
Irmo Pavlinič Krebs smo pro-
sili, da bi prilagodili delovni
čas upravnih enot in jih odpr-
li tudi ob sobotah. Za zdaj od-
govora še ni," pravi generalni
sekretar ZSSS Milan Utroša,

Romana Oman iz gorenjske-
ga območnega združenja pa:
"Na vseh gorenjskih upra-
vnih enotah so mi povedali,
da ob sobotah ne bodo odprli
vrat, saj bi zaposleni morali
opravljati nadure, ki pa jih ne
morejo plačati."

Prvi 35-dnevni rok za zbi-
ranje podpisov za naknadni
zakonodajni referendum za
zakon o malem delu pa je za-
čel teči že v ponedeljek. Štu-
dentska organizacija Slove-

nije (ŠOS), pridružili so se
jim še v ZSSS in Gibanju za
dostojno delo in socialno
družbo, je do sedaj zbrala več
kot šest tisoč podpisov pod-
pore. "Študenti smo prepri-
čani, da je malo delo korak
stran od socialne države in
zato nesprejemljivo," pravi
Rok Primožič, namestnik
predsednice ŠOS. "Velika
skupina mladih potrebuje
normalno, redno delo, ki
daje tudi nekaj pravic iz dela,
medtem ko je malo delo pot
v revščino," pa meni Semo-
lič. Glavna očitka študentov
in sindikalistov proti male-
mu delu sta, da ta uvaja novo
obliko dela, ki lahko nado-
mesti redne zaposlitve, in da
ne zagotavlja pravic iz redne-
ga delovnega razmerja, kot je
bolniško nadomestilo, mali-

ca, regres, dodatek za prevoz,
pa tudi, da bo spodbujal delo
na črno in podobno.

Ivan Svetlik je kot predla-
gatelj zakona zavrnil poziv k
odločanju na referendumu:
"Ta poziva dijake, študente,
brezposelne in upokojence,
da glasujejo proti svojim in-
teresom. Zakon o malem
delu bo preoblikoval sedanje
študentsko delo, ki ga dijaki
in študenti opravljajo brez
vsake pravice in socialne var-

nosti, malo delo pa jim bo
zagotavljalo dodatno social-
no varnost." Vse naštete sku-
pine prebivalcev naj bi tako
le prišle do dodatnega za-
služka, dijaki in študenti pa
bi v 93 odstotkih lahko to
delo opravljali v enakem ob-
segu kot sedaj. Poleg tega
bodo vključeni v pokojnin-
sko zavarovanje, pridobivali
bodo formalne delovne iz-
kušnje, več denarja bo za šti-
pendije in študentske domo-
ve. "Zavračam očitke, da za-
kon o malem delu znižuje
standarde na področju dela.
Ne primerjajte malega dela z
rednim delom, ampak štu-
dentskim delom in pogodbe-
nimi razmerji, kjer delavci
nimajo nobenih pravic," po-
budnikom referenduma od-
govarja Svetlik. 
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KOMENTAR
Ana Hartman

D irekcija RS za ceste
je pred kratkim izda-
la informativni bil-

ten, v katerem se pohvali tudi
s projektom obnove ceste v So-
rico. "Zdi se, da se na Sorico
in Soriško planino ne bomo
več odpravljali le zaradi lepe
narave in smučanja, ampak
tudi zaradi privlačne obnov-
ljene gorske ceste," navajajo
in dodajajo, da bi bila ome-
njena cesta lahko zgled, kako
je treba obnavljati podobne
ceste drugod po Sloveniji. No,
med vožnjo po prvih dveh, že
obnovljenih odsekih res po-
misliš na zelo zgledno izved-
bo ceste, nikakor pa ne more
biti za zgled obnova tretjega,
polkilometrskega odseka, ki
traja že več kot leto dni in
zato že pošteno para živce do-
mačinom. 

V Sorici letos načrtujejo vr-
sto prireditev v počastitev sto-
letnice smrti rojaka, velikega
impresionista Ivana Grohar-
ja, a kaj ko je del ceste, ki vodi
v slikovito vasico, še vedno v
precej slabem stanju. Po vrhu
vsega jo bodo spomladi zaradi
nadaljevanja obnove znova
zaprli za promet, saj Cestne-
mu podjetju Kranj tretjega
odseka ceste še vedno ni uspe-
lo obnoviti, pa čeprav so zago-
tavljali, da bodo obnovo kon-
čali že avgusta lani. V Sorico
se bo tako znova treba voziti
po petnajst kilometrov dalj-
šem uradnem obvozu prek

Petrovega Brda, kar bo marsi-
koga odvrnilo od obiska vasi.
Cesto so zaradi tretje etape re-
konstrukcije za promet sicer
zaprli že jeseni 2009, po pro-
testih domačinov, ki so ostro
nasprotovali zapori že drugo
zimo zapored, pa so jo konec
lanskega novembra spet odpr-
li za promet, a le za osebna
vozila, ne pa tudi za avtobus-
ni in tovorni promet. Predsed-
nik krajevne skupnosti se
upravičeno sprašuje, kako naj
se vas sploh razvija, če je bila
cesta v zadnjih štirih letih
polovico časa zaprta. To je
močno prizadelo predvsem
gostince, največjo škodo pa je
utrpel Turistični center na
Soriški planini, kjer so poleg
upada smučarjev zaznali
tudi veliko manj turistov v po-
letni sezoni. 

Je že res, da je gradnja ceste
zaradi plazovitega terena, ve-
like količine vode in strmih
naklonov izredno zahtevna,
kot razlagajo na direkciji za
ceste. Pa vendar bi bilo zani-
mivo izvedeti, zakaj strokov-
njaki zahtevnosti gradnje
niso zmogli predvideti že pred
začetkom del in postaviti
uresničljivega terminskega
plana, saj bi s tem domači-
nom in drugim uporabnikom
ceste prihranili kar nekaj si-
vih las. Upajmo zato, da bo
obnova četrtega in s tem zad-
njega odseka ceste potekala
bolj gladko.

Cesta za (slab) zgled

Ljubljana 

Janez Remškar v ljubljanski klinični center

V Univerzitetnem kliničnem centru (UKC) Ljubljana je začel
delati prim. dr. Janez Remškar na mestu svetovalca strokovne
direktorice, kjer je odgovoren za strokovno organizacijsko po-
dročje. Remškar je svojo kariero začel na tedanjem Inštitutu za
tuberkulozo in pljučne bolezni Golnik. Bil je tudi direktor
Splošne bolnišnice Jesenice, delal je na Zavodu za zdravstveno
zavarovanje Slovenije. Prostovoljno je opravljal tudi funkcijo
predsednika Rdečega križa. Tik pred nastopom delovnega
mesta v UKC Ljubljana je bil generalni direktor Direktorata za
zdravstveno varstvo na Ministrstvu za zdravje. S. K.

Škofja Loka 

Razstava o Filipu Terčelju

Ob 65. obletnici od smrti duhovnika Filipa Terčelja (Grivče,
2. februarja 1892-Davča, 7. januarja 1946) so v kapeli škofje-
loškega župnišča o njem pripravili razstavo. V Škofji Loki je
Terčelj opravljal prvo službo kaplana (od 1917 do 1920), v te
kraje pa ga je vodila tudi poslednja mučeniška pot. Voden
ogled razstave je bil na včerajšnji praznik svetih treh kraljev,
ogledati si jo je mogoče še v soboto, 8. januarja, po maši ob
18. uri in v nedeljo, 9. januarja, po maši ob 8. uri. D. Ž.

Škofja Loka 

Razgrnjen je občinski prostorski načrt

Ta teden so v Škofji Loki javno razgrnili dopolnjeni osnutek
občinskega prostorskega načrta z okoljskim poročilom. Ob-
čani si lahko prostorske načrte ogledajo ob delavnikih do
vključno 2. februarja v poslovnem času Občine Škofja Loka
- ob ponedeljkih, torkih in četrtkih med 8. in 15. uro, ob sre-
dah med 8. in 17. uro ter ob petkih med 8. in 13. uro. Gradi-
vo je javno razgrnjeno v vhodni in mali dvorani Sokolskega
doma, dostopno je tudi na občinski spletni strani. Javno ob-
ravnavo načrtujejo 18. januarja ob 18. uri v Kristalni dvorani
Sokolskega doma. Kot pravi Mateja Hafner Dolenc z občin-
skega oddelka za okolje in prostor, gre za krovni prostorski
akt občine, s katerim si občina opredeli nove stavbne povr-
šine in njihovo novo namembnost. "Največjo širitev name-
njamo poslovni in gospodarski dejavnosti v industrijski
coni na Trati, saj je strateškega pomena in prinaša razvoj,"
pravi Hafner Dolenčeva. Večjih novih površin za stanovanj-
sko gradnjo pa občinski prostorski načrt ne predvideva, saj
ocenjujejo, da je temu že sedaj namenjenih zadosti zem-
ljišč, pač pa bodo skušali v okviru možnosti, ki jih omogo-
ča zakonodaja, prisluhniti pobudam občanov (teh je že do
sedaj kakih štiristo), ki predlagajo spremembe namembno-
sti svojih zemljišč. D. Ž.
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OBI je obnovil igrišče vrtca 
Čirče pri Kranju
Podjetje OBI verjame v korporativno socialno odgovor-
nost kot vrednoto, na kateri mora temeljiti del dejavno-
sti podjetja. Zato se je OBI Slovenija pred leti odločil za 
tesno sodelovanje z Unicefom. Raznolike dejavnosti, ki 
so plod tega sodelovanja, so usmerjene v zagotavlja-
nje pravic in izboljševanje življenjskih razmer otrok po 
vsem svetu. Če naštejemo samo nekaj primerov: pod-
jetje OBI je sponzoriralo izdajo Unicefove konvencije o 
pravicah otrok in s tem plakate ter priročnike za učite-
lje, ki so bili razdeljeni po šolah in otroških vrtcih. Stalno 
podporo zagotavlja s kampanjo s koledarji in hranilniki 
v slovenskih šolah in vrtcih v sklopu projekta Bobrov 
dobrodelni koledar. Tako pridobljena sredstva daruje 
Unicefu za pomoč otrokom v manj razvitih državah. 

OBI pa ne pozabi niti na slovenske otroke. Pravkar se je 
končala skupna akcija OBI-ja in Unicefa, med katero so 
OBI-jevi strokovnjaki obnavljali po eno otroško igrišče 
v vsakem mestu v Sloveniji, kjer so OBI-jeve trgovine, 
torej v Ljubljani, Kopru, Novi Gorici, Mariboru, Murski 
Soboti, na Ptuju in seveda v Kranju.

OBI-jevi sodelavci so pokazali, da ne znajo le odlično 
svetovati kupcem, temveč so svoje teoretično znanje 

prenesli tudi v prakso in v vrtcu Čirče prebarvali, ob-
novili in z ustrezno mivko napolnili peskovnik na igri-
šču, obnovili omaro za igrače ter vse skupaj pokrili z 
novo kritino.

Na sklepni prireditvi je OBI za otroke vrtca Čirče pripra-
vil zabavo z otroškimi animatorji in nepogrešljivo ma-
skoto, OBI bobrom.

Kljub odprtju garažne hiše
pa heliport na strehi objekta
še vedno ostaja zaprt in reše-
valni helikopterji še naprej
pristajajo na začasni lokaciji
v bližini bolnišnice. Težava
je s požarnim sistemom na
heliportu, ki je projektiran
po milejših ameriških stan-
dardih, medtem ko urad za

letalstvo za izdajo uporabne-
ga dovoljenja zahteva uredi-
tev sistema po evropskih
standardih. Po besedah Igor-
ja Horvata je za napako od-
govoren projektant, po oce-
nah bo prilagoditev požarne-
ga sistema stala okrog sto ti-
soč evrov, s projektantom se
še pogajajo. Če dogovor ne
bo uspel, pa bo potrebna tož-
ba, je povedal Horvat.

Garažno hišo končno odprli
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Za izvajanje lokalnih in
nacionalnih programov jav-
nih del je v državnem prora-
čunu namenjenih slabih 17
milijonov evrov. "Kvote sred-
stev po območnih službah
so določene na podlagi stati-
stičnih podatkov o povprečni
stopnji brezposelnosti v po-
samezni območni službi, na
podlagi deleža vseh brezpo-
selnih oseb, prijavljenih v
območni službi Zavoda, ter
deleža ciljnih skupin brezpo-
selnih oseb za vključitev v
javna dela. Pri določitvi kvot
se upošteva tudi regijski pri-
stop za hitrejše zmanjševa-
nje razlik med regijami. Za
izvajanje lokalnih progra-
mov javnih del v letu 2011 je
v OS Kranj predvidenih sku-
paj 630 tisoč evrov," je pove-
dala Mojca Ulaga, skrbnica
Programa javnih del iz cen-
tralne službe Zavoda za za-
poslovanje. 

"Vloge, ki so izpolnjevale
pogoje, smo točkovali po

strokovnih merilih javnega
razpisa. Razvrstili smo jih,
glede na število doseženih
točk, in jih odobrili po tem
vrstnem redu do porabe raz-
položljivih sredstev. V treh
območnih službah Zavoda
(Kranj, Koper in Novo me-
sto) pa tudi po tako postav-
ljenih merilih ni bilo mogo-
če izbrati vlog, zato smo v
skladu z določili javnega raz-
pisa izvedli žrebanje med

vlogami, ki so dosegle enako
število točk na vseh merilih
skupaj. Žrebanje je bilo jav-
no. Tako smo odločali o sku-
paj 67 vlogah," je še pojasni-
la Mojca Ulaga. Vzemimo
primer občine Bohinj. "Ob-
čina je prijavila 11 vlog. Na
podlagi pridobljenega števila
točk po vseh merilih smo iz-
brali eno vlogo. Štiri vloge so
dosegle enako število točk
kot druge in smo jih uvrstili
v žrebanje. Tako je bila iz-
žrebana ena vloga," je sporo-
čila Špela Oman iz Oddelka

za programe zaposlovanja,
OS Kranj. "Ob tem se spra-
šujem, ali je trud, vložen s
strani Občine Bohinj, pri
pripravi posameznih pro-
gramov vključevanja brez-
poselnih v javna dela brez-
predmeten, saj je naša želja,
da se v program javnih del
vključuje čim večje število
ljudi brez služb ...," še piše
župan Franc Kramar in za-
ključi, da se bodo ljudje za-
radi ponovne brezposelnosti
spet počutili odrinjene na
rob družbe.

Na koncu so žrebali
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"Novi Zakon o urejanju trga dela, ki se je začel izvaja-
ti januarja 2011, določa, da lahko pravico do denarne-
ga nadomestila uveljavlja brezposelna oseba, ki je bila
pred nastankom brezposelnosti zavarovana najmanj
9 mesecev v zadnjih 24 mesecih, v obdobje zavarova-
nja pa po novem sodi tudi obdobje zaposlitve v javnih
delih. Ta novost bo omogočila udeležencem, ki se
bodo po zaključku javnih del prijavili v evidenco brez-
poselnih, da bodo lahko uveljavljali pravico do denar-
nega nadomestila ob izpolnjevanju vseh drugih za-
konskih pogojev," je povedala Mojca Ulaga. 

Franc Kramar

Radovljica

Miran Rems podžupan

Radovljiški župan Ciril Glo-
bočnik je za podžupana ob-
čine imenoval Mirana Rem-
sa, člana občinskega sveta z
Liste Cirila Globočnika. Na-
loga podžupana je, da po-
maga županu pri njegovem
delu ter opravlja posamez-
ne naloge iz njegove pristoj-
nosti ter ga nadomešča v
primeru njegove odsotnosti
ali zadržanosti. Rems, po
poklicu zdravnik - kirurg, bo
svojo funkcijo opravljal ne-
poklicno. M. A.

Stojan Saje

Tržič - Decembra lani se je
upokojila dolgoletna direkto-
rica Knjižnice dr. Toneta
Pretnarja v Tržiču Marija
Maršič. Njeno dolžnost je
prevzela Marinka Kenk-
Tomazin, ki je tam redno za-
poslena od leta 2001. O sebi
je povedala, da je spoznala
tržiško knjižnico že davno
prej, ko je pomagala pri izpo-
soji knjig.

"Naša knjižnica ima do-
bre temelje, zato po zame-
njavi vodstva ni treba po-
stavljati novih. Devet zapo-
slenih in en delavec prek
javnih del bo nadaljevalo
svoje delo. Spremljala bom
razvoj stroke in temu prila-
gajala naloge. Glavno po-

slanstvo je izposoja knjig
3200 članom. Kot smo ugo-
tovili z anketo, naše knjige
prebira skoraj trikrat toliko
prebivalcev tržiške občine.
Zanje priskrbimo vsako leto
okrog 3500 novih knjig, ob
katerih je nekaj podarjenih.
Kljub odpisu starih knjig po-
trebujemo vsakič 36 metrov
dodatnih polic za nove knji-
ge. Sedaj ni več praznega
kotička zanje, kar je velik
problem za razvoj. Primanj-
kuje tudi prostora za razne
dejavnosti, zlasti za druže-
nje mladine ob knjigah. Žal
za zdaj nimamo obljube za
selitev v druge prostore, zato
se bom morala dogovarjati z
vodstvom Občine Tržič o
možnih rešitvah," je dejala
Marinka Kenk-Tomazin.

V Tržiču ima dolgo tradici-
jo potujoča knjižnica, ki pri-
bliža knjigo ljudem zunaj
mesta. Na literarnih večerih
so že doslej predstavljali za-
ložniške novosti in znane av-
torje. Več prostora bodo dali
tudi manj znanim literar-
nim ustvarjalcem. Uvedli
bodo obiske v knjižnici za
mame na porodniškem do-
pustu in babice varuške ter
pogovore o knjigah v domu
za starejše. Za starejše gene-
racije bodo imeli po dva teča-
ja uporabe računalnika spo-
mladi in jeseni. Za otroke
bodo nadaljevali ure pravljic,
še naprej bodo sodelovali z
vrtci, šolami in enoto VDC v
Tržiču, širili pa bodo tudi
program petkovih preda-
vanj.

Manjka prostora za knjige
Knjižnica dr. T. Pretnarja v Tržiču je zapolnjena s knjigami, s skrbjo ugotavlja
nova direktorica Marinka Kenk-Tomazin.

Marinka Kenk-Tomazin,
nova direktorica tržiške
knjižnice

Zgornje Duplje 

Deseti nočni pohod

Kulturno turistično društvo Pod Krivo jelko Duplje prireja
jutri, 8. januarja, ob 19. uri deseti nočni pohod do Krive jelke
izpred gasilskega doma v Dupljah. Zaradi varnosti bo po-
hod potekal v organizirani skupini. Udeleženci si bodo pot
osvetljevali z baklami; zanje bo poskrbel organizator, lahko
pa jih prinesejo pohodniki sami. Do cilja v Udin borštu je
dobre pol ure hoje po gozdni poti, na kateri je treba prema-
gati približno sto metrov višinske razlike. Na jasi bodo za-
kurili kres, udeležencem pa bodo postregli s čajem in
kuhanim krompirjem. Rokovnjači bodo ponudili še kakšno
drugo dobroto. S. S.

Kranj

Gradišarja izbrali za prostorskega vodjo

Kot eno prvih nalog pri vodenju občine si je kranjski župan
Mohor Bogataj zastavil izbiro novega direktorja občinske
uprave in vodjo oddelka za okolje in prostor. Kot je znano,
je bil za direktorja občinske uprave izbran Mitja Herak,
sedanji vodja sektorja uniformirane policije Policijske upra-
ve Kranj. "Ker smo dobili dve pritožbi drugih kandidatov,
smo jih 24. decembra posredovali komisiji za pritožbe iz
delovnega razmerja pri vladi, ki deluje v okviru Ministrstva
za javno upravo, in trenutno še čakamo na njihovo odloči-
tev," pojasnjujejo na kranjski občini in dodajajo, da so ime-
li precej (prek šestdeset) prijav tudi na razpisano mesto
vodja oddelka za okolje in prostor. Med njimi so štirje kan-
didati ustrezali razpisnim pogojem, po opravljenih pogovo-
rih pa so kot najprimernejšega izbrali arhitekta Boštjana
Gradišarja. V. S.

Planina pod Golico

Velike lesene jaslice

V Planini pod Golico je rezbar Cena Razingar letos pred svo-
jo hišo spet postavil velike lesene jaslice. Razprostirajo se
na površini kar osemdeset kvadratnih metrov. Vse figure so
lesene, za njihovo izdelavo pa je Razingar porabil nešteto 
ur dela. Postavljene bodo do svečnice, 2. februarja. U. P.

w
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V spomin

Antonija Weiss 
Praznični dnevi, kot sta božič in novo leto, so name-

njeni drugačnim čustvom kot so ta, ki nas prevevajo 
ob zadnjem slovesu od drage in spoštovane Antonije 
Tončke Weiss, upokojene ravnateljice Osnovne šole Jako-
ba Aljaža. 

Rodila se je pred 67 leti v Brežicah v družini ugledne-
ga obrtnika - kotlarja, katerega se starejši prebivalci Bre-
žic in okolice še danes spominjajo. V rojstnem mestu je
končala poleg osnovne šole tudi gimnazijo, potem pa jo je
življenjska pot zanesla drugam. Najprej v Ljubljano na
študij zgodovine in etnologije, ki ga je zaključila leta
1968. Tega leta se je začela tudi njena uspešna službena
kariera. Odločila se je namreč, da bo delovala na pedago-
škem področju. Najprej je poučevala v Medvodah, nato
pa je sprejela nov izziv: postala je ena od - lahko bi rekel
- ustanovnih članov novo oblikovanega kolektiva osnovne
šole Planina. Skupaj s sodelavkami in sodelavci naj bi v
Kranju uveljavljala novo pedagoško teorijo in prakso: ce-
lodnevno osnovno šolo. V razmerah, v kakršnih je ta šola
delovala, so, glede na dosežene rezultate, nalogo opravili
z odliko. Šola je v kratkem času postala ugledna in nosil-
ka naprednega v pedagoškem delu. Nedvomno so v te
uspehe vtkane tudi Tončkine zasluge. Njen pouk zgodovi-
ne je bil na visoki ravni; učence je znala pritegniti k delu,
zaradi česar je bilo njihovo znanje kvalitetno. Delo so je-
mali resno, ker je tak zgled dajala ona sama. Da je šola
dobro delovala, je pomagala tudi drugače: vključena je
bila v razne organe, med drugim je bila tudi predsednica
sveta šole. Tako je bilo nekako razumljivo, da ji je bila
leta 1987 zaupana najodgovornejša naloga - postala je
ravnateljica šole. Prizadevno jo je vodila devet let - do leta
1996, ko jo je bolezen prisilila, da je po tridesetih letih
končala službeno kariero.

Tončka je bila zanimiva oseba. Delovala je dostojan-
stveno, resnobno, umirjeno. Kot prava intelektualka je
bila strastna ljubiteljica knjig, imela je rada resno glasbo.
Pod resnim zunanjim videzom se je skrivala tudi njena
druga plat: rada se je pošalila, se nasmejala dobremu
dovtipu, bila rada v družbi. V oči je padla njena izbrana
urejenost in tudi njeno izražanje je bilo izbrano, premiš-
ljeno. Sodelavci smo jo posebej cenili, ker je bila spoštljiva
do vsakogar, človeška. Mislim, da je bila to njena naj-
pomembnejša lastnost. Še toliko bolj je bila vidna, ker je
je, žal, med ljudmi vse manj. 

Veliko je stvari, zaradi katerih bomo pogrešali našo
Tončko in se je s spoštovanjem spominjali.

V imenu prijateljev in nekdanjih sodelavcev: 
Branko Lipar 

Domžale

Menačnikova domačija
z novim upravljavcem

Menačnikova muzejska hiša
ali Menačen’kova domačija,
ki jo je Občina Domžale
pred osmimi leti odkupila in
obnovila v kulturne name-
ne, ima novega upravljavca.
Ključe domačije je s 1. janu-
arjem od dosedanje upravi-
teljice hiše Olge Pavlin,
predsednice domžalskega
Društva narodnih noš, pre-
vzel direktor Kulturnega
doma Franca Bernika Milan
Marinič. Pavlinovi, ki ji je v
zadnjih letih uspelo zbrati
veliko etnografskih predme-
tov, se je za vloženo delo v
imenu občanov zahvalila
podžupanja Andreja Pogač-
nik Jarc. Menačnikova do-
mačija z muzejskim in raz-
stavnim prostorom sicer
predstavlja dom domžalske
kmečko-delavske družine s
konca 19. stoletja. J. P. 

Danica Zavrl Žlebir 

Kranj - Letos je že 54. po vr-
sti, slavi pa 69. obletnico le-
gendarne dražgoške bitke.
Osrednja slovesnost pri ob-
novljenem spomeniku bo v
nedeljo ob 12. uri, kjer bo
govoril prvi predsednik Slo-
venije Milan Kučan. Stalni-
ca vsakoletne dražgoške pri-
reditve so tudi pohodi. Po-
sebno zahtevna sta pohoda
s Pasje ravni in iz Železni-
kov, ki se začenjata že v so-
boto opolnoči, dolgo tradici-

jo ima pohod čez Jelovico
(iz Soteske v Bohinju), iz
Tržiča skozi Podnart, Češ-
njico in čez Jamnik gredo
že četrto leto, poleg tega pa
je še nekaj krajših pohodov.
V Dražgoše pride vsako leto
okoli sedem tisoč udeležen-
cev, od tega kakih tisoč po-
hodnikov. Ko že toliko ome-
njamo številke, zapišimo
še, da je spominski nočni
pohod Po poti Cankarjevega
bataljona s Pasje ravni že
32. po vrsti, še nekaj več šte-
vilk pa je nanizal Jože Sta-

nonik, predsednik Planin-
skega društva Škofja Loka,
ki organizira ta pohod, on
osebno pa bo letos šel po tej
poti že tridesetič.

"Udeleženca, ki imata za
seboj že trideset pohodov,
sta Vinko Hafner z Gode-
šiča in Lojze Kovič, mojih
trideset pa bo letos."

Koliko pohodnikov gre obi-
čajno v Dražgoše s Pasje
ravni?

"Na dosedanjih 31 poho-
dih je bilo 7598 udeležen-

cev, v povprečju torej vsa-
kokrat 245. Najmanj jih je
bilo leta 1982, in sicer 82,
največ pa v letu 2007, 539.
Lani se je pohoda udeležilo
457 pohodnikov, od tega 98
vojakov. Kot rečeno, sta tri-
deset pohodov opravila do-
slej dva pohodnika, dvajset
17 pohodnikov, deset pa 111
pohodnikov. Tretjina je ti-
stih, ki se prvič udeležijo
pohoda, vedno je toliko no-
vih, da nam ne zmanjka
novih pohodnikov. Poleg
Gorenjcev, ki prihajajo v

Dražgoše iz Železnikov, Tr-
žiča, Bohinja in od drugod,
je med pohodniki tudi veli-
ko udeležencev s štajerske-
ga konca in iz osrednje Slo-
venije."

Gojite kak lep spomin na
katerega od številnih poho-
dov?

"Rad se spominjam poho-
da, ko je bil udeleženec po-

hoda predsednik države Mi-
lan Kučan ravno na svoj
šestdeseti rojstni dan. Ker
sem to vedel, sem mu že
dve minuti čez polnoč na
poti čestital in na ta dogodek
se vedno rad spomnim." 

Uradnih pohodov boste le-
tos opravili trideset, kaj pa
neuradno?

"Vsako leto moramo pla-
ninci narediti kontrolo poti,
da natančno vidimo, kakš-
ne so razmere, saj moramo
vedeti, kam peljemo ljudi.
Tudi zato, ker se poti v na-
ravi večkrat spreminjajo.
Ko nam je denimo voda od-
nesla most, smo morali
utreti drugo pot. Vedno
sem bil na dodatnih prever-
janjih poti, pa tudi v pole-
tnem obdobju smo večkrat
šli po poti Cankarjevega ba-
taljona, ker je ljudi zanima-
lo, kje hodimo na zimskih
pohodih. Tako sem jih res
neuradeno opravil še en-
krat več kot trideset." 

Pohodniki pripravljeni 
na Dražgoše
Predsednik organizacijskega odbora za prireditve Po stezah partizanske Jelovice Zdravko Krvina je
skupaj s soorganizatorji predstavil program prireditve Dražgoše 2011.

Jože Stanonik / Foto: Gorazd Kavčič

V Dražgoše pa ne gredo samo pohodniki, pač pa tudi
kolesarji. V nedeljo bodo ob 8.30 in 9. uri kolesarji v
Dražgoše krenili iz Kranja skozi Podblico, iz Škofje
Loke in Selc skozi Lajše ter iz Krope skozi Jamnik, je
povedal eden od organizatorjev Brane Dežman. 
Pravi, da tradicija kolesarjenja v Dražgoše izhaja iz 
kolesarskega kluba Kokrica.

Na osrednji slovesnosti bodo v nedeljo v Dražgošah v
kulturnem programu nastopili: orkester Slovenske 
vojske, Partizanski pevski zbor in dramski igralec Alek-
sander Valič, program pa  bo povezoval dramski igralec
Jože Logar. Na novinarski konferenci ob predstavitvi
dražgoške slovesnosti je pomen tega dogodka za 
partizanski boj poudaril takratni partizan in domačin 
iz Dražgoš Janez Lušina Mali, ki je dejal, da je bil za 
domačine to hkrati zelo žalosten dan.
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Simon Šubic

Cerklje - Občinska svetnika
Marko Bolka in Jaka Ciperle
iz nestrankarskih list Za Vas
(LV) in KUL od predsednika
mandatno-volilne komisije
Mihe Zevnika zahtevata pis-
no obrazložitev, na podlagi
katerih kriterijev je komisija
predlagala sestavo novih od-
borov in komisij pri občin-
skem svetu Cerklje. Menita
namreč, da sta bili njuni listi
pri številu imenovanih čla-
nov delovnih teles prikrajša-
ni, glede na volilni rezultat,
medtem ko sta precej boljši
iztržek dosegli SD in koalici-
ja LDS/DeSUS. Zevnik je
namreč na decembrski seji
občinskega sveta razložil, da
so pri pripravi predloga sle-
dili volilnim rezultatom.
"Mislim, da smo z njim
uravnotežili razmerje sil na
podlagi razmerja na občin-
skem svetu. Nekaterim naš
predlog pač ni všeč, zato so
me že pred odločanjem na
občinskem svetu klicali tudi
po telefonu," je še dejal. 

Občinski svet je sicer na
zadnji seji z večino glasov
sprejel predlagane sestave
delovnih teles. Do naknadne
spremembe je na predlog
župana Franca Čebulja pri-
šlo le v odboru za negospo-
darstvo, kjer je na koncu

Marjan Ropotar (predlagan
s strani Liste za razvoj vasi
pod Krvavcem - LRV) zame-
njal brata Aleša Ropotarja
(predlog LV). Z naknadno
spremembo ima županov
LRV v petčlanskem odboru
za negospodarstvo tri svoje
kandidate, čemur so poleg
obeh svetnikov LV in KUL
nasprotovali tudi v SDS. "Ne
zdi se mi higienično, da so v
odboru za negospodarstvo
trije kandidati z ene liste oz.
stranke, saj potem drugih
dveh članov sploh ne potre-
bujete," meni Ana Remškar
(SDS). Omenjene svetnike
je tudi zmotilo, da pred odlo-
čanjem na občinskem svetu
niso bili seznanjeni z izobra-
zbo in delovnimi izkušnja-
mi predlaganih kandidatov. 

"LRV nima niti svojega
člana ne v statutarno-pravni
komisiji ne v nadzornem
odboru, medtem ko imajo
drugje župani večino vsaj v
enem od teh teles. Nesmi-
selno je torej govoriti o higi-
eni in koristnosti, saj smo
pokazali dovolj tolerance,
ker smo v dveh odborih brez
svojih članov. Sicer pa pred-
log mandatno-volilne komi-
sije o sestavi občinskih od-
borov ni obvezujoč, občinski
svet bi lahko sprejel tudi
povsem drugačen sklep," je
na pritožbe odgovoril župan.

Jasna Paladin

Domžale - Železniška posta-
ja na Rodici pri Domžalah se
je, čeprav so jo mnogi krajani
imeli za simbol domačega
kraja, zaradi dotrajanosti pred
dnevi porušila pod silo grad-
benih strojev, saj je Občina
Domžale sledila strokovne-
mu mnenju, ki je namesto
sanacije predlagalo rušitev.

Aktivnosti glede sanacije
železniške postaje so začeli
že ob koncu leta 2009, ko je
Občina Domžale odkupila
zemljišče in objekt na njem.
"Grobi pregled je pokazal,
da je objekt v zelo slabem
stanju, ker pa smo ga želeli
ohraniti, smo naročili
strokovno mnenje o grad-
benem stanju objekta, ki je

pokazalo, da je bila postaja
zelo slabo vzdrževana, zato
je bila nosilna konstrukcija
dotrajana. Sanacija objekta
tako ni bila smiselna in pris-
tojni inšpektorat je oktobra
2010 prepovedal uporabo
objekta in naložil rušitev.
Ker pa je skupina občanov
vztrajala pri ponovni oceni
stanja objekta, smo naročili
še eno študijo, ki pa je zgolj
potrdila ugotovitve prve," je
postopek do rušitve opisal
domžalski župan Toni Dra-
gar in poudaril, da so kljub
pobudam krajanov za ohra-
nitev postaje z rušitvijo zgolj
sledili odločbi in skušali
preprečiti kakšno nesrečo.

Objekt so ob koncu de-
cembra tako podrli, občina
pa bo na njegovem mestu v

sodelovanju s Slovenskimi
železnicami postavila sodob-
no nadstrešnico. Pri končni
obliki in vsebini nove stavbe

enakih dimenzij bodo sode-
lovali tudi krajani, ki jih je
občina že povabila k sodelo-
vanju.

Postajo Rodica porušili
Dobrih 75 let star objekt je bil zaradi dotrajanosti prenevaren za okolico. V krajevni skupnosti, kjer so
rušitvi nasprotovali, si zdaj želijo, da bi postajo zgradili na novo in jo napolnili z novimi vsebinami.

Povolilna 
matematika 
Prva povolilna matematika, t. j. imenovanje 
nadzornega odbora in delovnih teles občinskega
sveta, že po pravilih sproža nezadovoljstvo pri
delu občinskih svetnikov v skoraj vsaki občini.
Tudi v Cerkljah je tako.

Železniška postaja Rodica pred rušitvijo

Cerklje

Redarji največ na letališču

Medobčinsko redarstvo Kranj je na območju občine Cer-
klje v letu 2009 zabeležilo 317 kršitev zakona in občinske-
ga odloka o varnosti cestnega prometa, v prvih enajstih
mesecih leta 2010 pa že 551 kršitev, je na zadnji seji ob-
činskega sveta Cerklje povedal vodja redarstva Slavko Sa-
vić. Kot izhaja iz poročila dela medobčinskega redarstva
za leto 2009, so redarji predlani na območju občine Cer-
klje opravili 73 rednih nadzorov oziroma 221 ur. Od tega
je bilo šestdeset nadzorov opravljenih na brniškem leta-
lišču, kjer so zaznali tudi večino (313) kršitev, preostale
nadzore pa so izvedli v Cerkljah in Gradu. "Število ugo-
tovljenih kršitev je poraslo predvsem zaradi uporabe ra-
darja. V občini Cerklje trenutno hitrost merimo na trinaj-
stih lokacijah, kjer vozniki predpisano hitrost najpogoste-
je prekoračijo. Zanimivo je, da nas nekateri občani sami
prosijo, naj radar postavimo kar na njihova dvorišča. V ta
namen so pripravljeni posekati tudi živo mejo," je še raz-
ložil Savić. Kot ugotavljajo na kranjskem redarstvu, se je
število prekoračitev hitrosti po začetku izdaje odločb o
prekrških oktobra lani zmanjšalo za dvajset do trideset
odstotkov. S. Š.

Hiša Kulture GG Razstava karikatur Aljane Primožič
Torek, 18. januarja 2011, ob 18. uri v avli Gorenjskega glasa

Aljana se je rodila leta 1954 v Ljubljani, kjer je končala šolo za oblikovanje in dva letnika
Akademije za likovno umetnost. Najprej je bila zaposlena v Gorenjskem tisku, nato kot kon-
strukterka embalaže v Iskri Ero. Karikature je od začetka risala bolj za "štos" in hobi, ki pa je
konec 80. let prerasel v poklic. Poleg karikatur za različne časopise je Aljana risala tudi karikature
- ilustracije za številne brošure, pratike in knjige z različnih področij. Njene karikature najdemo
v knjigah vicev, humoresk in aforizmov, kjer kot pika na i popestrijo že sicer humorno vsebino,
ter na drugi strani v "smrtno resnih" strokovnih knjigah, v katerih skrbijo za poživitev ... Izbor
njenih karikatur je izšel v knjigi Heksenšusi. Aljana svoje karikature vrsto let objavlja tudi v prilo-
gah Gorenjskega glasa, Kranjčanki in Kranjskem glasu. O odmevnosti njenega ustvarjanja priča
tudi njena uvrstitev med kandidatke za Slovenko leta 2005. 

Vabljeni na odprtje razstave, pogovor 
in srečanje z avtorico karikatur Aljano
Primožič, ki bo v torek, 18. januarja
2011, ob 18. uri v avli Gorenjskega
glasa. Nasvidenje v torek, vstop je prost!

Medvode

Subvencija tudi za medvoške otroke 

Medvoški občinski svetniki so s pripombami sprejeli osnu-
tek Pravilnika o merilih in postopku za dodeljevanje meseč-
nih subvencij za otroke, ki ne obiskujejo organizirane pred-
šolske vzgoje in varstva. Tako kot v večini občin po Sloveni-
ji se tudi v Medvodah soočajo s problematiko pomanjkanja
prostih mest v vrtcu, zato so se odločili, da bi vsem v staro-
sti od 11 mesecev do treh let, ki ne obiskujejo organizirane
oblike predšolske vzgoje in varstva, s sprejemom pravilnika
podelili mesečne subvencije. Če do obravnave in sprejema
predloga pravilnika ne bo prišlo do sprememb, bo subven-
cija znašala dvesto evrov. Kot je povedal župan Stanislav
Žagar, je to vsota, ki se vsaj približuje znesku, ki ga občina
nameni za otroka, ki vrtec obiskuje. Kot je bilo slišati, je
strošek občine za otroka prvega starostnega obdobja, vklju-
čenega v vrtec, v povprečju 325 evrov. Kar nekaj svetnikov je
bilo mnenja, da je znesek dvesto evrov previsok, poleg tega
so izrazili tudi pomisleke, zakaj bi bili do subvencije upravi-
čeni tudi tisti otroci, katerih starši so zavrnili odobreno me-
sto v Vrtcu Medvode ali pa otroka izpisali iz vrtca, kot to do-
voljuje pravilnik. Sicer pa gre za začasen ukrep, ki naj bi ve-
ljal od 1. januarja do 31. decembra letos. Občina Medvode
bo namreč začela gradnjo dveh novih vrtcev, s čimer naj bi
rešili problematiko pomanjkanja prostih mest. M. B.

Žiri

Rebalans ob koncu leta, proračun kmalu

Lanski žirovski proračun je po rebalansu znašal dobrih 6,4
milijona evrov ali za 2,6 odstotka več od sprejetega prora-
čuna. Davčni prihodki so se po rebalansu zvišali za skoraj
15 odstotkov, tudi odhodki so višji za enak odstotek. Še naj-
bolj se je povišala postavka izdelki za blago in storitve - za
240 tisoč evrov, izdatki za plače so višji za skoraj 42 tisoča-
kov. "Rebalans bi običajno morali sprejeti prej, vendar so
bile vmes volitve. Sam se bolj osredotočam na nov prora-
čun, ki ga bom svetnikom predstavil do konca januarja," je
povedal župan Janez Žakelj in svetnikom obljubil, da bo vi-
soko odstopajoče razlike pri rebalansu dodano razložil na
prihodnji seji. Z rebalansom se bo Občina Žiri z 2300 evri
lahko priključila 1,2 milijona evrov vrednemu projektu Cen-
ter kranjske sivke, podjetju Deos bo občinska uprava lahko
vrnila vplačani komunalni prispevek za gradnjo doma sta-
rejših občanov, ki ga ne bo, več je šlo lani za predšolsko
varstvo, sofinanciranje šole v naravi ... Občina bo do spre-
jema proračuna za leto 2010 poslovala prek financiranja po
dvanajstinah, župan Žakelj pri tem ne pričakuje težav: "Skr-
bi pa me, ker imam zvezane roke pri razvojnih projektih.
Letos bomo gradili kanalizacijsko omrežje v Rakulku in Do-
bračevi ter obnovili čistilno napravo. To so pomembni pro-
jekti, žal pa nam bo ostalo le še malo denarja za druge raz-
vojne prioritete." B. B.
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Vilma Stanovnik

Kranj - Po tradiciji se je
novo športno leto začelo z
vedno zanimivo novoletno
turnejo smučarjev skakal-
cev in vse popularnejšo tur-
nejo smučarjev tekačev.
Med svetovnimi športnimi
dogodki je prvi novoletni
dan postregel tudi z uvo-
dom v tradicionalni reli Da-
kar, že prihodnji teden pa
se na Švedskem začenja
svetovno rokometno prven-
stvo za moške.

Letos sicer ni na sporedu
olimpijskih iger, saj bodo
poletne leta 2012 potekale v
Londonu, zimske pa znova
leta 2014 v Sočiju. Prav
tako ni na sporedu svetov-
nega ali evropskega prven-
stva v nogometu, se pa zato
tudi za našo reprezentanco
nadaljujejo kvalifikacije za
EURO 2012, zagotovo velik
spektakel pa bo 25. marca v
Ljubljani, kjer se bosta po-

merili naša in italijanska
nogometna reprezentanca. 

Seveda v Sloveniji in na
Gorenjskem ne bo manjka-
lo drugih zanimivih med-
narodnih športnih obraču-
nov. Tako se že prihodnji
teden obetata dve tekmi
svetovnega pokala, saj bo
Maribor gostil tradicional-
no tekmo alpskih smučark
za zlato lisico, najboljši te-
lemark smučarji pa se bodo
med 14. in 16. januarjem
zbrali prav tako že na tradi-
cionalni tekmi svetovnega
pokala v Bohinju. Velik
spektakel se letos 5. in 6.
marca obeta v Kranjski
Gori, kjer bodo alpski smu-
čarji tekmovali na jubilej-
nem, tokrat že 50. pokalu
Vitranc, prav tako pa ne bo
manjkal tradicionalen za-
ključek sezone smučarjev
skakalcev, ki ga bo med 17.
in 20. marcem s tekmami v
poletih gostila Planica. Se-
veda med letom tako zim-

ske kot letne športnike ča-
kajo nastopi na svetovnih
in evropskih prvenstvih,
prav gotovo pa bomo letos
še posebno težko čakali sve-
tovno prvenstvo v hokeju
na ledu elitne skupine na
Slovaškem konec aprila in
v začetku maja, kamor se je

lani uvrstila tudi slovenska
reprezentanca. 

V Sloveniji in na Gorenj-
skem bo vrhunec letošnjih
športnih dogodkov konec
avgusta in v začetku sep-
tembra, ko bo Bled gostitelj
svetovnega prvenstva v ves-
lanju.

Športnih izzivov ne bo manjkalo
Čeprav v letu 2011 ni na sporedu ne zimskih in ne letnih olimpijskih iger, bo za ljubitelje športa 
obilo priložnosti za spremljanje velikih športnih dogodkov, med katerimi bo tudi svetovno prvenstvo
v veslanju pri nas, na Bledu.

Po letu 1989 bo Bled letos med 28. avgustom in 
4. septembrom spet gostil svetovno prvenstvo v veslanju,
najboljši veslači sveta, med njimi tudi naši, pa so se na
tekmi svetovnega pokala na Bledu pomerili že lani.

Jesenice

Jeseničani ugnali še prvake

Minuli torek so hokejisti Acronija Jesenic v domači dvorani
gostili aktualne prvake lige EBEL, moštvo Red Bull Salzbur-
ga. Čeprav gostje niso pripotovali v najmočnejši postavi, je
bila v začetku igra precej izenačena, vseeno pa so imeli 
domači več priložnosti. V drugi tretjini so Jeseničani pritis-
nili na plin in mrežo Salzburga zatresli trikrat, prav tako 
trikrat pa jim je uspelo plošček spraviti za hrbet mladega
vratarja Red Bull Salzburga, 17-letnega Jeseničana Luka
Gračnarja, v zadnjem delu igre. Tudi po zaslugi novega vra-
tarja v moštvu Acronija Jesenic, Čeha Michala Fikrta se do-
mača mreža ni zatresla in končni rezultat je bil 6 : 0 (0 : 0,
3 : 0, 3 : 0). Po visoki zmagi Medveščaka nad Tilio Olimpi-
jo v Zagrebu s 7 : 1 Jeseničani še naprej ostajajo na 
devetem mestu lestvice lige EBEL, ta konec tedna pa jih 
čakata dve gostovanji, saj že danes odhajajo v Gradec, v 
nedeljo pa v Celovec. Doma se bodo znova predstavili pri-
hodnji petek, 14. januarja, ko bodo gostili ekipo Medvešča-
ka. V. S.

Kranj, Pokljuka

Naslova najboljših Vtičevi in Oraniču

NSK Tržič Trifix je bil organizator državnega prvenstva v
smučarskih skokih za članice in nordijski kombinaciji za čla-
ne. Oboji so se v skokih v torek pomerili na kranjski skakal-
nici, kjer si je naslov državne prvakinje v konkurenci sedmih
tekmovalk priborila Maja Vtič (SD Zabrdje). Drugo mesto je
osvojila Eva Logar (Zabrdje), tretje pa Špela Rogelj (Costel-
la Ilirija). Po tekmi v skokih, kjer je bil najboljši Marjan Jelen-
ko (Velenje), so se nordijski kombinatorci v teku na 10 kilo-
metrov v sredo pomerili na Pokljuki, naslov državnega prva-
ka pa si je v konkurenci šestnajstih tekmovalcev priboril Mit-
ja Oranič (Tržič-Trifix). Drugo mesto je osvojil Marjan Jelen-
ko, tretje pa Gašper Berlot (Velenje). V. S.

Rudno polje

Na Pokljuki klasični sprint štafet

Tekaški smučarski klub Merkur Kranj v sodelovanju s Smu-
čarsko zvezo Slovenije v nedeljo, 9. januarja, na Rudnem
polju na Pokljuki organizira tekmovanje za Pokal Geoplin v
teku na smučeh za vse kategorije. Start bo ob 10. uri, 
tekmovalci pa se bodo pomerili v sprintu štafet v klasični
tehniki. M. B. 

Bled

V Koreji tudi Gorenjca

Ta konec tedna se v Čeongsongu v Koreji začenja nova se-
zona svetovnega pokala v lednem plezanju. Tekmovalci in
tekmovalke se bodo pomerili v težavnosti in hitrostnem ple-
zanju, na tekmi pa bosta nastopila tudi naša najboljša led-
na plezalca, brata Matevž in Jernej Vukotič z Bleda. Poleg
naših uspešnih tekmovalcev (Matevž je leta 2008 osvojil na-
slov zmagovalca v skupnem seštevku svetovnega pokala v
hitrostnem plezanju) bosta v Koreji sodila slovenska sodni-
ka Andrej in Jasna Pečjak. Po tekmi v Koreji bo 21. in 22. ja-
nuarja tekma v Saas Feeju v Švici, kjer bo nastopila tudi Je-
seničanka Tjaša Kosič. Preostali izmed letošnjih štirih tekem
bosta v Romuniji v začetku februarja in v Rusiji v začetku
marca. V. S.

Bled

Blejski odbojkarji prvič poraženi

Minulo sredo so odbojkarji ACH Volleya v ligi prvakov go-
stovali pri Budvanski Rivijeri in bili prvič v tej sezoni poraže-
ni, saj so domačini slavili s 3 : 2 (22, -21, 17, -15, 12). Kljub
porazu ostajajo na prvem mestu lestvice skupine C, nova
tekma v ligi prvakov pa jih čaka v sredo v dvorani Stožice, ko
bodo ob 20.15 gostili ekipo Jastrzebski Wegiel. V. S.

Kranj

Slovenski biatlonci peti

Prva postaja tekem svetovnega pokala v biatlonu v novem
letu je nemški Oberhof. Slovenski biatlonci v postavi 
Klemen Bauer, Janez Marič, Vaja Rupnik in Jakov Fak so na
sredini tekmi štafet osvojili peto mesto. V težkih vetrovnih
razmerah so številne domače navijače z zmago navdušili
Nemci. Danes bodo biatlonci nastopili v sprintu, jutri še
dekleta, program v Oberhofu pa se bo v nedeljo končal s
tekmama s skupinskim startom. M. B.

Vilma Stanovnik

Kranj - Okoli deset tisoč lju-
biteljev košarke je minulo
nedeljo napolnilo dvorano v
Stožicah, kjer so uživali tako
ob predstavitvi mladih slo-
venskih upov kot igranju ko-
šarkarskih legend in seveda
ob spektakularnem zaključ-
ku tekme domačih in tujih
zvezdnikov. Podoben spek-
takel se to nedeljo obeta v
dvorani na Planini v Kranju,
kjer pa bodo glavne košarka-
rice. Organizatorji iz Žen-
skega košarkarskega kluba
Triglav, ki prireditev priprav-
ljajo skupaj s Košarkarsko
zvezo Slovenije, prav tako
obljubljajo zanimiv pro-
gram, ki se bo začel ob 12.
uri s tekmo starejših pionirk.
Ob 13.30 bodo na igrišče sto-
pile kandidatke za kadetsko
reprezentanco Slovenije, ob
15. uri bo sledila tekma kan-
didatk za mladinsko repre-
zentanco Slovenije, ob 16.30
pa tekma mlajših pionirk.
Najbolj atraktivna bo seveda
tekma članskih ekip Levega
in Desnega brega (začela se
bo ob 18. uri), ki so ju košar-
karski navdušenci zbrali z
glasovanjem. Tako so največ
glasov za ekipo Levega brega
dobile Nika Barič, Rebeka
Abramovič, Lea Jagodič, Ma-
ruša Furman in Ana Turči-

nović, poleg njih pa bodo na-
stopile še Martina Dover, Ajša
Zdovc, Ljubica Kure, Iva
Klančnik, Špela Lesjak, Simo-
na Jurše in Katarina Ilijev. Za
ekipo Desnega brega bodo na-
stopile Nina Gabrovšek, Teja
Oblak, Eva Komplet, Živa Ma-
cura, Vesna Lešnjak, Barbara
Škof, Saša Panič, Nataša Mi-
kić, Klavdija Oblak, Ajda Ga-
brovšek, Nataša Vene in Tina
Trebec. Ekipo Levega brega
bo vodil trener Damir Grgič,
Desnega brega pa Teo Hojč.
Tako kot v Stožicah bo tudi v

dvorani na Planini zanimiv
spremljevalni program, gle-
dalci pa si bodo lahko ogleda-
li atraktivno tekmovanje v
metu za tri točke, na spre-
tnostnem poligonu in tekmo-
vanje, ki so ga poimenovali
dvojna moč. Člansko tekmo
bo popestril napovedovalec in
stand-up komik Tin Vodopi-
vec, prav tako si bodo gledalci
lahko ogledali nastop raperja
Zlatka, nastopile bodo plesne
skupine, himno pa bo zapel
pevski zbor Osti Jarej. Nika-
kor ne bodo manjkale nagrad-

ne igre za obiskovalce. "Žen-
ska košarka ima v Kranju že
dolgo tradicijo, samostojno pa
Ženski košarkarski klub delu-
je dve leti. Z organizacijo
Dneva slovenske ženske ko-
šarke želimo narediti korak
naprej v svojem razvoju in po-
trditi položaj enega najboljših
ženskih košarkarskih klubov
v Sloveniji," pravi predsednik
kluba Jernej Gortnar in doda-
ja, da je glavni namen prire-
ditve popularizacija ženske
košarke tako v državi kot v
Kranju in okolici.

Cvet košarkaric na Planini
Po Dnevu slovenske moške košarke, ki so ga minulo nedeljo pripravili v dvorani Stožice, se pri KZS
in ŽKK Triglav pripravljajo še na Dan slovenske ženske košarke, ki bo to nedeljo v dvorani na Planini.

Članska ekipa košarkaric Triglava je v lanski sezoni osvojila tretje mesto tako v državnem
prvenstvu kot pokalu, letos pa so na lestvici 1. SKL trenutno na 7. mestu. / Foto: Tina Dokl
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Simon Šubic

Kranj - Smučarska sezona je
že v polnem razmahu, kar
se pozna tudi po večjem šte-
vilu medijskih objav o raz-
ličnih padcih in drugih ne-
srečah na smučiščih. Samo
v tem tednu so se na gorenj-
skih smučiščih pripetile tri
nesreče - na Starem vrhu je
prišlo do dveh trkov med
smučarji, na Krvavcu pa je
voznik teptalca na servisni
poti trčil v voznico motornih
sani. Slednja nezgoda se je
zgodila v ponedeljek okoli 9.
ure, ko je voznik teptalca pri
vzvratni vožnji med garažo
in prostorom, kjer točijo go-
rivo, trčil v stoječo voznico
motornih sani. Slednja se je
pri tem lažje ranila. Policisti
na kraju niso ugotovili odgo-
vornosti voznika in bodo na
pristojno državno tožilstvo
podali poročilo.

"Največ nesreč na smučiš-
čih se zgodi ob koncih tedna
in šolskih počitnicah, ko se
precej poveča obisk smučišč.
Nesrečam največkrat botruje
neupoštevanje FIS pravil,
kot so prehitro smučanje,
nepravilno prehitevanje, ne-
dovoljeno prečkanje smučiš-
ča ali zadrževanje na smu-
čišču. Do grdih padcev veli-
kokrat pride tudi zaradi pre-
cenitve lastnih sposobnosti
pri smučarjih, medtem ko
smučanje pod vplivom alko-
hola ali drugih prepoveda-
nih substanc pri smučarskih
nesrečah ne izstopata," je
pojasnil predstavnik za stike
z javnostmi na Policijski

upravi Kranj Leon Keder.
Slednjo ugotovitev potrjujejo
tudi izkupiček osmih po-
ostrenih nadzorov, ki so jih
policisti lani opravili na go-
renjskih smučiščih; bistve-
nih napak smučarjev zaradi
alkoholiziranosti ali objest-
nega smučanja niso opazili.
Policisti so bili sicer v lanski
zimi na gorenjskih smučiš-
čih prisotni okoli 900 ur.
Obravnavali so manj kršitev
in manj nesreč kot v prete-
klih zimah. 

Vlogo policije na smučiš-
čih sicer lahko razdelimo na
tri sklope: preventivno (opo-
zarjanje, svetovanje), repre-
sivno (kaznovanje ob nekate-
rih prekrških) in obravnava-
nje nesreč na smučiščih, v

katerih je bil nekdo hudo te-
lesno poškodovan ali je
umrl. Obravnava nesreč, ko
se smučar lažje poškoduje
ali pa do poškodb sploh ne
pride, je po zakonu o varno-
sti na smučiščih v pristojno-
sti nadzornikov na smučiš-
čih. Gorenjski policisti so si-
cer v tej zimi obravnavali
"šele" eno smučarsko nesre-
čo s hudo telesno poškodbo.
V lanski zimi pa so na smu-
čiščih obravnavali osemnajst
nesreč smučarjev. En smu-
čar je pri tem umrl, dvanajst
je bilo huje ranjenih, pet laž-
je, ena nezgoda pa se je kon-
čala brez poškodb. Zgodilo
se je tudi deset ostalih ne-
sreč (sankanje, hoja, vožnja
z motornimi sanmi ...), v ka-

terih je ena oseba umrla, se-
dem se jih je huje ranilo, dve
pa lažje. Izven smučišč se je
v lanski zimi zgodila ena ne-
sreča, ki je terjala smrtno žr-
tev in lažjo poškodbo. 

Policisti so edini, ki na
smučiščih lahko ugotavlja-
jo vožnjo smučarjev pod
vplivom alkohola ali ma-
mil, kadar smučar ogroža
sebe ali druge uporabnike
smučišča. Dovoljena vse-
bnost alkohola v organiz-
mu je tako kot v prometu
do 0,5 promila. Kršitelja
lahko kaznujejo z globo do
dvesto evrov ter mu za tisti
dan prepovejo smučanje in
odvzamejo vozovnico brez
povračila, omogočiti pa mu
morajo vrnitev v dolino. 

Policisti so tudi na smučiščih 
Za varnost na smučiščih skrbijo tudi policisti, ki imajo različne naloge - od preventivnih do 
represivnih. Ta teden so obravnavali dva trka smučarjev ter trk med voznikoma snežnega teptalnika
in motornih sani. 

Nesrečam na smučiščih največkrat botrujeta neupoštevanje FIS pravil in precenitev lastnih
smučarskih sposobnosti. / Foto: Gorazd Kavčič Križe

Trčil z ukradenim vozilom

V torek okoli 23. ure se je v Križah pri Tržiču zgodila promet-
na nesreča, v kateri se je ranil 35-letni voznik osebnega 
vozila Seat Leon. Kranjčan je zaradi neprilagojene hitrosti
zapeljal z vozišča in trčil v prvo oviro na poti. Odpeljali so
ga v jeseniško bolnišnico, policisti pa so v tem času ugoto-
vili, da je povzročitelj vozil ukraden avtomobil. Voznik je
prav tako odklonil preizkus alkoholiziranosti in strokovni
pregled. Policisti bodo zoper Kranjčana na pristojno sodiš-
če podali obdolžilni predlog zaradi povzročitve prometne
nesreče in odklonitve preizkusa alkoholiziranosti ter seveda
na kranjsko tožilstvo podali kazensko ovadbo zaradi suma
tatvine vozila. 

Kofce

Planinec zdrsnil na snegu

Pri sestopu s Kofc je v sredo malo pred 13. uro na višini
1800 metrov zdrsnilo 64-letnemu planincu iz okolice 
Kranja. Po snegu je zdrsel 150 metrov nižje, pri tem pa si je
poškodoval ramo. S helikopterjem so ga odpeljali v jeseni-
ško bolnišnico. S. Š.

Šenčur

Policijska pisarna v
občinski stavbi

Od včeraj je znova odprta
policijska pisarna v Šen-
čurju, ki so jo preselili na
novo lokacijo - v občinsko
stavbo na Kranjski cesti 11.
Odprta bo vsak četrtek med
9. in 11. uro. S. Š.

Simon Šubic

Kranj - Direktor Policijske
uprave Kranj Simon Velički
je v sredo zavrnil kandidatu-
ro za vodjo Uprave krimina-
listične policije na Generalni
policijski upravi. "Direktor
PU Kranj Simon Velički je
po tehtnem premisleku ge-
neralnemu direktorju polici-
je Janku Goršku sporočil, da
ga iz osebnih razlogov prosi,
naj na delovno mesto direk-
torja UKP GPU imenuje
drugo osebo. Generalnemu
direktorju policije se je hkra-
ti zahvalil za izkazano za-
upanje," so na kratko sporo-
čili s Policijske uprave Kranj.
Podrobnejše razlage za zavr-
nitev ponujenega napredo-

vanja nam včeraj od Velički-
ja zaradi njegove odsotnosti
ni uspelo dobiti. 

Na generalni policijski
upravi so pojasnili, da se je
generalni direktor policije
Janko Goršek z Veličkijem
pogovoril o vseh okoliščinah,
ki so pomembne za odločitev
o izbiri novega direktorja kri-
minalistične policije, nazad-
nje pa mu je Velički sporočil,
da zaradi osebnih razlogov
ne more sprejeti vodenja kri-
minalistične policije. Goršek
je njegovo odločitev sprejel
in odločil, da bo kriminali-
stično policijo začasno vodil
Marjan Fank, dosedanji po-
močnik direktorja UKP.

Velički si je med božično-
novoletnimi prazniki vzel
čas za razmislek o ponuje-
nem vodenju kriminalistič-
ne policije, predvsem zaradi
očitkov o povzročitvi promet-
ne nesreče s smrtnim izi-
dom pred 22 leti, očitali pa
so mu tudi, da ga preiskuje
vrhovno tožilstvo. 

Velički ostaja v Kranju
Prvi mož gorenjskih policistov Simon Velički je zavrnil vodenje slovenske
kriminalistične policije. 

Simon Velički / Foto: Tina Dokl

Kranj 

Zaradi Lipe obsodili novinarko

Medtem ko je glavni krivec za tragedijo pred diskoteko Lipa
v Spodnjih Pirničah, ko so decembra 2005 ugasnila življenja
treh najstnic, Robert Tomaž Zavašnik še vedno na begu, so
na okrajnem sodišču v Ljubljani na šest mesecev pogojne
zaporne kazni obsodili nekdanjo novinarko tabloida Direkt
Gordano Stojiljković. Kot poroča časnik Dnevnik, je sodišče
ocenilo, da je z objavo podatkov iz obdukcijskih zapisnikov
o smrti nesrečnih deklet zlorabila osebne podatke. Obtožen
je bil tudi Zavašnikov odvetnik Milan Vajda, ki naj bi novi-
narki priskrbel kopije obdukcijskih zapisnikov, a je na koncu
tožilstvo ta del obtožnega predloga umaknilo. Sodnica je
med branjem razsodbe dejala, da bi morala na zatožni 
klopi sedeti tudi takratna odgovorni urednik Direkta Bojan
Požar in urednik črne kronike Toni Perić, a je pregon proti
njima že zastaral, še piše časnik Dnevnik. S. Š.

Kranj

Protipravni odvzem prostosti

V sredo okoli 14. ure so neznani storilci na Laborah v Kranju
pristopili do 28-letnega občana in ga proti njegovi volji od-
peljali z vozilom. Po krajši vožnji so ga nato izpustili. Oško-
dovanec je zadevo prijavil policistom, ki so storilce, vsi trije
so iz Tržiča, tudi izsledili. Po prvih ugotovitvah naj bi šlo za
reševanje spora zaradi nerazčiščenih dolžniško-upniških
razmerij. Policisti preiskavo nadaljujejo, o ugotovitvah pa
bodo seznanili pristojno državno tožilstvo.

Tržič

Neupravičeno prižigal modre luči

V torek popoldne je po Tržiču krožil avtomobil Lancia Delta
z avstrijskimi registrskimi tablicami, na katerem so se priži-
gale modre luči, na kar so občani opozorili policiste. Ti so
voznika, gre za avstrijskega državljana, izsledili in ugotovili,
da se vozi v vozilu za prevoz bolnikov. Ker je modre utripa-
joče luči uporabljal neupravičeno, so mu izdali globo v zne-
sku petsto evrov.

Tat hitro prijet

V torek so policijo obvestili, da je neznanec v okolici Tržiča
vstopil v stanovanjsko hišo in v predsobi ukradel žensko de-
narnico, v kateri je bilo okoli dvajset evrov. Tržiški policisti so
hitro pridobili opis storilca in izvedeli za smer pobega. Tako
so v neposredni okolici izsledili 46-letnega moškega iz okoli-
ce Tržiča in mu odvzeli prostost. Tatvino je priznal. S. Š.
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Na Gorenjskem ena ali 
dve porodnišnici?

Ministrstvo za zdravje je osnovalo skupino strokovnjakov, ki naj bi proučila možnosti za racionalizacijo ginekološko porod-
niške dejavnosti v državi - tudi možnost o združitvi kranjske porodnišnice in jeseniškega oddelka za ginekologijo in porod-
ništvo. V Kranju se je lani rodilo 1.647 otrok, na Jesenicah 703. Na sliki: dojenčki iz jeseniške porodnišnice. / Foto: Gorazd Kavčič

Robert Ravnikar po hudi
možganski poškodbi spet dela,
vozi avto ... Stran 13

Primož Žitnik je predstavil 
novo idejno zasnovo kopališča 
v Škofji Loki. Stran 12

Stran 10, 11

Zgodba iz egiptovskega
letovišča: morski pes preživel,
žužek podlegel ... Stran 13
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Suzana P. Kovačič 

Koliko otrok se je rodilo lani
v kranjski porodnišnici?

"Lani se je rodilo 1647
otrok (od tega je bilo 17 parov
dvojčkov), kar je precej več
kot v letu 2009, ko smo ime-
li 1513 porodov. Trend rojstev
v zadnjih letih raste in lahko
povem, da smo s kakovost-
nim in osebnim pristopom,
ki si ga naše pacientke vse
bolj želijo in znajo ceniti, pri-
dobili vidno mesto v okviru
slovenskega porodništva.
Število rojstev nam raste celo
v višjem odstotku, kot je to
značilno za preostalo Slove-
nijo." 

Od kod vse porodnice pri-
hajajo k vam?

"Prihajajo iz vse Slovenije,
kar pomeni, kot govori tudi
pregovor, da "dober glas seže
v deveto vas". Nekoliko bolj
pomembno geografsko ob-
močje, ki ga pokrivamo, pa je
območje spodnje Gorenjske.
Z vsemi našimi kapacitetami
in z vloženim trudom, stro-
kovnim kadrom, sodobnimi
aparaturami in strateško
lego smo sposobni pokriti
potrebe gorenjskih žensk in
z argumenti dokazujemo
nujnost obstoja naše porod-
nišnice znotraj Gorenjske.
Največ rojenih otrok pa ima-
mo po zadnjih podatkih iz
občine Preddvor, kar 90 od-
stotkov Preddvorčank rodi
pri nas, sledijo z več kot 80
odstotki občine Železniki,
Naklo, Gorenja vas - Poljane,
z nekaj odstotki manj pa
Kranj, Tržič in Šenčur. V na-
šem porodnem bloku ima-
mo pet porodnih postelj.
Naše porodnice se lahko od-
ločijo tako za naravne porode
kot tudi za lajšanje porodne
bolečine (že skoraj 30 odstot-
kov porodnic)."

Štirinajst porodnišnic je v
Sloveniji. Kako velika je
kranjska v primerjavi z dru-
gimi?

"Po številu porodov smo
na petem mestu, pred nami
so Ljubljana, Maribor, Celje
in Postojna, naš cilj pa je
drugo do tretje mesto." 

So vedno in takoj na voljo
specialnosti, kot so transfu-
zija, anestezija in kirurgija,
če pride do zapletov? 

"Kadrovsko smo dobro po-
kriti, skupaj nas je 120 zapo-
slenih. Smo specializirana
bolnišnica, kar pomeni, da v
okviru naše ustanove sicer
nimamo oddelkov, kot so
otroški, internistični, kirur-
ški, vendar z vso odgovor-

nostjo lahko zatrdim, da
kljub temu zagotavljamo 24-
urno neprekinjeno zdrav-
stveno varstvo nosečnic, po-
rodnic in ginekoloških paci-
entk s strani ginekologa - po-
rodničarja (prav vsi so tudi
operaterji), anesteziologa in
pediatra, ki izključno skrbijo
za naše pacientke in tako ni-
koli ne prihaja do čakanja za-
radi obremenitve zdravnikov
pri drugih urgentnih stanjih.
Imamo zelo nizek odstotek
otrok, ki jih premestimo v
terciarne ustanove, in odlične
rezultate vitalne statistike.

V zadnjem desetletju niko-
li ni bilo potrebno poklicati k
operaciji kirurga, s katerim
imamo sicer sklenjeno pod-
jemno pogodbo. Kar se tiče
transfuziologije, pa smo lani
pristopili k projektu formira-
nja krvne banke v okviru Za-
voda za transfuzijsko medi-
cino, ki je v teku. Odlično so-
delujemo s kolegi tako na
primarnem, sekundarnem
kot terciarnem nivoju."

Kranjska bolnišnica je spe-
cializirana tudi za ginekolo-
ško dejavnost, deluje center
za bolezni dojk ...

"V veliki operacijski sobi
smo leta 2010 opravili 1216
posegov, v mali operacijski
pa 1442; število operativnih
posegov iz leta v leto raste. 

V okviru dispanzerja za
ženske imamo priznane tri
nosilce, ki so imeli lani sku-
paj opredeljenih 16.910
žensk. V centru za bolezni
dojk na leto naredijo skoraj
pet tisoč mamografij in več
kot tisoč ultrazvokov dojk.
Imamo tudi 24-urno specia-
listično ambulanto za gine-
kologijo in porodništvo z
več kot 3500 obiski na leto.
Zaradi zgodnjih odpustov
imamo tudi neonatalno am-
bulanto, v kateri izvajamo
kontrolne preglede tistih
otrok, ki so imeli več prila-
goditvenih težav ali perina-
talnih okužb; v neonatalni
ambulanti je več kot 2500
obiskov na leto."

Kako daleč ste z nakupom
digitalnega mamografa?

"Prirejamo dobrodelno ak-
cijo Stopimo skupaj za na-
kup digitalnega mamografa
v soboto, 12. februarja ob 20.
uri na Televiziji Slovenija
(prvi program) in Radiu
Ognjišče. Do zdaj smo zbrali
približno 20 tisoč evrov, digi-
talni mamograf pa stane
400 tisoč evrov. To bo osred-
nji projekt letošnjega leta,
poleg tega smo tudi sredi
vzpostavitve sistema vodenja
kakovosti po zahtevah stan-
darda ISO 9001:2008, ki ga
bomo nadgradili s t. i. akredi-

tacijo, ki bo nujno potrebna
tudi zato, da se bomo lahko
vključili v mrežo evropskih
bolnišnic do leta 2014." 

Ob tem, kar ste povedali, je
kar težko verjeti, da so na
pristojnem ministrstvu
sploh omenjali zaprtje po-
rodnišnice, čeprav se to v
55-letni zgodovini bolnišni-
ce ni zgodilo prvič. V prid
ohranitvi se zbirajo podpisi
podpore.

"S strani ministrstva za
zdravje ali katerekoli druge
institucije ni bil sprejet no-
ben sklep o zaprtju bolniš-
nice. Leta 2009 so bile po-
stavljene smernice za racio-
nalizacijo mreže porodniš-
nic v Sloveniji, ki so jih v
letu 2010 nadgradili še z ra-
cionalizacijo ginekološke
službe. Minimalni standard
za obstoj porodnišnice naj
bi bil tisoč porodov na leto,
poleg tega so še standardi
glede kadrovske zasedbe,
opreme, poslovne učinkovi-
tosti. Najprej bo stroka po-
vedala svoje mnenje, na
koncu pa bo ljudstvo preko
politike odločalo o postavitvi
tako pomembnega segmen-
ta, kot je ginekologija in po-
rodništvo, ki dejansko skrbi
za najbolj občutljivo popula-
cijo nosečnic, porodnic in
majhnih otrok. Zato so bili
verjetno tudi vsi predhodni
poskusi zapiranja kranjske
bolnišnice neuspešni."

Ampak nekje je izvor tega,
kar se govori in piše v jav-
nosti.

"Tisti, ki so informacijo o
zaprtju kranjske porodnišni-
ce širili, bodo že morali sami
povedati, zakaj so to naredili.
Bolnišnica za ginekologijo in
porodništvo Kranj živi s Kra-
njem in ožjo ter širšo okoli-
co. Postali smo prepoznavni,
butični, kot se nas je nekako
prijel izraz. Po podatkih peri-
natalne statistike smo kako-
vostna in varna bolnišnica.
Toplo mi je pri srcu, ko tako
veliko število ljudi podpira
obstoj naše bolnišnice s svo-
jimi podpisi."

Vaš cilj je, da bi ustanova, ki
jo vodite, postala regijska
bolnišnica za ginekologijo
in porodništvo. Vam bo
uspelo?

"Mislim, da smo izkazali
vse pogoje, da ostanemo kot
bolnišnica oziroma da lahko
celo razširimo svojo dejav-
nost na večje število porodov
in ginekoloških primerov.
Tudi po evropskih kriterijih
sodimo med optimalne po-
rodnišnice."

Smo na dobrem glasu
"Z argumenti dokazujemo nujnost obstoja naše bolnišnice znotraj Gorenjske," je povedala asist. 
Andreja Cerkvenik - Škafar, dr. med., direktorica Bolnišnice za ginekologijo in porodništvo Kranj.
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Asist. Andreja Cerkvenik - Škafar, dr. med. / Foto: Gorazd Kavčič

Kolesar Tadej Valjavec in soproga Mateja (na 
sliki z Erazmom in Klaro iz leta 2008):
"Vse je bilo v redu, brez pripomb, tako glede
prijaznosti kot strokovnosti zdravstvenega 
osebja kranjske porodnišnice. Meniva, naj 
porodnišnica ostane, seveda pa ima zadnjo 
besedo stroka. Ampak da bi bilo treba ravno na
takih stvareh varčevati?"

Saša Pivk Avsec, voditeljica: "Rodila sem v
kranjski porodnišnici pred šestimi leti. Moja 
izkušnja je pozitivna, osebje v porodni sobi je
bilo izjemno prijazno. Ker naša Manca ni in ni
hotela na svet, so res naredili vse in se trudili,
da bi rodila po naravni poti, kar nam je potem 
s pomočjo in veliko spodbudo dr. Urha tudi
uspelo. Tudi na oddelku so bile sestre prijazne,
prav tako zdravniki, seznanili so me z vsemi 
podatki in dali veliko napotkov za čas, ko bom z
malčico odšla domov. Mislim, da bi bilo storjene
veliko škode, če bi kranjski porodnišnici zaprli
vrata."

Jana Dubravica, vodja Podružnične šole Goriče:
"V kranjski porodnišnici sem rodila trikrat in
imam zelo dobre izkušnje. Na splošno se 
potrudijo s celotno strokovno oskrbo in 
prijaznostjo. Ne strinjam se s tem, da bi jo 
zaprli, ker je ta bolnišnica regijskega pomena."
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Urška Peternel

"Rok sem imela šele 3. fe-
bruarja, a sem dobila sponta-
ne popadke in mesec dni
prezgodaj rodila Roka. Porod
je bil hiter, sicer pa boleč
tako kot vsak porod ...," je
pripovedovala mamica prve-
ga letošnjega jeseniškega no-
vorojenčka Petra Pirih iz
Lesc. Rok, ki ima očkov pri-
imek Meze, je ob rojstvu teh-
tal 2740 gramov, dolg pa je
bil 50 centimetrov. To je že
četrti otrok v družini Meze,
saj imajo že šestletno Saro,
štiriletnega Sama in dveletno
Emo. A zdaj so, kot je pove-
dala 34-letna mamica Petra,
ki je zaposlena na zunanjem
ministrstvu, z novimi otroki
"zaključili" ... 

In če se v prvih dveh janu-
arskih dneh na Jesenicah ni
rodil noben novorojenček, so
nato 3. januarja mamice po-
hitele in kmalu za Rokom so
na svet privekali še trije deč-
ki, 4. januarja zjutraj pa nato
še eden. Tako so ob našem
obisku prijazne medicinske
sestre na ginekološko-porod-
niškem oddelku imele oprav-
ka kar s petimi korenjaki, ki
smo jih tudi ujeli v objektiv
za skupno fotografijo ...

Prihajajo tudi porodnice
iz drugih regij

Kot kaže statistika jeseni-
ške porodnišnice, se tudi si-
cer zadnje čase rojeva več
dečkov kot deklic. Lani se je
rodilo za šest odstotkov več
dečkov kot deklic (prejšnja
leta le za kakšna dva odstotka
več dečkov). Po podatkih
predstojnika ginekološko po-
rodniškega oddelka Draga
Sredanoviča, dr. med., speci-
alista ginekologije in porod-
ništva, pa se zadnja leta na-
sploh povečuje tudi število
porodov na njihovem oddel-
ku. Lani so tako imeli 696
porodov, kar je za pet odstot-
kov več kot leto prej. Lansko
število je enako številu poro-
dov iz leta 1989; po tem letu
je število upadalo, zadnja leta
pa se spet povečuje. "Trendi
so kar obetavni, čeprav se
zgodi, da kakšen dan nima-
mo nobenega poroda. K nam

prihajajo rojevat predvsem
ženske iz zgornje Gorenjske,
okrog pet odstotkov pa iz
drugih regij, tudi iz Kranja,
Škofje Loke, Ljubljane, pose-
bej pa smo veseli, da so zače-
le prihajati tudi ženske s tol-
minskega in bovškega ob-
močja," je povedal predstoj-
nik Sredanovič. V nekaj letih
se bo tako številka spet pribli-
žala tisoč porodom na leto, je
prepričan predstojnik. Na
oddelku so tudi prepričani,
da bi ob morebitni reorgani-
zaciji in prevzemu dela po-
rodnic iz kranjske porodniš-
nice lahko zagotovili nemo-
teno delo. 

Brez težav bi prevzeli 
dodatne porode

Več o tem, kaj menijo o na-
povedani racionalizaciji gine-
kološko-porodniške službe
na Gorenjskem, pa je pove-
dala strokovna direktorica
Splošne bolnišnice Jesenice
Sandra Tušar, dr. med. Po
njenih besedah je ministr-
stvo za zdravje že pred letom
dni osnovalo skupino stro-
kovnjakov, ki naj bi proučili
možnosti za racionalizacijo
ginekološko-porodniške de-
javnosti v državi. Skupina naj
bi pripravila projekcijo, ali bi
lahko prišlo do združitve
manjših ginekološko-porod-
niških oddelkov, upoštevajoč
število porodov, regionalne

značilnosti, podobno uredi-
tev v Evropi ... Po takratnih
projekcijah bi v primeru
združitve kranjske porodniš-
nice in jeseniškega oddelka
za ginekologijo in porodniš-
tvo približno 25 do 30 odstot-
kov pacientk iz Kranja prišlo
rodit na Jesenice, večina bi
šla rodit v Ljubljano, manjši
delež pa v Postojno. Po teh
projekcijah bi na Jesenicah
prevzeli okrog petsto dodat-
nih porodov na leto. To jim
po besedah Sandre Tušar ne
bi predstavljalo težav, saj so
pred leti že imeli po tisoč po-
rodov na leto. "In v tistih letih
oddelek zagotovo ni bil bolje
opremljen in bolje strokovno
podkovan, kot je danes," je
dejala Tušarjeva. Ker se ležal-
na doba porodnic po porodu
skrajšuje - na Jesenicah gre-
do mamice po porodu do-
mov tretji dan, če je z njo in
dojenčkom vse v redu - bi lah-
ko zagotovili dovolj postelj,
imajo pa tudi možnost dodat-
ne širitve tako oddelka kot po-
rodne sobe. V njej imajo za-
enkrat tri porodne postelje,
od tega dve moderni, načrtu-
jejo pa še dodatno posodobi-
tev. V primeru združitve po-
rodnišnic bi se zagotovo raz-
širil tudi strokovni kader, saj
bi vsaj del zaposlenih iz Kra-
nja prešel na Jesenice. Tušar-
jeva sicer ne želi govoriti o
morebitnih primerjalnih
prednostih jeseniške porod-

nišnice pred kranjsko, saj
pravi, da sta obe po strokov-
nih kazalnikih zelo dobri.
Ena od "dodanih vrednosti"
jeseniške bolnišnice pa je za-
gotovo v tem, da je del dežur-
ne ekipe pri njih na voljo 24
ur na dan tudi zaradi delova-
nja drugih oddelkov, denimo
anesteziologi, kirurgi, pedia-
tri, transfuziologi ...

Sicer pa je Tušarjeva pre-
pričana, da se je razpravam o
racionalizaciji ginekološko-
porodniške službe v zad-
njem času pridružilo preveč
čustev, reakcije so pretirane
in pogosto iracionalne. "Ko
se debate izza vrat stroke
preselijo v laično javnost, se
razpravi pridružijo čustva,
kar ni dobro. Sama osebno
sem prepričana, da namen
ministrstva ni varčevanje na
plečih pacientk, temveč kva-
litetna obravnava vseh paci-
entk ob hkratni racionaliza-
ciji stroškov."

Leto začeli štirje korenjaki
Iz porodne sobe v Splošni bolnišnici Jesenice se letos niti 1. niti 2. januarja ni zaslišal jok novorojenčka
- na prvega letošnjega dojenčka so morali počakati vse do 3. januarja. Prvi se je rodil osem minut čez
poldne mali Rok, kmalu za njim pa - v istem dnevu - še trije dečki.

Prvi novorojenček v letu 2011 v jeseniški bolnišnici se je rodil 3. januarja ob 12.08 in sicer
mali Rok Meze. V družini Meze, ki prihaja iz Lesc, imajo že tri otroke, šestletno Saro, 
štiriletnega Sama in dveletno Emo. / Foto: Gorazd Kavčič

Drago Sredanovič, dr. med., specialist ginekologije
in porodništva, predstojnik ginekološko 
porodniškega oddelka Splošne bolnišnice Jesenice:
"Na našem oddelku je ta čas zaposlenih šest 
ginekologov porodničarjev in tri specializantke,
v porodni sobi dela šest babic ... Pripravljeni
smo na večje število porodov, če bi prišlo do 
reorganizacije, nenazadnje smo na našem 
oddelku pred leti že imeli tudi po tisoč porodov
na leto. Večje število porodnic bi sprejeli 
z velikim veseljem, saj imamo svoje delo radi ..."

Sandra Tušar, dr. med., strokovna direktorica
Splošne bolnišnice Jesenice: "Menim, da bi z
morebitno združitvijo kranjske porodnišnice in
jeseniškega ginekološko-porodniškega oddelka
pridobili oboji. Na eni strani bi pridobili 
kadrovsko, saj ne bi bilo treba več najemati 
zunanjih sodelavcev (denimo za dežurstva), 
ob združitvi ekip ginekologov, porodničarjev, 
pediatrov, anesteziologov pa bi tudi po strokovni
plati lahko osnovali zelo močan oddelek."

Pet jeseniških korenjakov, ki so se rodili eden za drugim 3. in 4. januarja. / Foto: Gorazd Kavčič

V Splošni bolnišnici Jesenice so lani imeli 696 porodov. Rodilo
se je sedem parov dvojčkov, tako da so našteli 703 novorojenčke.
Glede na leto prej se je število porodov povečalo za pet odstotkov.
Zanimivo - v primerjavi z letom 2005 so lani našteli za skoraj 
54 odstotkov več porodov. Lani se je tretjina mamic odločila za
lajšanje bolečin z epiduralno analgezijo, imeli pa so slabih 
15 odstotkov porodov s carskim rezom. 
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Igor Kavčič

Spet kopališče v Puštalu? Kaj
vas je vodilo k temu, da ste si
to, nekoč eno najbolj živah-
nih zbirališč Škofjeločanov,
danes pa precej neugleden
kos zemlje ob Poljanski Sori,
izbrali za temo diplomske
naloge?

"Kopališče v Puštalu sem
poznal še kot otrok. Še toliko
bolj, potem ko to ni bilo več
v funkciji, ko je reka Sora za-
čela kazati znake, da ni več
primerna za kopanje, in
mladi v Škofji Loki poleti
preprosto nismo več imeli
nekega urejenega kopališča.
Da naj se lotim nove idejne
zasnove za kopališče, pa me
je vseskozi "nagovarjalo" tudi
dejstvo, da gre za eno najlep-
ših lokacij v Škofji Loki, ki pa
je danes žal zanemarjena in
degradirana. Nad mojo idejo
za diplomsko delo je bil nav-
dušen tudi mentor, prof. Mi-
loš Florijančič. V prvi fazi
sem sicer na zadevo gledal
predvsem z arhitekturnega in
manj s sociološkega vidika,
ampak bolj ko sem se poglab-
ljal v projekt, bolj se mi je ko-
pališče za to lokacijo zdelo sa-
moumevno."

Tudi ob upoštevanju zgodo-
vinskega konteksta ... 

"Seveda. Organizirana ko-
pališka dejavnost se je na tej
lokaciji začela leta 1927, ko so
postavili večjo leseno barako,
nekakšno kopališče na kolih,
ki ga je kasneje odnesla povo-
denj. V petdesetih letih prejš-
njega stoletja je bil na tem
prostoru zgrajen za tisti čas
sodoben kopališki objekt s
kegljiščem. Idejno zasnovo je
v letih 1956/57 pripravil inže-
nir Pavle Hafner, jeseni leta
1958 so začeli z gradnjo, že
naslednje leto poleti pa je bilo
kopališče tudi zgrajeno. Kopa-
lišče je trideset let predstavlja-
lo pomembno točko za rekre-
acijo in druženje ne le Škofje-
ločanov, ampak tudi za ljudi

iz obeh dolin, Kranja, s kopal-
nim vlakom so se v Škofjo
Loko hodili kopat celo iz Ljub-
ljane. Poljanska Sora sicer ve-
lja za najtoplejšo reko na Go-
renjskem. V devetdesetih le-
tih je bila v stavbi kopališča di-
skoteka, kasneje pa nočni bar.
Nenazadnje je objekt bil za-
puščen in požgan, tako da so
ga leta 2009 tudi porušili."

In prav v zadnji fazi je lokaci-
ja ob Sori na vas pustila naj-
močnejši vtis, mar ne? Tu se
tudi začne zgodba vaše idejne
zasnove.

"Vsakič, ko sem se odpravil
na sprehod oziroma me je pot
kar sama zanesla do kopališ-
ča, sem poskušal začutiti
prostor sam in ga razbrati v
kontekstu celotne okolice.
Vzporedno s tem sem delal
maketo obstoječe situacije,
skupaj s profesorjem pa sva
potem odčitala naravne in
ustvarjene danosti celotnega
področja, od reliefa in narav-
nega rastja do okoliških hiš,
jezu, Hudičeve brvi. 

V naslednji fazi sem opre-
delil programsko shemo ko-
pališča, torej, kakšno količino
in kakšne vrste programa pre-
nese dana situacija in seveda
tudi česa in koliko ljudje sploh
potrebujejo. Kljub temu da bi
recimo v objekt lažje umestil
nekoliko krajši bazen, je bilo
smiselno predvideti 25-metrs-
ki bazen, ki bi kot tak lahko
imel tudi športno funkcijo
vadbenega središča in tekmo-
vališča. Ob bazenu pa sem
sledil tudi potrebam in ten-
dencam sodobne družbe po
relaksaciji in počitku." 

Na eni strani ste torej imeli v
mislih kontekst celotnega po-
dročja kopališča in na drugi
program v njem ... 

"Tako je, obojemu pa mora
ustrezati oblika, ki naj bi
ustrezala tako programu kot
umestitvi v prostor. Kar se tiče
identitete Puštala v predelu
okrog kopališča, sem ugotovil,

da gre predvsem za gručasto
naselje, za katerega ne more-
mo ravno reči, da gre za neko
posebno arhitekturo, medtem
ko se na drugi strani Sore v
naselju Karlovec že vidijo po-
teze nadaljevanja škofjeloške-
ga mestnega trga. Gre za sta-
ro vaško območje Škofje Loke,
kvalitetnejšo gradnjo, ki je so-
razmerno dobro ohranjena in
ima zgodovinsko identiteto,
vezano na mestno jedro.”

Za kakšen "slog" ste se torej
pri oblikovanju tako kopališ-
ča kot osrednjega objekta na
njem odločili?

"Ne gre za nek slog, saj se
ne držim vedno ene in iste ar-
hitekturne govorice. Forma
je, kot sem že povedal, odvis-
na od konteksta. Dobra hiša
je tista hiša, ki sodi v točno
določeno okolje oziroma situ-
acijo, če bi jo prestavil kamor-
koli drugam, pa ta ne bi do-
bro funkcionirala. Tako lahko

rečem, da kopališče, kakršne-
ga sem predstavil v diplomski
nalogi, na vsem svetu sodi le
v Puštal ob Poljansko Soro."

Zakaj?
"Gre za transformacijo

geometrije gručastega naselja
Puštal, ki prehaja v geometri-
jo Pepetovega jezu, ta pa se
na drugi strani nadaljuje v
geometrijo Karlovca. Naselje
v ozadju kopališča se tako na
neki način zaključuje v ba-
zenskem kompleksu in sami
"plaži", ta pa se nadaljuje v
Sori, s katero se odpira naprej
proti Hudičevi brvi in mestu.
Pripravil sem tudi več analiz.
Med najbolj zanimivimi je
vsekakor analiza pogledov iz
objektov, na grad in Škofjelo-
ško hribovje, proti Poljanski
dolini na drugo stran ali na
Hribec in cerkev svetega Kri-
ža na njem na tretji strani.
Težko bi govoril o kakršnem-
koli arhitekturnem slogu, je

pa res, da sem kot hommage
nekdanji stavbi kopališča iz
petdesetih let ohranil značilni
prerez strehe, ki seveda ni
identičen, ohranja pa bistve-
ne značilnosti. Sicer je objekt
oblikovan sodobno, času pri-
merno." 

Iz kakšnih materialov? 
"Objekt je grajen s stena-

sto armirano betonsko kon-
strukcijo, ki je obložena s
kamnom, na primer z ob-
močja Škofje Loke in obeh
dolin. Druga materiala sta
pretežno les in steklo."

Kaj vam je kot novopečene-
mu inženirju arhitekture po-
membneje pri risanju hiš,
estetika ali funkcionalnost? 

"Obe morata iti z roko v
roki. Seveda se mogoče kdaj
pojavi kakšen formalizem,
ampak ta naj ne bi bistveno
vplival na samo funkcional-
nost objekta, in nasprotno,
včasih forma zaradi same
funkcionalnosti izgubi mo-
goče kakšen odtenek ... V tej
idejni zasnovi sem recimo
precej časa in energije na-
mensko porabil prav za obli-
kovanje kvalitetnih mikro-
ambientov v wellnessu. Po-
skrbel sem tudi za lepe po-
glede na okolico, v katerih
ljudje lahko maksimalno
uživajo. Vsak pogled v objekt
in iz njega je naštudiran."

Kaj menite, bo idejna zasno-
va ostala "zgolj" pri diplom-
ski nalogi, ali bo mesto Škof-
ja Loka vendarle imelo 
interes in moč kaj takega
tudi uresničiti?

"Zame je v prvi fazi to bila
diplomska naloga z aktualno
problematiko, hkrati pa seve-
da te idejne rešitve ne ponu-
jam kot edine možne. Moja
rešitev je predvsem potencial,
ki ga ta lokacija predstavlja. Če
sem dosegel to, da vsi, ki so vi-
deli moj osnutek, v lokaciji vi-
dijo potenical, potem je to
vredno več kot diploma. V bis-
tvu sem hotel narediti to, kar
se mi zdi najboljše. Najbrž bi
bil ta objekt za mesto predrag.
No, s temo "predrago" se
bom tako ali tako sedaj najbrž
ukvarjal do konca življenja." 

V arhitekturnem biroju? 
"Ne vem še. Diploma je,

služb za arhitekte ni. V grad-
beništvu je huda kriza, arhi-
tekti pa smo z njim poveza-
ni. Mogoče bom krizo izko-
ristil za pridobivanje nadalj-
nje izobrazbe, mogoče se
bom odločil za podiplomski
študij v tujini, ki pa je spet
stvar štipendije."

Kopališče mnogih pogledov
Kopališče v Puštalu, nekdanji biser škofjeloškega družabnega življenja, je danes oskubljena trava, nekaj grmov in drevo. 
Domačin Primož Žitnik je z odliko predstavil "Idejno zasnovo kopališča v Škofji Loki" in postal diplomirani inženir arhitekture. 

Primož Žitnik, 18. novembra 2010 na zagovoru diplomskega
dela v Plečnikovi sobi Fakultete za arhitekturo / Foto: Jana Jocif

Današnja podoba prostora ob Poljanski Sori, kjer sta 
Škofjeločane leta razveseljevala letno kopališče in kegljišče ... 

... in isti prostor, obogaten z zaprtim bazenom, centrom 
dobrega počutja in kopališčem, kot ga vidi Primož Žitnik. 
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”Lahko rečem, 
da kopališče, 

kakršnega sem
predstavil v 

diplomski nalogi,
na vsem svetu

sodi le v Puštal
ob Poljansko

Soro.”

Primož 
Žitnik
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Zgodbe

Danica Zavrl Žlebir

Kaj vse je v teh letih doživ-
ljal Robert in z njim njegovi
najbližji, je najlažje razume-
ti, ko bereš zapiske njegove
žene Tanje. "Zgodilo se je
skoraj na začetku najine poti.
Nikoli nisva razmišljala o bo-
lezni, živela sva življenje
dveh mladih srečnih ljudi,
veselila sva se najinega prve-
ga malega sončka, za katere-
ga sva izvedela ravno v tistih
dneh. Zdelo se nama je, da
nič ne more skaliti najine
sreče. In vendar nama je živ-
ljenje ravno v tistih trenutkih
namenilo eno najtežjih pre-
izkušenj ...," je zapisala Tanja. 

Nekega jutra, dan potem,
ko sta staršem povedala, da
pričakujeta otroka, se je
Robi nenadoma zgrudil. V
možganih mu je počila žila.
Ležal je na intenzivnem od-
delku v Kliničnem centru,
kjer so spočetka celo zdrav-
niki dvomili, da ima mož-
nost preživetja. Toda Tanja
je z močjo ljubezni verjela,

da si bo opomogel. "Bil je
mlad in zdrav in vedno bom
verjela, da je globoko v sebi,
ne glede na vse, vedel, da se
mora boriti - zase, za svojo
družino, za vse, ki smo bili
takrat z njim," piše Tanja, ki
je bila v času njegovega dol-
gega okrevanja v bolnišnici
vsak dan pri njem. Njenemu
upanju, moči in ljubezni Ro-
bert pripisuje velik del za-
slug, da se mu je v teh letih
stanje tako izboljšalo, da je
samostojen, da še naprej
dela, čeprav ne več v svojem
nekdanjem poklicu reševal-
ca, še naprej pa v zdravstvu,
da lahko uživa s svojo druži-
no, ki jo je za sinčkom Ma-
jem povečala sedaj enoletna
hčerkica Nika. Robert pravi,
da sicer ni povsem ozdrav-
ljen, rehabilitacija še vedno
poteka, v športih, ki jih je
včasih gojil, ne more več uži-
vati, tudi ne v vseh živahnih
dejavnostih s svojima otro-
koma, toda svoje stanje je
sprejel in vsak dan teži k
temu, da bi se mu stanje po-

pravilo. Sedaj se jim godijo
same prijetne stvari: družina
se je pred časom preselila v
novo stanovanje v Cerkljah,
spomladi pa sta se Tanja in
Robi še poročila na Grajski
poroki, ki jo je soorganiziral
tudi Gorenjski glas. 

Po poškodbi možganov ni
več enako, kot je bilo nekoč.
Zlasti na začetku je težko, ko
človek ne more skrbeti sam
zase, ko je odvisen od dru-
gih, ko se znajde pred nepre-
magljivimi ovirami, ko ne
more po stopnicah, ko se
brez invalidskega vozička ne
more gibati po stanovanju,
kjer je prej živel, ko se ne
more niti sam obleči, umiti,
jesti, kaj šele, da bi sedel v
avto in se kot nekdaj odpeljal
v službo. Taka razmišljanja
je zapisala Tanja v dnevnik,
ki ga je vodila vse dni Robije-
ve rehabilitacije, najprej po
treh mesecih v bolnišnici,
nato po treh mesecih v inšti-
tutu za rehabilitacijo in nato
po njegovi vrnitvi domov.
Potem ko se je vrnil iz toplic,

so Robertu predlagali, naj se
vključi v zavod Korak, kjer
potekata varstvo in rehabili-
tacija ljudi po poškodbi gla-
ve. Tam je Robert nadaljeval
z osvajanjem področij, ki so
bila zanj po možganski po-
škodbi najtežja, z branjem,
računanjem, pisanjem, kre-
pitvijo kognitivnih sposo-
bnosti, urjenjem spomina,
komunikacije, z delovno te-
rapijo, fizioterapijo. "Pisal
sem dnevnik in prve dni
sem bil sposoben napisati
komaj dva, tri stavke. Pozne-
je je bilo vse bolje. V treh le-
tih v zavodu Korak sem
močno napredoval in mo-
ram reči, da imamo ljudje
po poškodbah, kakršna je
bila moja, izredno srečo, da
imamo zavod Korak," je po-
vedal Robert. Po končani re-
habilitaciji se je vrnil na delo
v kranjski zdravstveni dom,
sicer ne več kot reševalec
(kar močno pogreša), pač pa
v sterilizacijo, tako da še ved-
no lahko dela v zdravstve-
nem poklicu. 

Zmagala je ljubezen
Aprila pred petimi leti je Robert Ravnikar doživel hudo možgansko poškodbo z majhnimi možnostmi
za preživetje. Danes znova dela, vozi avto in je srečen s svojo Tanjo in dvema otrokoma.

Alenka Brun

Sedela sem na straniščni
školjki hotelske sobe in opa-
zovala nepovabljenega gosta
pod umivalnim koritom. Bil
je brez spremstva in precej
izgubljen. Pravzaprav nič
neobičajnega za te kraje.
Tako kot je že skoraj nuja
šilce močnega pred in po
jedi, da dopust mine brez
prebavnih motenj.

Nastanjena sem bila v ho-
telu s štirimi zvezdicami, ki
je v 'last minute' ponudbi
predstavljal cenovno zelo do-
bro razmerje med kvaliteto,
čistočo, hrano in prijaznim
osebjem. Pravzaprav nisem
srečala enega nezadovoljne-
ga gosta, se pa seveda vedno
najdejo tisti, ki so jim bolj
všeč Tunizija ali pa domače
toplice. Slovencev v našem
hotelu ni bilo veliko, ker se je
večina pri rezervacijah odlo-
čala za sobe v sestrskem ho-
telu čez cesto, ki je imel 
poleg ene zvezdice več tudi
plažo s koralnim grebenom
in živo pisanim podvodnim

življenjem le streljaj od ležal-
nika. Plažo smo si delili, tako
da potrebe po petih zvezdi-
cah nisem čutila. 

Kolegica se je že v letalu
odločila, kakšno sobo si želi,
in z nekaj prijaznimi beseda-
mi ter evri sva jo dobili. Žal
pa z njo tudi omenjenega
prijateljčka. Vse je šlo hitro,
brez ženske histerije. V mo-
jih očeh je bil seveda žužek
videti večji, kot je dejansko
bil. Na opravek na stranišču
sem kar pozabila. Od njega
me je ločila le talna brisača.
Nisem veliko razmišljala, po-
grabila sem jo, jo vrgla nanj,
prijela natikač in nekajkrat
udarila po brisači. Potem
sem jo 'odkurila' iz kopalni-
ce. Odpravila sem se v recep-
cijo. Smejala sem se sama
sebi. Razložila sem receptor-
ju, da je v najino kopalnico
zašel osamljeni ščurek in naj
pošljejo nekoga, da zadevo
uredi. "No broblem, ma-
dam," se je odzval receptor v
egipčanski angleščini in na
vratih sobe me je že dohitela
'konjenica'. Oboroženi sobar

je v eni roki držal plastično
smetišno, v drugi metlo. Kje
je žužek, je vprašal. Povedala
sem mu, da sem z njim že
opravila, vendar je najverjet-
neje zavit v brisači. Nekaj je
zamrmral, mi podaril škr-
bast nasmeh, prijel brisačo,
jo previdno razgrnil, stresel
zunaj sobe ... in jo... odnesel
nazaj v kopalnico. Vprašala
sem ga, ali lahko dobim ...
novo. Seveda, madam. Dobi-
la sem še en nasmeh in od-
govor, da bodo zjutraj poslali
nekoga, da bo stvar uredil 
dokončno. In so jo.

V tistih dneh se je ob oba-
li najverjetneje že pojavil
ubijalski morski pes, ki je v
začetku lanskega decembra
začel polniti strani medna-
rodnih medijev. V Slovenijo
sem se vrnila zadnji teden
novembra in v začetku de-
cembra je prišlo do prvih na-
padov. Takrat sem se spom-
nila reševalca s plaže, ki me
je na plastičnem plavajočem
pomolu v polomljeni angleš-
čini smeje nekaj spraševal 
o morskem psu. Odvrnila

sem, da ga med plavanjem
nisem srečala, verjetno pa se
je on ustrašil mene. Ko pa je
še osebje ob hotelskem ba-
zenu kar naprej žlobudralo o
morskih psih, pa sem prvič
pomislila, ali so v bližini
morda dejansko opazili
kakšnega. Sicer pa večina tu-
ristov v Sharmu namaka
svoje ritke v bazenih. Ven-
dar je morje s koralnimi 
grebeni ob hotelih precej
vabljivo in se plavanju v
njem težko upreš. Mene po-
novno vleče v te kraje konec
marca, druge že februarja.

Seveda so zgodbe o ubijal-
skem morskem psu takoj
dobile krila, pojavile so se
celo zarote teorij sabotiranja
egipčanskega turizma, v zad-
njem času pa je veliko splet-
nega smeha povzročila vest
z bizarnega in satiričnega
srbskega Njuz.net portala,
češ da je pijan srbski turist
nekega jutra iz pečine sko-
čil v morje in - glej ga zlom-
ka, pristal na morskem psu,
ter ga s svojim padcem po-
končal ...

Morski pes preživel, 
žužek podlegel
Slovenski turisti so se novembra lani iz egiptovskega letovišča Sharm el-Sheikh vračali nasmejani in
zadovoljni. November je mesec, ko je Sharm še simpatično topel in ravno pravšnji za dopust. 

Mateja Korošec iz zavoda Korak pravi,
da je bil za Robijevo vrnitev v 
samostojno življenje odločilen splet
srečnih okoliščin: intenzivne 
neprekinjene rehabilitacije, ljubeče
podpore njegovih najbližjih ter 
Robijeve volje, energije in discipline.

Srečna družina Ravnikar, fotografirana lani, ko sta se Tanja
in Robert potegovala za sodelovanje na Grajski poroki in se
na njej tudi poročila. / Foto: Tina Dokl
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Minuli teden dva mrtva
Pretekli teden (od 27. decembra do 2. januarja)
sta v prometnih nesrečah v Sloveniji umrli dve
osebi, so sporočili z Generalne policijske uprave.
Na Gorenjskem so v tem obdobju policisti
obravnavali 28 prometnih nesreč, v katerih se je
devet udeležencev poškodovalo. Zaradi vožnje
pod vplivom alkohola so gorenjski policisti do
streznitve pridržali devetnajst voznikov, kar deset
od njih je bilo povzročiteljev prometne nesreče.
V letu 2010 je na slovenskih cestah umrlo 140
ljudi, trideset manj kot predlani. Na Gorenjskem
je umrlo lani 18 oseb, v letu 2009 pa 23.

Damjana Šmid

moj pogled

Deset najpomembnejših vprašanj pri
vzgoji (5)

Najprej dobrodošli v novem
letu, svežem in polnem zaob-
ljub, dobrih sklepov in načr-
tov. 
Prav je tako, kajti, najbolj iz-
gubljen je človek, ki nima nič
pred seboj. Ne bojte se postav-
ljati vprašanj in pogumno iš-
čite odgovore. Eno izmed
ključnih vprašanj, ki jih lahko
postavimo otroku, je povsem
preprosto, vsakdanje uporab-
no in koristno za otrokovo sa-
mozavest. Ko pride otrok k
vam in vam želi "podariti"
svoje breme (žejen sem, izgu-
bil sem copate, ne vem, kaj
imam za nalogo), mu ne daj-
te nasveta, pridige ali ideje,
ampak ga vprašajte - kaj boš
pa sedaj naredil? Vam povem,
da ni boljšega vprašanja, kot
je ta, če želite otroke naučiti

razmišljati s svojo glavo. Če bi
lahko izmed vseh vprašanj iz-
brala zmagovalca, bi zmaga-
lo to vprašanje. Kar naredite
test. Če ste otroka že navadili,
da razmišljate namesto njega
in mu dajete nasvete, vam bo
na vaše vprašanje zastokal in
potegnil svoj ubogi "neeeeee
veeeeeeeem, ti mi povej". Kar
pogumno naprej. Postavite
naslednja vprašanja - kaj pa
misliš, da bi bilo dobro nare-
diti, kje bi iskal copate, koga
boš vprašal za nalogo? Izogi-
bajmo se nesmiselnih vpra-
šanj, obtožb in nerganja. Pri
večjih težavah (nezadostne
ocene v šoli, stalni nered v
sobi) pokažimo otrokom, da
so pomembni majhni koraki
do zaželenega cilja. Naučimo
jih reševati probleme, namesto

da čakajo na odrasle, ki bi to
naredili namesto njih. In ne
pozabite na sedmo vprašanje,
ki je ravno tako pomembno in
sledi po opravljenem delu, na-
logi - Ali si zadovoljen s tem,
kar si naredil? Naj otroci za-
čnejo sami vrednotiti svoje
delo in uspehe, ne jemljimo si
pravice, da to ves čas počnemo
namesto njih. Kajti šele njiho-
vo zavedanje jih bo peljalo na-
prej z mislijo, da zmorejo.
Tako pa včasih z neumestni-
mi in prepogostimi pohvalami
naredimo več škode kot kori-
sti. Otroci namreč dobro vedo,
kdaj naredijo nekaj zares do-
bro, kdaj pa površno. Če jih
hvalimo za vsako stvar, po-
hvala izgubi svojo vrednost,
otrok pa dobi občutek, da je
hitro vse dobro ...

Počasi sem odtavala proti
vratom in šele takrat, ko
sem držala za kljuko, sem
slišala mojstra, ki mi je na-
ročal, kdaj naj pripeljem
avto v popravilo.
Moški, ki me je pripeljal, je že
nestrpno pogledoval na uro.
'Greva?' je vprašal, ko sem
zlezla v avto.
Prikimala sem in se usekni-
la v robec.
'No, no, saj ni tako hudo.
Mož vas zaradi razbitega avta
ne bo nagnal od hiše.'
Brez pravega razloga sem na
glas zatulila. Jok mi je stresal
telo in ko me je poskušal ne-
rodno objeti okoli ramen,
sem se mu prepustila ..."
Marija se nasloni na rob
kavča in ko opazim, da jo je
lastna izpoved vnovič pre-
tresla, ji predlagam, naj
malo počaka, da se lahko
zbere. Odkima z glavo in
reče, da je o tej epizodi svo-
jega življenja že tolikokrat
premlevala, da je postala
globoko v sebi, kljub vsemu,
neobčutljiva. 

"Upam, da te ne dolgoča-
sim?" jo je zaskrbelo.
Zatrdila sem ji, da še zdaleč
ne. Na diktafonu pa je bilo
še dovolj prostora, za še vsaj
štiri ure.
Vnovič je začela pripovedo-
vati.
"Tisti moški me je pripeljal
do Tonijeve hiše in ne vem,
kaj mi je reklo, da sem se
mu zlagala, naj mi kar usta-
vi, ker sem tam doma. 'Lepa
hiša,' odvrne spoštljivo, po-
tem pa mi poda roko. Priki-
mam mu in oči se mi znova
napolnijo s solzami. Zeblo
me je kot psa, zato sem se
umaknila pod bližnjo stre-
ho, v zavetrje. Nikjer ni bilo
nikogar. Ulica je bila pusta
in prazna, saj so bili odrasli
v službah, otroci pa v šoli. Še
tesneje sem se zavila v plašč
in ko sem premaknila levo
ramo, sem zaječala od bole-
čine. Z drugo roko sem poti-
pala po goli koži, zdelo se
mi je, da sem zatipala otekli-
no. 'Morala bom k zdravni-
ku, ne bo šlo drugače...'
Če so kje bogovi, so se mi s
tem karambolom verjetno
maščevali zaradi lažnivega
prehlada.
Nog nisem več niti čutila, a
to ni bilo najhuje. Še zmeraj
nisem vedela, kaj sploh de-
lam tam. Toni je tako ali tako
v Ljutomeru, verjetno s svojo
sestrično, lahko celo sinom.
Koga sploh čakam?!
Nepremično sem strmela v
pročelje hiše, kjer sem v zad-
njih dneh doživljala stvari, o
katerih se mi pred tem ni niti
sanjalo. Vedela sem, da obsta-
ja drugačen seks, a da obstaja
tak ..., ne, ne, ne ... ne smem
se spomniti podrobnosti ...
Trudila sem se, da sem mis-
lila na to, kaj bodo morali

danes v službi drugi narediti
namesto mene. Pa mi ni rav-
no najbolje uspevalo. Nek
neviden strah, ki je stegoval
svoje lovke proti meni, me je
grabil za vrat in ko so me va-
lovi spoznanja o norostih, ki
sem jih zadnje dni počela,
prikovali k tlom, sem postala
mehka in krhka, zdelo se mi
je, da se bom vsak čas sesula
vase in da od sramu, ki me je
preplavil, ne bo ostalo druge-
ga kot kup ledenih kock. Me-
hur, ki mi je že več ur boleče
pritiskal na spodnji del trebu-
ha, ni več zdržal napetosti,
voda se mi je v toplem curku
pocedila po nogah in čeprav
sem se brezglavo trudila, da
bi zaustavila lastno nemoč, je
bilo že prepozno. Še sreča, da
sem imela v telefonu številko
taksi službe. Pokličem jih in
ko mi obljubijo, da pridejo
nemudoma, se mi je oddah-
nilo.
V enem samem dnevu sem
se postarala za dvajset let.
Boleče sem se zavedala sivih
las, nagubanega vratu in po-
lulanih hlačk. Ženska, ki se
je še včeraj strastno predaja-
la moškemu, je izginila.
Taksi se je prikazal prej kot v
petih minutah. Bil je že skraj-
ni čas. A v trenutku, ko je za-
peljal nekaj metrov naprej, da
obrne, so se tista vrata na To-
nijevi hiši odprla in na pragu
se je pojavila ženska z rdeče
pobarvanimi lasmi, nasmeja-
na in vihravo razposajena.
Toni, ki je stal v polmraku
veže, je imel na sebi bel kopal-
ni plašč, rahlo razprt, tako da
se je še od daleč videlo njego-
vo mednožje. Ženska se je
obrnila k njemu, on je razprl
roki in jo čvrsto objel. 
To je bilo prvič, da sem videla
Lucijo. Mojo naslednico ali

vzporednico, ki jo je Toni po-
leg mene spravil v svojo po-
steljo. Mislila sem, da bom
umrla od šoka. Telo me je
spominjalo na njegove doti-
ke, glava me je svarila, naj
bom pametna, čustva pa so
me silila, naj stopim bliže,
neznanko zagrabim za lase in
jo butam ob steno. Na veliko
srečo je taksist potrobil, kar
me je predramilo, obrnila
sem se in stekla do njega, ter
planila v avto, kot bi me zasle-
doval trop podivjanih psov.
Zdelo se mi je, kot da se v po-
grebnem vozu peljem na pot
brez vrnitve. Doma sem šla
najprej pod tuš, zaradi mo-
krega spodnjega perila sem
šklepetala od mraza. Vse me
je bolelo in peklo in vroča
voda me je vsaj malo ogrela.
Potem sem se zavila v odejo
in se, ne da bi se oblekla, zav-
lekla na kavč. Veste, občutek,
ko človek spozna svojo last-
no bedasto neumnost, ni rav-
no prijeten. Najraje bi se vdr-
la v tla od sramu. Pomislila
sem, da Tonija v bistvu sploh
nisem poznala. Kaj pa, če je
bolan, če ima kakšno spolno
bolezen, če je kakšen mani-
jak, ki ima v stanovanju skri-
te kamere in vsako srečanje v
postelji posname? Že sama
misel, da bi lahko kdorkoli
dobil kaj podobnega v roke,
me je spravila v še večji
obup. Spomnila sem se, da
sem nekoč že brala o nekem
Američanu, ki je na ta način
zaslužil celo premoženje. Ko
že nisem vedela več, kje se
me glava drži, sem se domis-
lila, da ne bi bilo napak, če bi
navezala stike s tisto rdečela-
sko, ki sem jo videla pri To-
niju. Ideja se mi sploh ni
zdela slaba ...

(se nadaljuje)

Milena Miklavčič

usode

Piše: Simon Šubic

S sekiro nad ženo in
hčerko
V Murski Soboti so zaradi poskusa umora in
uboja nadaljevali sojenje šestinšestdesetletnemu
Štefanu Žaliku iz Velike Polane pri Lendavi, ki
naj bi 29. marca lani v zgodnjih jutranjih urah z
mesarsko sekiro napadel ženo in hčerko. K sreči
je vpitje žrtev še pravočasno slišal šestnajstletni
sosed Rok Vori, ki je pobesnelega Žalika 
obvladal do prihoda policije. Tožilstvo opisuje,
da je obtoženi z ostrim delom sekire ženo 
večkrat udaril po glavi, telesu in rokah, nato se
je spravil še nad hčerko. Obtoženi Žalik je 
zločin obžaloval, vendar pa zatrjuje, da se 
spomni le, da je tedaj šel v klet, kjer je vzel 
sekač za meso, naslednji spomin pa mu že skoči
na trenutek, ko se je zbudil. Napadena žena je
sodnemu senatu pojasnila, da se z možem nista
nikoli zares razumela, da nikoli ni bilo miru in
da je njuno zvezo zaznamovalo psihično in 
fizično nasilje. K nasilju naj bi moža gnalo 
bolestno ljubosumje. Po mnenju izvedenca 
psihiatra je Žalik zaradi kronične bolezni 
demence padel v delirij ali bledež, ko je napadel
ženo in hčerko, po vsej verjetnosti pa je bil v
času dejanja neprišteven. Obtoženčevo psihično
stanje v času napada bo na predlog tožilstva 
ocenila še komisija medicinske fakultete.

Sestro zadavil med 
spanjem
Na mariborskem sodišču bodo morali zaradi
umora sestre začeti soditi 45-letnemu domačinu
Zoranu Percu, a so sojenje zaradi odsotnosti
njegovega zagovornika preložili. Da je Perc 6.
oktobra lani v resnici umoril 57-letno sestro 
Viktorijo Posavec, je policiji razkril kar obtoženi
sam. Dežurni mrliški oglednik je po pregledu
njenega trupla namreč presodil, da je sicer hudo
bolna ženska umrla naravne smrti. Da je bila 
zadavljena, je razkrila šele sodna obdukcija, 
potem ko se je Perc oglasil na policiji in opisal,
kaj se je v resnici zgodilo. Tožilstvo tako v 
obtožnici Percu očita, da je 6. oktobra v 
jutranjih urah z rokami zagrabil spečo sestro za
vrat in ga stiskal, dokler ni umrla.
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Pasti interneta

Moja žena je hladna kot led
in mi ne da
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Knjige in ljudje

Jože Košnjek

med sosedi
Tudi na Koroškem je sedaj
čas tekmovanj v zimskih
športih. Dolgoletni tajnik
Slovenske športne zveze
Ivan Lukan nas redno obveš-
ča o uspešnih nastopih slo-
venskih športnikov, med ka-
terimi so nekateri že trkali ali
pa še trkajo na vrata avstrij-
skih državnih reprezentanc.
Na koroškem prvenstvu v
smučarskih skokih in nordij-
ski kombinaciji so člani
športnega društva Za-
homc/Achomitz iz Ziljske
doline zmagali kar štirikrat.
V smučarskih skokih so v
svojih starostnih skupinah
zmagali Dominik Schwei,
Patricija Drage in Sonja
Schoitsch, v nordijski kom-
binaciji pa Matija Druml. Na
koroškem prvenstvu in na
tekmah avstrijskega pokala
so uspešno tekmovali tudi
Lisa in David Wiegele, An-

drej Druml, Daniel Tschofe-
nig in še nekateri mladi obe-
tavni tekmovalci. V svetov-
nem pokalu kombinatorcev
pa kot član avstrijske držav-
ne reprezentance uspešno
nastopa Tomaž Druml iz
Ziljske Bistrice/Feistritz an
der Gail. Tomaž je bil lani za-
radi športnih uspehov in po-

pularizacije slovenskega za-
mejskega športa nagrajen
tudi z Bloudkovo plaketo.
Konec prihodnjega tedna, v
nedeljo, 16. januarja, pa bo
Športno društvo Zahomc v
svojem smučarskem središ-
ču organiziralo tekmo Zilj-
skega pokala v smučarskem
teku in skokih z mednarod-

no udeležbo. Prav v Zahom-
cu so bili rojeni nekateri zna-
ni športniki, med katerimi je
najbolj znan smučarski ska-
kalec Karl Schnabl, ki je bil
olimpijski prvak na igrah v
Innsbrucku. 
Uspehe žanje tudi 16-letna
biatlonka Dunja Zdouc iz
Sel/Zell Pfarre, rojena v zna-
ni, športno izjemno aktivni
Zdoučevi družini. Z dobrim
streljanjem in tekom na av-
strijskem prvenstvu v Hoch-

filzenu si je zagotovila na-
stop na svetovnem biatlon-
skem prvenstvu in na olim-
pijskem mladinskem festi-
valu januarja in februarja na
Češkem. V sezoni 2009/2010
je v svoji starostni skupini
zmagala v Alpskem pokalu.
Zelo dejavna je njena mama
Zala, ki tekmuje v marato-
nu, gorskem teku in teku na
smučeh in je zelo dejavna v
Slovenskem športnem druš-
tvu Sele/Zell.

Miha Naglič

Idejo Zedinjene Slovenije iz
leta 1848 gotovo poznate in
najbrž veste tudi to, da velja
za njenega pobudnika koro-
ški duhovnik in narodni bu-
ditelj Matija Majar Ziljski.
Večina nas meni, da je Zedi-
njena Slovenija ideal, ki žal
ne bo nikoli uresničen. Ne
zavedamo pa se, da je enkrat
bil - maja 1945, "za več kot
teden dni"! "Partizanska voj-
ska je ob koncu vojne zase-
dla vse slovensko etnično
ozemlje, tudi obrobne po-
krajine, kjer so poleg Sloven-
cev živeli tudi pripadniki
drugih narodov. Poleg Bene-
ške Slovenije in Rezije, Ka-
nalske doline in Trsta ter
Gorice tudi dvojezično Koro-
ško, predele avstrijske Šta-
jerske in Porabje na Madžar-
skem. Za več kot teden dni
je bila uresničena ideja Zedi-
njene Slovenije, katere zače-
tek sega v 'pomlad narodov'
leta 1848 prav na Koroško in
je povezan z delovanjem du-
hovnika Matije Majarja Zilj-
skega. Podobno kot za
obrobne zahodne predele ve-
lja tudi za dvojezično Koro-
ško ugotovitev, da je večina
zavednega slovenskega pre-
bivalstva sprejela zasedbo
kot osvoboditev, partizansko
vojsko, ki so jo tvorile večino-
ma slovenske enote, pa kot
rešitelja izpod nacionalnega
zatiranja, ki je doseglo vrhu-
nec v času sedemletne naci-
stične vladavine."

Gornja trditev je drzna, a
vzdrži. Zapisal jo je zgodovi-
nar Marjan Linasi, v obsežni
in temeljiti znanstveni mo-
nografiji z naslovom Koroški
partizani in podnaslovom
Protinacistični odpor na dvo-
jezičnem Koroškem v okviru
slovenske Osvobodilne fron-
te. Tudi sam sem slovensko
malodušno mislil, da Zedi-
njene Slovenije nikoli ni bilo
in je nikdar ne bo, avtor te
knjige pa me je prepričal, da
je bila, čeprav le za dober te-
den dni - in da so jo uresni-
čili slovenski partizani, ki
jim je pripadal tudi moj oče.
To je prvo. Drugo, kar me je
v tej knjigi prijetno presene-
tilo, je, da je napisana res
znanstveno in kritično; to ni
ena tistih številnih partizan-
skih monografij, v katerih se
avtorji poistovetijo z NOB in
o njem pišejo brez kritične
distance. Linasijevo delo je
sistematično, samo kazalo
ima osem strani, na koncu je
seveda tudi ves znanstveni
aparat. Tako že v imenskem
kazalu (po številu omemb v
knjigi) izvemo, kdo sta bila
najvidnejša koroška partiza-
na. Največ "zadetkov" ima
Karel Prušnik - Gašper
(1910-1980), takoj za njim je
Dušan Pirjevec - Ahac (1921-
1977). Večina vas najbrž ne
ve, da je bil slednji, sloviti
profesor primerjalne knji-
ževnosti in eden prvakov ni-
hilizma na Slovenskem, 12.
oktobra 1943 poslan iz osvo-
bojenega Cerknega na Koro-

ško, da bi kot sekretar Pokra-
jinskega komiteja KP za Ko-
roško politično vodil koroške
partizane in njihov boj. Le-
tos bo 20. marca že 90 let od
njegovega rojstva in prepri-
čan sem, da se bo o njego-
vem življenju in delu spet
veliko govorilo in pisalo.
Lanska stoletnica rojstva in
30-letnica smrti njegovega
soborca Gašperja pa je, koli-
kor vem, minila tako rekoč
neopazno.
Pa obudimo vsaj tu kakšen
spomin na prvaka koroških
partizanov. "Z garanjem pa
tudi s podjetnostjo in iznaj-
dljivostjo mu je uspelo po-
stopoma izboljšati življenj-
ske razmere svoji družini
in sebi. Že od otroštva je bil
občutljiv za krivice ... Ne-
dvomno je bil za svoje čase,
okolje in formalno izobra-
zbo (končal je dveletno po-
klicno kmetijsko šolo in bil
pol leta na kmetijski praksi
v Švici) tudi zelo razgledan,
saj se je tudi sam izobraže-
val, znal je opazovati in po-
slušati. Njegovi medvojni
dokumenti so pisani v lepi
slovenščini. Vsekakor je bil
velik idealist in domoljub,

lahko bi rekli celo slovenski
nacionalist (nikakor torej
ne kakšen internaciona-
list), vpogleda v 'visoko
politiko' pa ni imel. V celo-
ti gledano pa je bil tipičen
komunist svoje dobe, kajti
'komunisti so, kljub svoje-
mu sklicevanju na materia-
lizem, ki naj bi bil znan-
stven, precej bolj spominja-
li na vernike' /.../ Prušnik
kot človek, ki je med koro-
škimi Slovenci v politični
strukturi protinacističnega
odpora dosegel najvišje me-
sto, pa svojega cilja, za kate-
rega se je boril skupaj z
drugimi koroškimi komu-
nisti in skojevci, torej zdru-
žitve z matičnim narodom
in spremembe družbenega
reda, ni dosegel. Kmalu po-
tem, ko je slekel partizan-
sko uniformo, je bil znotraj
Osvobodilne fronte za Slo-
vensko Koroško kot osred-
nje manjšinske organizaci-
je pod britansko zasedbeno
oblastjo potisnjen v politič-
no taktiziranje z drugače
usmerjenimi, ki ga ni bil
vajen, dvakrat so ga na
osnovi sodbe vojaškega so-
dišča zaprli Britanci in v
graški kaznilnici Karlau je
moral biti sojetnik z naci-
sti, proti katerim se je prej
boril, ob sporu z Informbi-
rojem leta 1948 pa kot pre-
pričan titoist skupaj s še ne-
katerimi slovenskimi so-
mišljeniki izključen iz KP
Avstrije in odstranjen iz po-
litičnega življenja ..."

Knjige in knjigoljubi (80)

Koroški partizani

Dunja Zdouc iz Sel Tomaž Druml iz Ziljske Bistrice

Slovenci v zamejstvu (228)

Zahomčani tudi koroški prvaki

Marjan Linasi, 
Koroški partizani, 
Mohorjeva, Celovec,
2010, 804 strani, 
49 evrov, 
www.mohorjeva.at

Koroški partizani na naslovnici
istoimenske knjige

"Živelo slovensko mesto 
Beljak!", letak iz maja 1945

Mlada koroška partizana ob koncu vojne

Koroški Slovenci pozdravljajo Tomšičevo brigado pri 
Velikovcu, maja 1945.

Danes, 7. januarja, ob 20. uri se bo v dvorani
Casineuma v Vrbi/Velden začela tradicionalna
najmnožičnejša družabna prireditev Slovencev
na Koroškem, že 59. Slovenski ples z izbranim
družabnim in glasbenim programom, na 
katerem so dobrodošli tudi Slovenci iz Slovenije.
Pri blagajni pred dvorano bodo vstopnice 
po 15 evrov. 
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razgled

Kakor vsako leto bo tudi v
2011 nekaj okroglih obletnic,
ki bi se jih kazalo spomniti ali
jih celo na primeren način
počastiti. S pomočjo vsemo-
gočnega Googla sem jih na-
šel nešteto, a naštejem vam
jih le nekaj po mojem okusu.
Kar 2500 let je že od slovite
bitke pri Maratonu; ta se je
zgodila 490 pr. n. š. in mar-
sikdo misli, da je omenjena
obletnica minila že lani; dru-
gi pa trdijo, da ni, da mineva
letos, ker leta 0 pač ni bilo ...
Predlagam, da jo počastite z
maratonskim tekom, kdor ga
zmore; podpisani bom zado-
voljen, če ga bom še zmogel
kako četrtino.
Že zdaj si upam napovedati,
da bosta pri nas najbolj pole-
mični dve obletnici: minilo
bo 70 let od vsega tistega, kar
se je dogajalo v letu 1941, in

20 od prelomnega 1991. Leta
1941 je tudi naše kraje dose-
gla 2. sv. vojna, ustanovljena
je bila Osvobodilna fronta
slovenskega naroda, v zna-
menju OF se je začel upor
proti okupatorju, ki je bil po-
sebej močan prav na Gorenj-
skem in dosegel vrhunec v
decembrski poljanski vstaji.
Malo jih je še, ki so živeli že
takrat ali se tistih dogodkov
celo aktivno udeleževali. Ve-
liko pa nas je, ki smo tako ali
drugače sodelovali v burnih
dogajanjih leta 1991, ko se je
rojevala slovenska država in
jih ne bom našteval, saj so še
živo v spominu. Kljub časov-
ni distanci od obeh let pa so
še vedno nadvse različni po-
gledi na takratne dogodke,
zlasti na tiste iz 1941. Pred
kratkim se je pojavil plakat,
ki je skušal združiti oba spo-
mina, OF in RS, a to očitno
ne bo šlo, veterani različnih
strani so še zdaj nepomirlji-
vi, kaj šele, da bi se spravili.
V letu 2011 bodo "okrogli"
vsi, rojeni v letih, ki se konča-
jo s številko ena. Teh je seve-
da premnogo, navedimo (po
STA) le nekaj takih med slo-
venskimi ustvarjalci, ki so
bolj poznani, a še med temi
se omejimo na umetnike in
humaniste. Med osebnost-
mi, ki bodo letos proslavljale
visoko okroglo obletnico ozi-
roma 90 let (rojeni 1921), je
industrijski oblikovalec Niko
Kralj (7. septembra), avtor
slovitega stola rex, pa pesni-
ka in pisatelja Zorko Simčič
(19. novembra) in Janko
Messner (13. decembra).
Osemdesetletnico bodo
praznovali (rojeni 1931) pes-
nik Kajetan Kovič (21. okto-
bra), literarni zgodovinar
Janko Kos (9. marca), slikar

in kipar Janez Boljka (21. ju-
nija), operna pevka Zlata Ga-
šperšič Ognjanović (17. mar-
ca), baletni plesalec in koreo-
graf Iko Otrin (25. januarja),
skladatelj in dirigent Ivo Pet-
rić (16. junija), pevec Nino
Robić (27. maja) ter igralca
Iva Zupančič (23. januarja)
in Andrej Kurent (5. avgu-
sta). Letošnji jubilanti s sed-
mimi desetletji (rojeni 1941)
so pesnik Tomaž Šalamun
(4. julija), sociologinja in filo-
zofinja Spomenka Hribar
(25. januarja), filozof Tine
Hribar (28. januarja), socio-
loginja in urednica Neda Pa-
gon (13. aprila), slikarka Met-
ka Krašovec (7. oktobra), ba-
letnik Janez Meglič (1. sep-
tembra), arhitekt Marko Mu-
šič (30. januarja) in igralci
Branko Grubar (30. septem-
bra), Kristijan Muck (23. fe-
bruarja) in Dare Valič (20.
marca) ...
Spominjali se bomo seveda
tudi velikih osebnosti, ki jih
ni več med nami. Sto let bo
že od 27. marca 1911, ko se je
rodil legendarni partizanski
komandant Franc Rozman
Stane (1911-1944), 90 let pa
od rojstva njegovega parti-
zanskega soborca in še da-
nes znamenitega profesorja
primerjalne književnosti Du-
šana Pirjevca Ahaca (1921-
1977). Pred 110 leti se je rodil
in pred 30 umrl sloviti filozof
Jacques Lacan (1901-1981),
"učitelj" našega Slavoja Žiž-
ka. Trideset let bo (3. novem-
bra) od smrti pesnika Edvar-
da Kocbeka (1904-1981) ...
Navedel sem le nekaj takih,
katerih dela in dejanja še da-
nes burijo duhove. Kar priča
tudi o tem, da pokojni
ustvarjalci duhovno niso
umrli.

Miha Naglič

Mihovanja

Cvetka Bevc

roman
Bila sta dva orla, ki sta se sredi
noči spustila v dolino, nekaj-
krat zaokrožila in nato pristala
na strehi domačije, iz neznane-
ga razloga s kljuni začela potr-
kavati po dimniku, da je naj-
brž v kuhinji moralo srhljivo
zadoneti. Kako bi drugače sta-
ra Rajnikarca pritekla iz hiše, v
obupu vila roke, rotila sina, da
naj kaj naredi, odžene krilati
pošasti, čeprav se on od uroče-
nosti nad prizorom kar ni mo-
gel premakniti z dvorišča, od
koder je opazoval ptiča. Mate-
rino stokanje je preraščalo v
vreščanje in jok, nazadnje se je
le zganil, pa bolj zato, ker njen
glas ni bil več samo njen, poti-
sočeril se je v zamolkel krik ne-
vidne množice in prav zaradi
tega je Peter nazadnje planil v
kuhinjo. Zakuriti moram peč,

dim bo pregnal ptiča, lahko
nam še dimnik porušita, si je
rekel, zagrabil prvo poleno, ki se
je, medtem ko ga je porival v
peč, spremenilo v človeško roko.
Divje se je stresel in se predra-
mil. Ko je iz sanj zamežikal v
medlo dnevno svetlobo, je pred
njegovimi očmi zaplesala roka
Slivnikarjevega Franca. "Ma-
ter, če se ne bi prebudil in nehal
gobcati, bi te treščil po gobcu,"
je bilo prvo, kar je zasikal v fan-
ta. In ga za vsak primer potre-
sel za ramena, da ne bi ta zme-
šanec znova zdrsnil v spanec in
govoril tistih strahot, ki so pri-
hajale iz njegovih ust, kakor da
ga je obsedel demon. Tisti, ki so
ležali ob njem, so ga zaman po-
skušali spraviti iz tega stanja,
nazadnje se je moral Franc
spraviti nad njega, malega nor-

ca pozna, razpredal je kasneje
še o kaki njegovi drugi posebno-
sti, ne le o tem, da so ga v sa-
njah obiskovali duhovi umrlih
ali pa podobe tistih, ki so se v
nekaj dneh znašli na parah.
Saj mu ni bilo neznano, da je
Rajnikarca sinove vizije raz-
glašala po vasi, naj se ve, s kom
imajo opravka, da ga ne bodo
otroci zmerjali, kadar bo hodeč
po cesti krilil z rokami in prepe-
val. Njegove nenavadnosti so
dokaz, da nosi v sebi kali svete-
ga človeka, še župnik ji je moral
dati prav, saj je mladenič pri
spovedih izpovedal stvari, o ka-
terih je gospodu kar sapo jema-
lo, in je celo predlagal, da bi
fanta veljalo poslati v šole, du-
hovnik naj bo, ker takega otro-
ka je škoda za kmetovanje. Nje-
gova glava je polna vprašanj o

poslednjih stvareh in v sanjah
se mu celo prikazuje sveti Fran-
čišek, ki mu razlaga, da lahko
razumeš tudi govorico živali, le
rad jih moraš imeti. In kaj po-
tem, če se fant pogovarja s kra-
vami in zna ob polni luni pri-
klicati lisico iz gozda. To je lah-
ko samo zagotovilo, da bo neke-
ga dne dober dušni pastir. Am-
pak njegovih sanj naj raje kljub
vsemu ne obeša na veliki zvon,
ljudje bi ga dokončno potrdili
za norčka, a lahko ji zagotovi,
da ima fant prej kakšno kolesce
več v glavi kot premalo. Tako je
gospod potolažil Rajnikarco in
Petra podučil, da o nekaterih
rečeh ni dobro govoriti. Tako se
je ta kot odraščajoči fante redko
pogovarjal z ljudmi, vrstnike
navadil, da so ga pustili pri
miru, a so nemara ravno zato

v spanju iz njega vrele besede,
da ga je mama nazadnje pre-
pričala, da je zanj bolje, če spi
na seniku, pozimi pa na peči v
veliki izbi, samo daleč proč od
njenih in moževih ušes, ker to
bebljanje je kratilo spanec in
predvsem vnašalo nemir v
dušo. Na te vaške govorice se je
spomnil Franc, ko se je odvlekel
nazaj na svoj prostor, vesel, da
se kdo izmed potnikov ni nad
tovariša spravil s pestmi. Kaj
vse jim je govoril, ta mladi vrag!
Ljudi bodo kurili, namesto po-
len jih bodo v peči metali! Vizi-
je gor ali dol, tega jim ne bo pro-
dal. Čeprav zdaj, ko je buden,
iz njegovega obraza odseva
mirna zbranost, kot da si je edi-
ni v svesti, kaj jih čaka za zad-
njim ovinkom.

(se nadaljuje)

Vaš razgled

petek, 7. januarja 2011

Šepetalnica za veter (28)

Okrogle v letu 2011 

Sneg je po nižinah večinoma že skopnel, le na parkirišču pred trgovskim
centrom na Zoisovi ulici v Kranju vztraja snežna gora. Kdo ve, morda pa bi
lahko sledili zgledu bavarske prestolnice, kjer so v olimpijskem parku pred
dnevi pripravili paralelni slalom za svetovni pokal. Le da bi se v gorenjski
prestolnici pomerili v sankanju ... S. Š. / Foto: Gorazd Kavčič

Prelep jutranji pogled s Kriške gore proti Krvavcu je pohodnik Gregor
Kalan ovekovečil kar s svojim mobilnim telefonom. Za tako kakovostno 
fotografijo je seveda treba imeti tudi zelo dober mobilnik. S. Š. 
/ Foto: Gregor Kalan
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Boštjan Bogataj

Kranj - SCT, slovenski grad-
beni velikan, je na predlog
uprave z Ivanom Zidarjem
na čelu v postopku prisilne
poravnave. Uprava predlaga
poplačilo tretjine terjatev up-
nikov v petih letih ali bolj ver-
jetno polovico terjatev v dese-
tih letih. Po Vegradu, ki je
tudi na Gorenjskem pustil
vrsto nedokončanih poslov,
se morda lahko tudi pri SCT
investitorji obrišejo pod no-
som za pravočasno izpeljane
projekte. Razlog je po zago-
tovilih naših sogovornikov
pomanjkanje delavcev, kar
gre zagotovo tudi na račun
zadnjih stečajev hčerinskih
podjetij SCT.

V podjetju na naša vpraša-
nja odgovarjajo, da dela na
gradbiščih kljub postopku
prisilne poravnave potekajo
v skladu s pogodbenimi do-
ločili. "Res je, da se na neka-
terih gradbiščih dela ne izva-
jajo, vendar predvsem zaradi
kolektivnega dopusta grad-
benih delavcev, ki je običa-
jen za zimski čas oziroma
čas božično-novoletnih praz-
nikov," nadaljujejo v SCT ter
še, da je nerealno od zapo-
slenih pričakovati, da bodo
izvajali dela pri nizkih tem-
peraturah tudi po deset ur
na dan. "O vsem tem so in-
vestitorji in naročniki obveš-
čeni, hkrati pa je pri izvaja-
nju določenih gradbenih del
nujna tudi ustrezna tempe-
ratura za zagotovitev izvedbe
del," odgovarjajo v Zidarje-
vem SCT.

Dela opravljajo z zamudo

SCT med drugim gradi
tudi zadnje objekte na go-
renjskem kraku avtoceste.
Marjan Koler z Darsa nam je
povedal, da se dela izvajajo
skladno s pogodbenimi dolo-
čili in postavljenimi roki:
"Večine glavnih gradbenih
del sicer sedaj, v zimskem
obdobju in ob nizkih tempe-
raturah, zaradi zagotovitve
ustrezne kakovosti ni mogo-
če opravljati." Pogodbeni
roki za dokončanje 2,4-kilo-
metrskega odseka vozišča av-
toceste med Peračico in Pod-
taborom se iztečejo avgusta
letos, vendar si tako investi-
tor kot izvajalci prizadevajo,
da bi vozišče odprli do konca
letošnjega junija. 

V občini Cerklje je SCT
gradil krožišče na Zg. Brni-

ku. "Med izvedbo je bilo ne-
kaj težav, tudi dela so trajala
dlje, kot je bilo predvideno.
Zakaj? Gre za notranje razlo-
ge SCT, ki me niti ne zani-
majo, zato smo že poizvedo-
vali, da bi dela dokončal dru-
gi izvajalec," pa je povedal
Franc Čebulj, župan Cerkelj.
Pravi, da je najbolj pomemb-
no, da je gradbišče živelo, če-
prav so dela potekala počasi,
pa tudi, da je občina prejela
tudi državni denar. 

V občini Tržič pa so v pre-
teklih letih izvajali kar 25 mi-
lijonov evrov vreden projekt
kohezije oziroma gradnje vo-
dovodov in kanalizacije. Lev-
ji delež (razen čistilne napra-
ve, ki jo je zgradilo ajdovsko
Primorje) je šel SCT. "V pod-
jetju se ne držijo terminske-
ga plana, saj bi morala biti
dela dokončana jeseni, do pr-
vega snega. Razlog je tudi v
tem, da so jim sredi prejšnje-

ga leta ušli podizvajalci. Ob-
činski denar je na varnem,
saj smo ga del zadržali," pra-
vi župan Borut Sajovic. 

Ugotavlja, da mnogi pod-
izvajalci niso plačani, z ra-
čuni sedaj prihajajo tudi na
občino. Med njimi so tudi
tržiški prostovoljni gasilci
(in drugi), za katere župan
upa, da jih bo lahko poplačal
s pobotom terjatev. Sajovic
dodaja, da so sicer vsa dela,
ki jih je SCT dokončal, kva-
litetno opravljena. Naj ob
tem dodamo, da imajo ob
podobnem projektu v Žireh,
gradili bodo kanalizacijsko
omrežje v Rakulku in Do-
bračevi, težave zaradi izbora
SCT na javnem razpisu. Od-
dali so najugodnejšo ponud-
bo, vendar se je na razpis
pritožilo podjetje, ki meni,
da SCT ne bi smel sodelova-
ti zaradi visokih dolgov pod-
izvajalcem.

Bo prisilka uspela?

SCT po vložitvi predloga
na pristojnem sodišču za za-
četek postopka prisilne po-
ravnave, z njim želijo racio-
nalizirati poslovanje in fi-
nančno prestrukturirati pod-
jetje v želji po njenem nadalj-
njem delovanju, pričakuje
poziv sodišča k dopolnitvi
predloga s prilogami, kot to
zahteva insolvenčni zakon. V
podjetju zato ne želijo ugiba-
ti, ali je večja možnost za us-
peh prisilne poravnave tret-
jinsko poplačilo upnikov v
petih letih ali polovično po-
plačilo upnikov v desetih le-
tih. "Bilo bi preuranjeno, po-
leg tega pa tudi nekorektno
do upnikov in vseh drugih,
ki jih zadeva vodenje tega po-
stopka," pojasnjujejo. 

Zato pa so prepričani, da
bo lahko del zaposlenih, ki
so sedaj pri hčerinskih pod-
jetjih zaradi stečajev v neza-
vidljivem položaju, po sana-
ciji SCT našel zaposlitev pri
matičnem podjetju. Ali bodo
do sanacije preživeli številni
podizvajalci, govori se o 30
do 50 tisoč delavcih, ki so so-
delovali s podjetjem in so se-
daj brez plač oziroma plačil,
še dolgo ne bo znano. SCT
trenutno izvaja dela na 64
gradbiščih v Sloveniji, v tuji-
ni pa še v Bosni in Hercego-
vini, Srbiji, Albaniji in tudi
na Kosovu, znano je, da ra-
čunajo tudi na posle v Libiji
in Rusiji.

SCT dela kvalitetno, vendar 
s premalo delavci in z zamudo
SCT je v prisilni poravnavi (nekatera hčerinska podjetja celo v stečaju), številna gradbišča na 
Gorenjskem pa v delu. Ali dela zamujajo? Da. Ali so kvalitetno opravljena? Da. Kje so zaposleni? Na
dopustu. Tako odgovarjajo naši sogovorniki, ki se bojijo tudi, da bi ostali v enakem položaju kot po
propadu Vegrada: brez denarja in brez dokončanega objekta.

Vlada je včeraj obravnavala poročilo medresorske delov-
ne skupine za pripravo ukrepov za sanacijo gradbeniš-
tva v Sloveniji. Z ukrepi naj bi pomagali gradbeništvu
iz hude krize, ki v zadnjih tednih pelje gradbena pod-
jetja v predloge za stečaj ali prisilno poravnavo. Podro-
bnosti včeraj popoldne še niso bile znane, vendar naj bi
država prek Stanovanjskega sklada RS aktivneje pose-
gla na trg stanovanj. Ali gre za pravi ukrep, še ni jasno,
saj bi Sklad z odkupom stanovanj vzdrževal visoke cene
stanovanj (in drugih nepremičnin), po drugi strani pa
se Sklad ne more znebiti niti stanovanj, kjer je bil
(so)investitor. Ni znano niti, ali bi država prek Sklada
odkupovala zgolj stanovanja ali tudi poslovne prostore.

SCT v Sloveniji trenutno izvaja dela na 64 gradbiščih, veliko jih je tudi na Gorenjskem.
Vendar delo v teh dneh, menda tudi zaradi nizkih temperatur, večinoma stoji. Številni se
sprašujejo, ali ni glavni razlog insolventnost in nelikvidnost podjetja. / Foto: Gorazd Kavčič

Boštjan Bogataj

Kranj - Predstavniki Obrtno-
podjetniške zbornice Slove-
nije so se ta teden sestali z
ministrico za gospodarstvo
Darjo Radić (in drugimi mi-
nistri), rezultat pogovora pa
je bil, da so se obrtniki odpo-
vedali napovedani splošni
stavki. OZS pa še naprej od
vlade zahteva, da takoj sprej-
me ukrepe, ki bi izboljšali
plačilno nedisciplino z uved-
bo 30-dnevnega plačilnega
roka. "Vlada mora tudi uki-
niti možnost prisilne porav-
nave ali pa sistemsko zaščiti-
ti pravice malih upnikov," je
ena od zahtev obrtnikov, ki
jo je minister Aleš Zalar že
zavrnil. 

Vlada naj bi dala tudi pred-
log za uzakonitev obveznega
pobota ter spremeniti Zakon
o javnem naročanju, in sicer
v delu, ki se nanaša na nepo-
sredno plačilo podizvajalcu s
strani naročnika. Pričakujejo
tudi, da bo vlada za gradbin-
ce še naprej izvajala vladna
protikrizna ukrepa (o del-
nem povračilu nadomestila

plače in čakanje na delo).
Obrtniki ugotavljajo še, da
njihovi predlogi za zmanjša-
nje obsega sive ekonomije
niso bili sprejeti, in menijo,
da bi bil njihov predlog Vsak
račun šteje učinkovitejši. 

Ministrica Darja Radić je
po sestanku povedala, da je
vlada od 93 zahtev obrtnikov,
ki so jih prejeli maja lani, iz-
polnila 15, 38 jih je v teku iz-
vajanja, 27 jih bodo izvedli v
dveh letih, 13 pa je neures-
ničljivih. "Proti plačilni ne-
disciplini smo že ukrepali na
različne načine, v pripravi pa
je zakon, ki ga bo vlada obrav-
navala še ta mesec," pravi
ministrica. Za preprečevanje
dela na črno je bil sprejet za-
kon, ministrica pa bo pripra-
vila tudi druge ukrepe. Vsi ti
ukrepi in še številni, ki jih
predlagajo obrtniki, naj bi
končno zajezili propad ma-
lih obrtniških podjetij - v
dveh letih krize jih je propa-
dlo deset tisoč, delo pa je vsaj
začasno izgubilo kar 35 tisoč
zaposlenih podjetnikov,
obrtnikov ali pri njih zapo-
slenih delavcev.

Obrtniki 
ne bodo stavkali
"Stanje v malem gospodarstvu je zaradi plačilne
nediscipline, sive ekonomije in delovne 
zakonodaje katastrofalno," pravi Štefan Pavlinjek,
predsednik OZS.

Na podlagi 34. in 35. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS,
št. 12/91, 45I/1994 Odl. US: U-I-104/92, 8/1996, 18/1998
Odl. US: U-I-34/98, 36/2000-ZPDZC, 127/2006-ZJZP) in
25. člena Statuta Splošne bolnišnice Jesenice št. 0302-
1/2009/1, z dne 23. 6. 2009, Svet zavoda Splošne bolnišni-
ce Jesenice, Cesta maršala Tita 112, 4270 Jesenice razpisuje
delovno mesto

DIREKTORJA (M/Ž) ZAVODA

Kandidati oz. kandidatke morajo izpolnjevati naslednje pogoje:

- univerzitetna izobrazba 
- najmanj pet let delovnih izkušenj z ustreznimi organizacijskimi

in upravljavskimi znanji
- aktivno znanje enega svetovnega jezika.

Kandidat oz. kandidatka mora k svoji prijavi priložiti program
dela in razvoja zavoda in pisno izjavo o vseh dosedanjih zaposlit-
vah, iz katere je razvidno izpolnjevanje pogoja glede zahtevanih
delovnih izkušenj. V izjavi kandidat oz. kandidatka navede da-
tum sklenitve in datum prekinitve delovnega razmerja pri posa-
meznem delodajalcu, ter kratko opiše delo, ki ga je opravljal pri
tem delodajalcu.

Izbrani kandidat oz. kandidatka bo na mesto direktorja imeno-
van za mandatno obdobje 4 let. Mandat kandidatu oz. kandidat-
ki začne predvidoma teči v mesecu aprilu 2011.

Vsem zainteresiranim kandidatom oz. kandidatkam so v času od
dneva razpisa do roka oddaje na razpolago dokumenti zavoda,
ki so podrejeni določbam Zakona o informacijah javnega znača-
ja (ZIJZ-UPB2, Uradni list RS, št. 51/06). Vpogled v dokumen-
te je možen po predhodni najavi po telefonu št. 04/5868-413
med 10. in 12. uro.

Kandidature s kratkim življenjepisom, dokazili o izpolnjevanju
pogojev, programom dela in razvoja zavoda za mandatno obdo-
bje 4 let in pisno izjavo o vseh dosedanjih zaposlitvah morajo
kandidati oz. kandidatke poslati v 8 dneh po objavi razpisa na
gornji naslov priporočeno v zaprti ovojnici z oznako "NE ODPI-
RAJ - Za razpis direktorja oz. direktorice". O izboru bodo kandi-
dati oz. kandidatke obveščeni v 30 dneh po objavi razpisa.

Splošna bolnišnica Jesenice
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Kranj - Vlada je ob koncu lan-
skega leta sprejela uredbo o
zavarovanju kmetijske pride-
lave in ribištva, ki nadaljuje
sistem zavarovanja, kakršen
se je uveljavil v zadnjih letih.
Država bo enako kot lani 50-
odstotno sofinancirala premi-
jo za zavarovanje posevkov,
nasadov in plodov pred ne-

varnostjo toče, požara, udara
strele, spomladanske pozebe,
zmrzali ali slane, poplave in
viharja, 30-odstotno premijo
za zavarovanje živali pred ne-
varnostjo pogina zaradi bo-
lezni, zakola z veterinarsko
napotnico oz. usmrtitve ter
ekonomskega zakola zaradi
bolezni, 30-odstotno pa tudi
premijo za zavarovanje vzreje
vodnih živali v ribogojnicah

pred poginom zaradi bolezni.
Zavarovanje posevkov, nasa-
dov in plodov je navzgor
omejeno z zavarovalno vsoto
na hektar, ki pa je v primerja-
vi z lani za nekatere kulture
nekoliko spremenjena.

Po oceni ministrstva za
kmetijstvo, gozdarstvo in
prehrano je bilo lani zavaro-
vanih okrog 74 tisoč hektar-
jev kmetijskih zemljišč v rabi

ter 170.400 živali - goved,
prašičev, kopitarjev in drob-
nice, letos pa naj bi v zavaro-
vanje "zajeli" 80.900 hektar-
jev zemljišč ali 17 odstotkov
vseh ter 173.500 živali, kar
predstavlja 16-odstotni delež.
Država bo za sofinanciranje
zavarovalne premije name-
nila 13,6 milijona evrov, to je
približno desetino več kot
lani. 

Spremembe zavarovalnih vsot 
Država bo tudi letos enako kot lani sofinancirala premijo za zavarovanje kmetijske pridelave, 
v primerjavi z lani so nekoliko spremenjene le zavarovalne vsote.

MEŠETAR

Država želi s sofinanciranjem zavarovalne premije zmanjšati tveganje
v kmetijski pridelavi.

Kultura Zavarovalna vsota 
v evrih na hektar

Pšenica 825
Ječmen 700
Ajda 600
Oves 700
Oljna ogrščica 900
Krompir - zgodnji 7.500
Krompir - pozni 6.400
Zelje - belo zgodnje 8.000
Zelje - belo pozno 9.000
Koruza - silažna 1.200
Trajno travinje - enokosno 240
Trajno travinje - dvokosno 360
Trajno travinje - tri- in večkosno 680
Pašno kosni travnik 240
Planinski pašnik 20
Detelja 472
Lucerna 720
Jagode 17.000
Jabolka 10.500
Travniški sadovnjak 3.000

Kmetijska zadruga Cerklje, z.o.o.
Slovenska cesta 2, 4207 Cerklje 
Tel.: 04/25 29 010, fax: 04/25 29 011

K sodelovanju vabimo nove sodelavce:

VOZNIK (m/ž)
ODKUPOVALEC KMETIJSKIH PRIDELKOV (m/ž)

Delovno razmerje s polnim delovnim časom se sklepa 
za določen čas 6 mesecev, z možnostjo podaljšanja za
nedoločen čas.

Kandidati za voznika naj imajo najmanj IV. stopnjo izobrazbe
ustrezne smeri in vozniški izpit kategorije C, kandidati za 
odkupovalca pa III. stopnjo izobrazbe ustrezne smeri. 

Delovni mesti sta prosti takoj.

Pisne vloge z dokazili o izobrazbi pričakujemo do 15. januarja
2011 na gornji naslov. 

Odkupna cene mleka se še zvišuje

Po podatkih tržno informacijskega sistema, ki deluje pri
agenciji za kmetijske trge in razvoj podeželja, je novembra
letos povprečna odkupna cena za mleko, dostavljeno v
mlekarno, s 3,7 odstotka maščobe in 3,15 odstotka bel-
jakovin znašala 29,54 evra za sto kilogramov in je bila za 35
centov ali za 1,2 odstotka višja kot mesec prej. Ker je mleko
v povprečju vsebovalo 4,19 odstotka maščobe in 3,45
odstotka beljakovin, je bila povprečna dejanska odkupna
cena 30,22 evra in je bila za 49 centov oz. za 1,65 odstotka
višja kot oktobra. C. Z.

Povprečna odkupna cena za mleko, dostavljeno v mlekarno
Mesec Odkupna cena za Dejanska 

mleko s 3,7 % odkupna cena
mašč. in 3,15 % belj.

December 2008 33,40 EUR/100 kg 35,69 EUR/100 kg
Julij 2009 25,50 EUR/100 kg 26,33 EUR/100 kg
December 2009 26,17 EUR/100 kg 27,79 EUR/100 kg
Januar 2010 26,75 EUR/100 kg 27,96 EUR/100 kg
Februar 2010 26,68 EUR/100 kg 28,09 EUR/100 kg
Marec 2010 27,01 EUR/100 kg 28,30 EUR/100 kg
April 2010 26,95 EUR/100 kg 28,18 EUR/100 kg
Maj 2010 26,96 EUR/100 kg 28,01 EUR/100 kg
Junij 2010 27,06 EUR/100 kg 28,02 EUR/100 kg
Julij 2010 26,95 EUR/100 kg 27,76 EUR/100 kg
Avgust 2010 27,78 EUR/100 kg 28,24 EUR/100 kg
September 2010 28,82 EUR/100 kg 29,29 EUR/100 kg
Oktober 2010 29,19 EUR/100 kg 29,73 EUR/100 kg
November 2010 29,54 EUR/100 kg 30,22 EUR/100 kg

Sveti Duh

O toplogrednih plinih in nepremičninah

Člani Govedorejskega društva Škofja Loka se bodo jutri, v
soboto, ob 9. uri zbrali v gostilni Pri Godču pri Svetem
Duhu na rednem letnem občnem zboru, na katerega vabijo
tudi nove člane. Zbor bi moral biti že 18. decembra, a jim je
obilno sneženje to takrat preprečilo. Program ostaja enak
kot ob prvem sklicu. V strokovnem delu občnega zbora
bodo predavanje dr. Jožeta Verbiča iz Kmetijskega inštituta
Slovenije o izpustih toplogrednih plinov v govedoreji, preda-
vanje Francija Porente iz škofjeloške geodetske uprave o po-
skusnem izračunu vrednosti nepremičnin ter predstavitev
izdelkov podjetja Likra. V drugem delu bodo obravnavali po-
ročila o lanskem delu društva in program za prihodnje leto.
Članom bodo razdelili reklamne majice, lahko pa bodo tudi
poravnali članarino, ki za letos znaša 15 evrov. C. Z.

Slovenj Gradec

Peta licitacija vrednejšega lesa

Društvo lastnikov gozdov Mislinjske doline in Zveza lastni-
kov gozdov Slovenije bodo v sodelovanju s Kmetijsko goz-
darsko zbornico Slovenije in Zavodom za gozdove Sloveni-
je tudi letos pripravili na letališču v Slovenj Gradcu licitacijo
vrednejših hlodov lesa. Lastniki bodo les, ki so ga posekali
in skrojili ob koncu decembra ali v prvih letošnjih dneh, do-
važali na letališče do 17. januarja. Kupci si bodo hlode lahko
ogledovali od 22. januarja do 2. februarja, ko bo tudi odpira-
nje ponudb. Prodajalci in kupci bodo o rezultatih licitacije
obveščeni do 11. februarja, ta dan pa bo tudi dan odprtih
vrat. C. Z.

Letenice

Delavnica o vodenju
predpisanih evidenc

Kmetijska svetovalna služba
bo v sredo, 12. januarja, z za-
četkom ob 10. uri pripravila v
Domu krajanov v Letenicah
delavnico, na kateri bodo
kmete seznanili z novostmi
pri standardih navzkrižne
skladnosti in z evidencami,
ki jih morajo pri tem voditi.
Udeleženci naj s sabo prine-
sejo podatke o uporabi fito-
farmacevtskih sredstev, ži-
vinskih in mineralnih gnojil
in druge evidence. Delavnico
bosta vodili Marija Kalan in
Marija Grohar. C. Z.

Poljane, Češnjica

Predavanji o apnenju
in gnojenju

Škofjeloška kmetijska sveto-
valna služba bo prihodnji te-
den pripravila dve predava-
nji o apnenju tal na travinju
in o gnojenju. Prvo predava-
nje bo v torek, 11. januarja,
ob 9. uri v kulturnem domu
v Poljanah, drugo pa v četr-
tek, 13. januarja, ob 9. uri v
zadružnem domu na Češ-
njici. Predavala bo Marija
Kalan, specialistka za ras-
tlinsko pridelavo v Kmetij-
sko gozdarskem zavodu
Kranj. C. Z.

Cveto Zaplotnik

Ljubljana - Nemčijo pretresa
huda prehranska afera. V
krmi za piščance, kasneje
pa tudi v jajcih, so odkrili di-
oksin, ki je nevaren za
zdravje ljudi, saj povzroča
raka in spontane splave.
Sporno krmo naj bi prodaja-
lo neko podjetje iz dežele
Schleswig-Holstein, ki je za
izdelavo kot sestavino upo-
rabilo industrijsko maščo-
bo, uvoženo z Nizozemske.
Nemške oblasti so že v za-
četku tedna več kot tisoč pe-
rutninskim farmam začas-
no prepovedale proizvodnjo
oz. prodajo izdelkov, pre-
ventivno so odredile zakol
več kot osem tisoč kokoši
nesnic, poleg jajc pa pregle-
dujejo tudi perutninsko
meso in svinjino. 

Ker je Nemčija tako kot
Slovenija del skupnega trga
Evropske unije, so se na po-
jav dioksina v krmi in v jajcih
odzvali tudi v slovenski vete-
rinarski upravi (Vurs), kjer
na podlagi doslej zbranih in-
formacij ugotavljajo, da spor-

ne krme oz. živil ni v Slove-
niji. Ob tem poudarjajo, da
redno nadzorujejo pojav di-
oksina in dioksinu podobnih
PCB (polikloriranih bifeni-
lov) v krmi in v živilih žival-
skega izvora - v živalskih
maščobah (goveda, prašičev,
perutnine, drobnice, kopitar-
jev, kuncev in divjadi), v ri-
bah, jajcih, mleku in medu
in da doslej niso ugotovili
preseganja količin, kot jih
določa zakonodaja Evropske

unije. Veterinarski inšpek-
torji so v torek že pregledali
trinajst največjih mešalnic
krmil v Sloveniji, v sredo pa
so se lotili še preverjanja
oskrbe slovenskega trga s pe-
rutninskim mesom in svinji-
no, saj je v ponudbi tudi ne-
kaj mesa nemškega izvora.
Za mešalnice so ugotovili, da
niso kupovale sporne indus-
trijske maščobe, ki je v Nem-
čiji povzročila dioksinsko
afero.

V Sloveniji ni sporne krme in živil
V veterinarski upravi zatrjujejo, da v Sloveniji ni krme in živil, ki bi vsebovala
nevarni dioksin. Inšpektorji so pregledali mešalnice krmil in trgovine.

Sporna krma je povzročila nekaj preplaha tudi v Sloveniji -
ne med perutnino, ampak med potrošniki.
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Alenka Bole Vrabec

M I Z I C A , P O G R N I S E

Jelena Justin

Vošco, travnato lepotico v
zahodnih Karavankah, vsi
dobro poznamo. Odkrivali
smo jo že velikokrat, vsakič z
druge strani. Ko deželo pre-
krije snežna odeja, ko je
modro nebo, se mi zdi obisk
Vošce nekaj za dušo; raz-
glednik, ki napolni srce s po-
gledom na Martuljkovo sku-
pino, na Prisojnik, Jalovec,
Mangart. Ni, da ni! Dostop
pozimi se rahlo razlikuje od
tistega poleti, zato se kar po-
dajmo na pot.

Po avtocesti se zapeljemo
do Hrušice in zavijemo na
regionalno cesto proti Kranj-
ski Gori. V Gozd-Martuljku
zavijemo proti vasi Srednji

Vrh. Odvisno od snežnih
razmer, a svetujem, da parki-
ramo na začetku vasi, če je
cesta splužena in prevozna,
pa se lahko zapeljemo do ne-
kdanje kasarne. Po cesti na-
daljujemo proti kmetiji Ju-
rež, ko na bregu nad seboj že
zagledamo špuro turnih
smučarjev. Če smo s smuč-
mi, sledimo špuri, sicer pa ob
njej hodimo peš. Globok
sneg, še nesprijet, zna biti
naporen, ker se nam bo udi-
ralo, zato so v takem primeru
krplje več kot dobrodošle. 

Nadaljujemo ob Jureže-
vem grabnu, kjer tudi v pole-
tnih mesecih vodi nemarki-
rana pot na Vošco. Pot se naj-
prej vzpenja preko travnika,
nato skozi gozd, v nekaj

okljukih precej pridobimo na
višini, potem pa dosežemo
travnik Jureževe planine, kjer
se poleti sicer pase živina.
Smo na višini približno 1400
metrov. Zavijemo rahlo bolj v
desno in dosežemo zasneže-
no panoramsko cesto, ki nas
v kopnih razmerah pripelje
mimo lovske koče do Želez-
nice. Prečimo cesto in se po-
ženemo naravnost v breg. Če
smo ujeli sončen dan, nas
bodo v tem delu že obsijali
sončni žarki. Kmalu doseže-
mo gozd in ko ga prehodimo,
smo na vršnem travniku Voš-
ce. V daljavi zagledamo nam
vsem dobro znane ruševine
stare pastirske koče, ki je kar
nekako zaščitni znak Vošce.

Če bomo dovolj zgodnji, se
bo pred nami pokazal zasne-
žen travnik v vsej svoji devi-
škosti, kar pomeni, da še ni-
hče ni smučal po njem, če
bomo rahlo poznejši, bo za
razdevičenje že prepozno. Po
desni strani travnika se vzpne-
mo do ruševine. Do vrha smo
potrebovali uro in 50 minut.

Vošca me res še nikoli ni
razočarala, vedno je postre-
gla z odličnim razgledom, da
je vse skupaj bilo videti že
skoraj kičasto. Ampak zame
narava nikoli ne more biti ki-
časta. Prelep razgled, ki se

začne na Kukovi špici, se na-
daljuje preko Oltarja, do
Martuljških Ponc in Špika,
Frdamanih polic, do Razorja
in Prisojnika, Mojstrovk, Ja-
lovca, Ponc, do Mangarta,
Viša in Montaža. 

Z Vošce lahko nadaljuje-
mo tudi preko Zajčnika in
Blekove planine do Trupeje-
vega Poldneva, odvisno od
snežnih razmer. 

Ob mojem obisku je bil vrh
Vošce prekrit s pršičem in ti-
stih nekaj turnih smučarjev
je uživalo v rezanju smučine
po celcu, ki nudi neizmeren
užitek. Jaz sem se tistega ju-
tra Vošce lotila s krpljami na
nogah in je bilo ravno tako
neizmerno lepo. Vošca je za-
radi vrhnjega nezahtevnega
terena lahko tudi turnosmu-
čarski vrtec, zahtevnejši je ti-
sti del skozi gozd. Po eni stra-
ni mi je bilo žal, da so turne
smuči ostale doma, saj bi po
fantastičnem snegu začela
sezono. No, a tudi tura s krp-
ljami na nogah ni bila švoh.

Do jeklenega konjička se
vrnemo po poti vzpona in za
nami je ena lepa zimska
tura.
Nadmorska višina: 1734 m
Višinska razlika: 774 m
Trajanje: 3 ure
Zahtevnost: ★★★★★

Planinski izlet: Vošca (1734 m)

Deviška idila
Idilična smučarska planota, predvsem njen vršni
del. Odkrivanje njenih pravljičnih snežnih lepot
je idealno s turnimi smučmi, lahko pa tudi s 
krpljami.

Mallorca naj bi se kopala v
soncu in družba naj bi obču-
dovala hektare razcvetelih
mandljevcev. Mallorčani pravi-
jo, da je dreves okoli šest mili-
jonov in na njih rastejo le slad-
ki mandlji. Odkar Amerika
bombardira evropski trg z ena-
komerno raščenimi, belimi
oreški, so manjši in rjavkasti
mallorški v nemilosti, saj so
dražji, a tudi veliko bolj okusni.
Cvetijo od  januarja do februar-
ja in so turistična atrakcija. 

A ker v Palmi rahlo rosi,
naš najeti avto lenari. Dame
se umaknemo v Can Joan de
S'Aigo, staro slaščičarno, v ka-
teri se mešajo slastni vonji.
Naročimo mandljev kolač.
Dvanajst jajc!? A smo hladno-
krvne, ker izračunamo, da na
kos pride manj kot eno jajce.
Natakar nas pouči, da doma-
činke pijejo poleg polsladko
penino in ne kave. Ubogamo.
Zares je slasten ta:

Mandljev kolač

Gató d' ametles
za družbo

Potrebujemo: 1/2 kg oluplje-
nih mandljev, 1/2 kg sladkorja,
12 jajc, cimet.

Mandlje zmeljemo, ven-
dar ne preveč drobno. Do-
damo šest jajc in sladkor in
zmes dolgo, vztrajno stepa-
mo z mešalnikom. Potem
med stepanjem dodamo še
preostala jajca, nastrgano
lupino neškropljene limo-
ne in stepamo naprej, do-
kler ni zmes zares gosta.

Model s premerom 30
cm enakomerno namasti-
mo, nadevamo vanj testo in
pečemo v pečici, ogreti na
190 stopinj od 25-40 mi-
nut. Kolač ohladimo na
mrežici in ga posujemo s
sladkorjem. Nekateri Mal-

lorčani imajo raje, če je ko-
lač komaj okraste barve,
drugi uživajo v bolj zapeče-
nem.

Se je res zjasnilo, ali se
nam samo zdi, da sije son-
ce, ker je kolač tako rumen.
Skoraj zavriskamo, ker se
sončna krogla naravnost
baha z žarki. Brž v avto in
proti Randi, majhni vasici,
kjer stojijo na Puig de Ran-
da trije samostani. Hrib je
visok 548 m. Peš ali z av-
tom. Peš?! Dobre štiri ure
gor in dol. Pogledi so bajni
na vse strani Mallorce,
mandljevci pa se še niso
povsem razcveteli. Po pri-
hodu v Algaido v mraku do-
besedno pademo med hu-
diča, imenovana Els Dimo-
nis. Bil je 16. januar, ko Al-
gaida slavi praznik svojega
patrona Sant Honorata in
plešejo tradicionalni ples

"cossiersi", pet v belo oble-
čenih fantov z bogastvom
pisanih trakov in s čepica-
mi, na katerih so šopi cvet-
ja, z njimi pa starejši deček,
oblečen kot ženska, ki ga
vsi kličejo dama. In poleg
njih omenjena hudiča z od-
vratno masko in pokriva-
lom, na katerega so pritrje-
ni rogovi in ušesa vola. Ko
vstopimo v zares starove-
ško, a veliko krčmo Ca'l Di-
moni (Hudičeva hiša), se
zagledamo v zbirko hudi-
čev, nabranih z vsega sveta.
Hudičevo dober je tudi: 

Zajec s čebulo 

Conill amb ceba
Za 4 osebe potrebujemo: 1

zajca ali kunca, 1/2 kg rdeče
čebule, 3 paradižnike, česen,
sol, črn poper, olje, rožmarin,
timijan, origano, 1 kozarček

konjaka, 1 kozarček jereza
(sherryja). 

Zajca razrežemo na kose,
solimo in popramo. Česen
popečemo na olju, vendar
ne sme porjaveti, nato do-
damo kose zajca, oziroma
kunca. Ko je meso lepo
opečeno, dodamo tenko na-
rezano čebulo in zeliščni
šopek z vejico rožmarina,
timijana in origana. Če ni-
mamo svežih, si pomaga-
mo s posušenimi zelišči po
okusu. Dodamo konjak, je-
rez in 1 kozarec vode, olup-
ljene in na kosce narezane
paradižnike in tako dolgo
dušimo na majhnem ogn-
ju, da se čebula zmehča in
je meso mehko. Kose mesa
nadevamo na ogret krožnik
ali v plitvo skledo in prelije-
mo omako. Postrežemo s
krompirjevim pirejem.

Dober tek!

Del ruševin z Julijci v ozadju / Foto: Jelena Justin

Deviške smučine na Vošci / Foto: Jelena Justin Vzpon po pobočju nad panoramsko cesto / Foto: Jelena Justin

Hudiči po naročilu ...

Vasi v objemu žitnih polj
Primskovo, Klanec in Gorenje
Sprehod skozi čas

● 40 avtorskih prispevkov
o najrazličnejših temah, razvrščenih v 11 poglavij

● 432 strani v trdi vezavi
● več kot 500 barvnih in črnobelih reprodukcij
● več kot 50 grafičnih ponazoritev v obliki zemljevidov, 

načrtov, preglednic in grafikonov
● cena 20 EUR

Nakup knjige je možen: 
- v pisarni KS Primskovo (tel.: 04/20 42 002),
- v baru Špelca, Jezerska cesta 46 in 
- na blagajni Gorenjskega glasa, Bleiweisova c. 4, v Kranju.
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25 odstotkov popusta, darilo in še kavica!

●  Knjiga
Sladka Evropa

●  Knjiga
Kava●  Knjiga

Mleko

●  Knjiga
Prvi kranjski
ropar

●  Kapa

●  Skodelica

●  Zložljivi dežnik

●  Kalkulator

●  Kapa

25 odstotkov popusta, darilo in še kavica!

117 evrov

Kot vsako leto smo tudi letos za vas pripravili
nekaj praktičnih daril, med katerimi boste lahko
izbirali, ko boste prišli k nam poravnat letno
naročnino na Gorenjski glas. Na sedežu
Gorenjskega glasa, na Bleiweisovi cesti 4 
v Kranju (zraven nebotičnika) vas bomo 
od ponedeljka do petka pričakovali 
od 7. do 15. ure, ob sredah do 16. ure. 
Ko boste na obisku pri nas, vas bomo 
postregli tudi z brezplačno kavico. Vabljeni! 

Naročnina za leto 2011 znaša 156 evrov. 
Pri plačilu letne naročnine vam priznamo
25-odstotni popust 
in znaša le 117 evrov
(prihranite kar 39 evrov)!

●  Knjiga
Divjačina
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●  Avtomatski
dežnik w
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POŠLOPOŠLO

Šmartinski dom
Že nekaj časa smo priče pri-

zadevanju g. Gorazda Zu-
pančiča po obnovi denaciona-
lizacijskega postopka Šmartin-
skega doma v Stražišču. V tem
dejanju ne vidim drugega, kot
željo po privatizaciji Doma
nekoga, ki se skriva za poj-
mom "državljanska pobuda".
Kdo pa sploh je "državljanska
pobuda" in kaj ima opraviti s
Šmartinskim domom!? Imam
mnenje, da pri zadevi g. Zu-
pančič solira.

Dovolite, da kot eden najsta-
rejših in verjetno eden redkih še
živečih udeležencev gradnje
Šmartinskega doma navedem
nekaj dejstev v pomoč razjas-
nitvi blodnjam, od katerih se
"državljanska pobuda", ki jo
predstavlja g. Zupančič, kar
ne more posloviti in jih trosi po
Stražišču. 

Leta 1905 je tedanji župnik
g. Alojz Šarec kupil zemljišče
za namen izgradnje doma za
potrebe Fare Šmartin. Dom
smo dosti kasneje z velikim za-
nosom zgradili zavedni fara-
ni, člani katoliškega občestva,
za svoje potrebe. Za izgradnjo
je bilo izvedenih veliko nabirk.
Tukaj ni nobenih dvomov, či-
gava lastnina je Dom tedaj bil
in je še danes - last faranov, ki
jih je tedaj in jih še danes pred-
stavlja Župnija Šmartin. G.
Zupančiča sprašujem, kje je
bila "državljanska pobuda" in
on osebno tedaj, ko se je Dom
gradil in smo zbirali darove za
njegovo izgradnjo? Po vojni je
bil Dom Župniji (Fari) Šmar-
tin zaplenjen, ukraden oz. na-
cionaliziran, kot se dejanju
lepše reče, s strani tedanje obla-
sti.

Da bi Župniji Šmartin od-
pravili tedaj povzročeno krivi-
co, je bil Dom v novi državi vr-
njen prvotnemu lastniku, to je
Župniji Šmartin. Pri tem za
nas, farane, sploh ni pomemb-
no, kaj se je z domom dogajalo
v času, ko je bil dom zaplenjen.
Verjemite, da bi farani ustrez-

no skrbeli za Dom in ga tudi
sami vzdrževali, če nam ga te-
danja oblast ne bi zaplenila.
Sedaj Dom služi vsem kraja-
nom in ne samo pripadnikom
katoliškega občestva.

Iz g. Zupančiča pisanja
tudi vidim, da g. Zupančič
nima osvojenih niti osnovnih
postulatov okrog lastnine. Naj
mu povem, da če okradenemu
skušamo povrniti škodo, ki jo
je utrpel s krajo, potem je po-
trebno najmanj to, da mu
ukradeno lastnino vrnemo. G.
Zupančiču predlagam, da pre-
neha z brezplodnim pisanjem
okrog Šmartinskega doma, ker
je pri njegovi lastnini vse čisto.
Tudi "pod razno" se z našim
Domom ne bo zgodilo enako,
kot se je z Domom partizan
(prej Sokolski dom), ki je na
nepojasnjen način prešel v pri-
vatne roke.

G. Zupančič, upam, da sem
vam na dovolj jasen način po-
vedal, kako in po čigavi zaslu-
gi je Dom nastal, čigava lastni-
na Dom danes je in komu pri-
pada. Prenehajte s tvezenjem
in zavajanjem ljudi, ki ne po-
znajo (kakor tudi vi, g. Zu-
pančič) zgodovinskih dejstev
okrog Doma in ki nikoli ne bo
vaš. Če vas, g. Zupančič, okrog
Doma še kaj zanima, se lahko
oglasite pri piscu teh vrstic, da
vam bom pokazal še sliko, na
kateri smo tedanji graditelji
Doma. 

Slavko Benedik, 
Delavska 47, Kranj

Tajkunom za
novo leto

Ob prebiranju Gorenjskega
glasa se mi utrne marsikatera
misel. Najbolj me je v zadnjem
času zbodla agonija Merkurja,
ker nam je v Kranju najbližji.

Po karkoli smo rabili pri
hiši, smo dolga leta zahajali v
Merkur. Tam smo dobili od le-
pila do krožnika, od orodja do
lončnic, od kljuk do lestev -

skratka vse. Če nikjer nisi do-
bil, kar si iskal, si šel v Merkur
in tam tisto zagotovo dobil.

Sedaj pa beremo, da je ne-
kdaj tako uspešno trgovsko
podjetje pred polomom. Mar-
sikdo od nas tega ne more ver-
jeti in dojeti. Iztok Mlakar je
zapel: "Hudo moraš biti študi-
ran, da lahko tako firmo spra-
viš v žvaliment." Kaj se dogaja
v naši državi? Pa grem preme-
tavat številke: en milijon evrov
je 240 milijonov prejšnjih to-
larjev, štirje milijoni evrov je
približno ena stara milijarda
tolarjev, ena stara milijarda je
tisoč milijonov. To je toliko de-
narja, da se nam, navadnim
smrtnikom, kar zavrti v glavi
in si marsikdo še predstavljati
ne more.

Ne, našim požrešnežem ni
dovolj en milijonov evrov ali
štirje, ampak je treba pobrati
kar sto osemdeset milijonov ev-
rov in s tem ogroziti štiri tisoč
pridnih, vestnih, usposobljenih
trgovcev, ki so vsak dan pridno
in potrpežljivo stregli raznim
zahtevnim strankam, jim da-
jali nasvete, bili z njimi prijaz-
ni in ustrežljivi, da so na poli-
cah poiskali zahtevano blago.

Jaz sama sem se velikokrat
obrnila nanje, da so mi nudili
pomoč pri izbiri iskanega bla-
ga. Nikoli me niso razočarali. 

Zaradi svojega pohlepa pa
je ta gospoda ogrozila eksisten-
co toliko svojih pridnih sode-
lavcev, tega človek preprosto ne
more razumeti.

Naprej! Termoelektrarna in
izgradnja TEŠ 6. Ena milijar-
da in dvesto milijonov evrov bo
ta cirkus stal, lahko pa še več.
To so take številke, da se v gla-
vi zavrti.

Maksim Gorki je v knjigi
Detinstvo napisal naslednje
verze: "Ne boš nagrabila, suž-
nja pohlepna, / z vse zemlje
zlata in srebra, / ne boš si za-
krila, duša ti lakomna, / z vse-
mi dobrinami svoje nagote ..."
To pesem podarjam vsem taj-
kunom za novo leto. Sicer pa
se "takih" ljudi tako ali tako
nič ne prime!

Drugim delovnim ljudem
pa želim samo zdravja in to-
lažbe, da se vse enkrat vrne!

Anka Jan, 
Kranj 

JANEZ ROZMAN S.P. - ROZMAN BUS, WWW.ROZMANBUS.SI, TEL.: 04/53 15 249:
TRST: 12. 1; MADŽARSKE TOPLICE: 29. 1. 2.; 3. - 6. 3. (pustovanje); 
BANJA VRUČICA: 20. - 23. 2.; BIOTERME: 13. - 15. 2.; BERNARDIN: 13. - 16. 3. 

HALO - HALO GORENJSKI GLAS     
telefon: 04 201 42 00

Naročilo za objavo sprejemamo po telefonu 04/201-42-00, faksu 04/201-42-13 ali osebno na Bleiweisovi cesti 4, 
v Kranju oz. po pošti - do ponedeljka in četrtka do 11.00 ure! Cena oglasov in ponudb v rubriki: Izredno ugodna.

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov 
Kažipot brezplačno samo enkrat.

Turni smuk po gorah nad Soriško planino
Kranj - Planinsko društvo Iskra Kranj vabi v soboto, 22. janu-
arja, na uvodni turni smuk po gorah nad Soriško planino.
Lažji turni smuk bo trajal okrog 5 ur, pred njim pa bodo 
izvedli še dveurni informativno-izobraževalni sestanek. 
Prijave in informacije pri vodnikih: Uroš Prelovšek, 

IZLETI

prelovsek@gmail.com, GSM 040/255 163, Stanko Dolen-
šek, stanko.dolensek@gmail.com, GSM 040/206 164.

Iz Naklega v Dražgoše
Naklo - Komisija za šport in rekreacijo Društva upokojencev
Naklo vabi v nedeljo, 9. januarja, na pohod v Dražgoše. Zbi-
rališče pohodnikov bo ob pol devetih pred kulturnim do-
mom v Naklem. Skupno bo za okrog tri ure hoje. Pohodniki
naj bodo primerno opremljeni. 

Na Osankarico
Radovljica - Planinsko društvo Radovljica organizira jutri, 
8. januarja, izlet na Osankarico. Ob zaključku pohoda bo
ples in srečelov. Prijave sprejemajo po tel.: 031/345 209 ali
531 55 44. 

Pogovor o sožitju vseh generacij v družini
Brezje - Pogovor o sožitju vseh generacij v družini, večer s
terapevtom dr. Jožetom Ramovšem bo v Romarskem uradu
na Brezjah danes, v petek, 7. januarja, ob 18.30.

Postati ENO z jutranjim svitom, z večerno zarjo,
nočnimi zvezdami
Kranj - Humana, združenje svojcev pri skrbi za mentalno
zdravje, vabi v torek, 11. januarja, ob 16. uri na predavanje
Postati ENO z jutranjim svitom, z večerno zarjo, nočnimi
zvezdami ... Vodi Edo Belak v prostorih društvene pisarne v
Kranju, Oldhamska 14 (pri Vodovodnem stolpu). 

Proučevanje Svetega pisma 
Kranj - Društvo prijateljev Svetega pisma vabi jutri, v sobo-
to, 8. januarja, ob 9. uri v Dom krajanov Primskovo na pro-
učevanje Svetega pisma z okvirno temo Mi in pričakovanja.
Razgovor bo povezovala Marjana Odorćić.

Življenje na Madagaskarju
Zgornje Gorje - V nedeljo, 9. januarja, bo ob 16. uri v Gorjan-
skem domu v Zgornjih Gorjah predavanje z diaprojekcijo
Življenje na Madagaskarju. Predavala bosta misijonar go-
spod Klemen Štolcar in njegov nečak Marko.

Kuharski tečaj
Šenčur - Turistično društvo Šenčur organizira kuharski tečaj,
ki se bo začel danes, v petek, 7. januarja, ob 17. uri v klub-
skih prostorih Turističnega društva Šenčur (nad okrepčeval-
nico Alo alo). Prijave zbira Zalka Jovanovič, tel. 04/25-11043,
gsm: 031/652 646.

Delavnica Mozaik
Bitnje - KUD Bitnje vabi v torek, 11. januarja, ob 17. uri v GD
Bitnje na delavnico Mozaik. Izdelali boste ogledalo ali okra-
sili šatuljo. Dodatne informacije lahko dobite po tel.:
040/351 342.

OBVESTILA

PREDAVANJA



21info@g-glas.sipetek, 7. januarja 2011
GORENJSKI GLAS KAŽIPOT, UVG

Izvedba celovitih geodetskih storitev
po ugodnih cenah:
■ geodetski načrti
■ ureditev meje (dela meje)
■ izravnava meje
■ parcelacije (delitev, združitev)
■ označitev meje v naravi
■ evidentiranje zemljišča pod stavbo
■ sprememba bonitete zemljišča
■ vpis stavbe in dela stavbe v kataster
stavb

■ zakoličbe objektov, komunalnih 
vodov, cest

■ komasacije stavbnih zemljišč
Pokličite nas na telefon 
031/695-484ali se oglasite na sedežu
podjetja!

STANOVANJE PRODAMO 
Kranj, Vodovodni stolp, trisobno v
III. nadstr., l. izgr. 1965, obnovljeno l.
2005 (kopalnica, WC, CK na plin)
vpisano v ZK, klet, balkon, cena
125.000,00 EUR.
Tržič, staro mestno jedro, trisobno v
3. nadstr. izmere 64,00 m2, l. izgr.
1910. delno prenovljeno l. 2005 (tla-
ki, okna, CK na olje), balkona ni, v
ceni je tudi garaža velikosti 6x3 m2,
ki je v isti stavbi, cena 84.000,00
EUR.
Preddvor, enosobno v mansardi iz-
mere 48,00 m2, v hiši so samo štiri
stanovanja, l. izgr. 1960, stanovanje
izdelano l. 1991, CK, cena 77.500,00
EUR.
HIŠA - ODDAMO V NAJEM
Predoslje, starejša kmečka hiša, pritlič-
je v izmeri 96 m2 (opremljena bivalna
kuhinja, dnevna soba s pečjo, spalnica
in kopalnica z WC), l. izgr. 1930, delno

t M
M

T F

prenovljena 1995, ogrevanje klasično,
cena 380,00 EUR + 85,00 EUR fiksni
stroški (elektrika, voda, smeti) + 1x var-
ščina, vseljivo takoj.
HIŠE - PRODAMO
Kranj, staro mestno jedro, enonad-
stropna s 120 m2 stanovanjske povr-
šine na parceli velikosti 262 m2, l.
izgr. 1935, prenovljena l. 2002 - okna,
vse instalacije, kopalnica, CK na olje,
dvorišče, kjer je možno parkiranje za
dva avtomobila, terasa s 115 m2 vrta,
cena 175.000,00 EUR.
Žiri, v centru mesta, visokopritlična
tlorisa 10x8 m2 na parceli velikosti
477 m2, l. izgradnje 1937, lepo vzdr-
ževana na zelo sončni lokaciji, CK na
olje, vsi priključki, cena 155.000,00
EUR. 
Kranj, Kokrica, visokopritlična tlorisa
10x8 m2 na parceli velikosti 857 m2,
l. izgr. 1955, v celoti podkletena, gara-
ža, CK na olje, v mansardi še delno
neizdelana, zelo lepa lokacija, cena
215.000,00 EUR.
Trstenik, na izredno lepi sončni loka-
ciji, medetažna s 300 m2 uporabne
stanov. površine na parceli velikosti
1144 m2, l. izgr. 1999, cena
399.000,00 EUR, v kateri je vključe-
na tudi vsa oprema izdelana po meri. 
POSLOVNI PROSTOR - PRODAMO
Kranj, Savska cesta, tlorisa 364 m2
na parceli velikosti 884 m2, l. izgr.
1959, višina stropa 5 m, objekt je
možno uporabljati za različne dejav-
nosti, urejen dostop in lastno parki-
rišče, cena 160.000,00 EUR.
Tržič, v centru mesta na glavni ulici,
pritličje v izmeri 30 m2, l. izgr. 1900,
že delno prenovljen, primeren za ne-
živilsko trgovino, cena 47.000,00
EUR.
PARCELA - PRODAMO
Kranj, proti Naklemu, v industrijski
coni v izmeri 5957 m2 za proizvod-
njo, skladišča, parkirišče, cena 144
EUR/m2 in še pribl. 18 EUR/m2 za
komunalni prispevek.

LOTO

Rezultati 2. kroga - 5. januarja 2011
6, 9, 12, 16, 29, 30, 38 in 4

Lotko: 2 2 8 3 4 4
Loto PLUS: 3, 7, 11, 20, 28, 33, 36 in 38

Sklad 3. kroga za Sedmico: 250.000 EUR
Sklad 3. kroga za Lotka: 110.000 EUR
Sklad 3. kroga za PLUS: 50.000 EUR

Škljoc
Šenčur - V muzeju Občine Šenčur bo v torek, 11. januarja, ob
19. uri odprtje fotografske razstave Dragice Markun z naslo-
vom Škljoc. Razstava bo odprta do 30. januarja ob torkih in
petkih od 17. do 19. ure, ob nedeljah od 10. do 12. ure.

Zvezdica Zaspanka
Bohinjska Bistrica - V sklopu otroških prireditev, ki jih prireja
Knjižnica Bohinj, bo v sredo, 12. januarja, ob 17. uri v Domu
Joža Ažmana v Bohinjski Bistrici predstava Zvezdica Zaspan-
ka, ki jo bodo zaigrali učitelji OŠ Antona Janše Radovljica.

Lesena peč
Vodice - Dramska skupina Pod stražo KD Cerklje vabi na
ogled njihove uspešnice, Jalnove burke v treh dejanjih Lese-
na peč. Predstava bo to soboto, 8. januarja, ob 19. uri v Kul-
turnem domu Vodice.

PREDSTAVE

RAZSTAVE

Vas zanima, kaj prikupni junak Krtek počne v vseh letnih časih?
Spomladi reši siničko, poleti skrbi za rožice in doživi lepo 
presenečenje, jeseni peče piškotke, pozimi pa ... brrr, uživa na
snegu. Pocrkljajte svoje najmlajše z barvitimi kartonkami, ki jih
bodo z veseljem opazovali in prebirali.

Redna cena posamezne knjižice je 6 EUR. Če jo kupite ali
naročite na Gorenjskem glasu, je cena le 5 EUR za knjižico.
Če pa želite komplet vseh štirih, boste zanj odšteli 
le 18 EUR. Prištejemo še poštnino.

Knjigice lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova 4, Kranj, naročite po tel.: 04/201 42 41 
ali na: narocnine@g-glas.si. w
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22 MALI OGLASI, UVG info@g-glas.si
GORENJSKI GLAS

petek, 7. januarja 2011

NEPREMIČNINE
POSESTI
ODDAM

TRAVNIK 3000 m2 z lopo v bližini
letališča Lesce, ☎ 031/225-207

11000039

POSLOVNI PROSTORI
KIOSK s hitro prehrano v Kranju pro-
dam ali oddam v najem, ☎ 041/756-
737 11000005

ODDAM

POSLOVNI prostor za mirno de-
javnost, 40 m2 na Planini, ☎
040/538-533 11000025

MOTORNA
VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

ODKUP, PRODAJA rabljenih vozil, go-
tovinski odkup, prodaja na obroke,
MEPAX, d. o. o., Planina 5, Kranj, ☎
041/773-772, 040/773-772 11000016

FORD Fiesta, l. 99, 104.000 km dobro
ohranjen, ☎ 041/612-632 11000034

PEUGEOT 207, 1.4 trendy, l. 10/06,
26.500 km 90 KM, 1. lastnica, ☎
04/59-62-414, 041/896-535 11000046

TOYOTA YARIS VERSO, l. 00 in Mit-
subishi colt CZ3 COLT  l. 05, oba izjem-
no ohranjena, nepoškodovana, 1. lastni-
ka, ugodno, ☎ 040/261-999 11000073

VW GOLF 1.4 CL bencin, l. 95
odlično ohranjen, drugi lastnik, ☎
031/375-250 11000037

VW GOLF 1.9 TDI, l. 06 5 vrat, avt. kli-
ma, srebrne barve, ☎ 041/227-338

11000044

AVTODELI IN OPREMA
PRODAM

PLATIŠČA, GUME za različne avte,
akumulatorji rabljeni, nov 75 AH z
garancijo 3 leta, ☎ 041/722-625

10006960

TEHNIKA
PRODAM

MALO rabljen tiskalnik lexmark
X1290, cena 20 EUR, ☎ 04/51-85-
594, 051/367-138 11000053

STROJI
IN ORODJA
PRODAM

ELEKTRARNO na vodo, turbina, gener-
ator, 5,5 kW, 220V/30A, diza, jermeni-
ca, ležaji, ☎ 041/874-181 11000050

GRADBENI
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

LIPOVE plohe, deb. 8 cm, ☎ 04/51-
46-314, 031/768-535 11000056

RABLJENE, iverne plošče, razničnih
dimenzij, ☎ 031/612-289 11000041

STAVBNO POHIŠTVO
PRODAM

2 KOM podboja za vrata, nova, z.m.
90x240, za polovično ceno, ☎
04/20-42-765 11000066

DVOKRILNA, garažna vrata s svet-
lobo, šir. 220 cm, simbolična cena, ☎
041/276-485 11000051

KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna
dostava, ☎ 041/718-019 10007160

BUKOVA drva za kurjavo, razžagana,
briketi za ogrevanje in peleti, ugodno,
☎ 040/427-022 10007093

BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana
drva, cena 40 EUR, možnost razreza
in dostave, ☎ 040/338-719 10007161

DRVA, suha, jesenova, cena 40
EUR/m3, mešana 30 EUR/m3, ☎
04/53-31-610 11000068

LESNE brikete za kurjavo, 04/53-31-
648, ☎ 040/887-425 11000060

MEŠANA drva in domače žganje, ☎
040/828-731 11000065

SUHA, bukova drva, možnost razreza
in dostave, ☎ 031/745-612 11000024

STANOVANJSKA
OPREMA
POHIŠTVO
PRODAM

NOVO spalnico, bele barve, ležišče
180 x 200 + jogi, ☎ 040/747-692

11000007

GOSPODINJSKI
APARATI
PRODAM

NOV, PRALNI stroj candy 3,5 kg,
aquamatic class - AA aqua 100F, ☎
04/23-24-903, 031/387-275 11000036

PODARIM

POMIVALNO korito, ☎ 0590/200-16
11000058

OGREVANJE, 
HLAJENJE
PRODAM

MALO rabljen bojler 150 l z grelcem,
izoliran, ugodno, ☎ 04/51-00-110,
041/429-656 11000042

GLASBILA
PRODAM

DIATONIČNO harmoniko, uglasitev
Be-Es-As, 37+2 ali 37+7 tipk, ☎
04/25-71-190

11000075

ŠPORT,
REKREACIJA
PRODAM

HOKEJSKE drsalke št. 35 in jeklena
platišča 14 col za Fiat punto, ☎
040/640-856

11000059

MEDICINSKI
PRIPOMOČKI
OČALA na recept, okulistični pregledi,
kontaktne leče, popusti za upokojence
in člane sindikata. Optika Aleksandra,
Qlandia Kranj, C. 1. maja 77, ☎
04/234-234-2, www.optika.si

11000072

PRODAM

NOV, SOBNI WC in globok otroški
voziček, ugodno, ☎ 04/20-41-431

11000028

ŽIVALI
IN RASTLINE
PRODAM

AIREDALE terierji, družinski psi, ki jim
ne izpada dlaka, mladički z
rodovnikom, cepljeni, ☎ 031/380-
774, mirja.lapanja@gmail.com

11000004

ČRNA LABRADORCA mladička brez
rodovnika, ☎ 041/697-173

11000040

PODARIM

KUŽKE mešančke, stare 8 tednov, ☎
040/747-720

11000003

KMETIJSTVO
KMETIJSKI STROJI
PRODAM

KIPER PRIKOLICO Tehnostroj 4T in
BCS kosilnico 127, ☎ 051/673-752

11000018

SAMONAKLADALKO SIP NP 20,
kosilnico BCS 404, oboje dobro
ohranjeno, ☎ 041/538-697 11000045

KUPIM

ROTACIJSKO kosilnico 35, bobensko
ali 404, ☎ 04/25-51-791 11000029

TRAKTOR Zetor, Ursus, Imt, Store,
Univerzal, Deutz ter ostale priključke,
☎ 051/761-002 11000010

TRAKTOR Ursus ali IMT oziroma
podobno, ☎ 070/521-564 11000063

TRAKTOR Zetor, ☎ 041/680-684
11000064

PRIDELKI
PRODAM

DOMAČA jabolka, stare in nove sorte,
☎ 04/25-78-450 11000021

JABOLKA, jabolčni sok, kis, izpod
Stola, sadjarstvo Pr’ Jerneju, Hraše
34, Lesce, ☎ 040/186-158 11000048

JEDILNI krompir dezire, ☎ 041/851-
096 11000067

SENO goveje, balirano v kocke, ☎
031/276-930 11000002

TRAVNE bale, seno in otavo, Sebenje
38, ☎ 04/59-58-336 11000033

VEČJO količino slivovega žganja
(slivovke) 42%, cena 6 EUR/l in belo
vino virštanjčan, cena 1 EUR/l, okolica
Podčetrtka, ☎ 051/659-260

11000061

KUPIM

SILAŽNE bale ali menjam za visoko bre-
je čb telice, ☎ 040/887-335 11000009

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

BIKCA simentalca, starega 10 dni, ☎
04/57-23-554 11000011

Male oglase sprejemamo: za objavo 
v petek - v sredo do 14.00 in 
za objavo v torek do petka do
14.00! Delovni čas: ponedeljek,
torek, četrtek, petek neprekinjeno
od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16., 
sobote, nedelje in prazniki zaprto.

Mali oglasi
tel.: 201 42 47
fax: 201 42 13 
e-mail: malioglasi@g-glas.si

FESST, d. o. o., 
nepremičninska
družba,
Koroška c 2, Kranj,
Telefon: 236 73 73
Fax: 236 73 70
E-pošta: 
info@fesst.si
Internet: 
www.fesst.si

Iščete nov dom ali kupca za svojo 
nepremičnino? Oddajate ali najemate
stanovanje, hišo ali poslovni prostor? 

Celovita rešitev na enem mestu. Za vas delamo

Aktivno - Jasno - Preudarno
AJP d.o.o. Kranj,
Koroška cesta 2, 4000 Kranj
gsm: 031/330 - 040, 
tel.: 04/20 28 223,
e-pošta: info@ajp.si

STANOVANJE PRODAMO
BEGUNJE - 2 sobno, predelano v
2,5 sobno, 63 m2, l.izg.87, 2/IV, vsi
priključki, 95.000 EUR
HIŠO PRODAMO
TRBOJE - 140 m2 (P+M) zasnovana
kot energijsko varčna hiša (zidaki,
stavbno pohištvo, predvideno je ogre-
vanje in prezračevanje z toplotno čr-
palko). Zemljišče 610 m2, III PGF z
priključeno vodo in elektriko.
198.000 EUR.  Možna je zamenjava
za drugo nepremičnino z doplačilom.
Za informacije o ostali ponudbi obi-
šcite www.ajp.si     

www.a jp .s i
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deski in internetni strani O
bčine Š

enčur, K
ranjska cesta 11, Š

enčur, naj-
ava javnega razpisa pa v časopisu G

orenjski glas.

P
roračunska sredstva, nam

enjena športnim
 program

om
, lahko izvajalci

pridobijo le na osnovi pravočasne in popolne kandidature na javnem
 raz-

pisu. P
rijava na razpis m

ora biti izdelana na obrazcu, ki je sestani del raz-
pisne dokum

entacije.

10
. člen

O
bjava javnega razpisa m

ora vsebovati:
- 

predm
et javnega razpisa,

- 
okvirno višino sredstev ozirom

a delež sredstev, ki se v okviru skupnih
proračunskih sredstev za šport nam

enja za posam
ezni program

 v skla-
du z Letnim

 program
om

 športa, ki ga sprejm
e občinski svet,

- 
pogoji, ki jih m

orajo izpolnjevati izvajalci,
- 

rok, do katerega m
orajo biti predložene vloge,

- 
rok, v katerem

 bodo vlagatelji obveščeni o izidu javnega razpisa.

O
bčina Š

enčur m
ora z dnem

 objave javnega razpisa pripraviti razpisno do-
kum

entacijo, ki m
ora biti pripravljena na način, ki bo om

ogočil zbiranje po-
trebnih podatkov za vrednotenje program

ov. 

11. člen

Vloga m
ora biti dostavljena v roku, ki je določen v objavi javnega razpisa,

in v zapečatenem
 ovitku z navedbo javnega razpisa, na katerega se nana-

ša, in opom
bo ”ne odpiraj - javni razpis”.

b
) O

d
p

iranje vlo
g

12
. člen

O
dpiranje vlog vodi K

om
isija za vrednotenje športnih program

ov (v nadalj-
njem

 besedilu: kom
isija), ki jo im

enuje župan. K
om

isija je sestavljena iz 5
članov, od katerih župan im

enuje tudi predsednika in sicer:
- 

3
 predstavniki pododbora za šport,

- 
2

 predstavnika po izbiri župana.

V roku prispele in pravilno označene vloge se odpirajo po enakem
 vrstnem

redu.

O
 odpiranju vlog kom

isija vodi zapisnik, ki vsebuje:
- 

naslov, prostor in čas odpiranja dospelih vlog,
- 

predm
et javnega razpisa,

- 
im

ena članov kom
isije,

- 
im

ena ali naziv vlagateljev ozirom
a njihovih pooblaščencev,

- 
vrstni red odpiranja vlog,

- 
ugotovitve o popolnosti vlog z navedbo tistih vlagateljev, ki niso dostavi-
li popolne vloge.

K
om

isija opravi pregled prispelih vlog in jih razvrsti na popolne, nepopol-
ne in tiste, ki se zaradi neizpolnjevanja pogojev zavržejo. K

om
isija sestavi

zapisnik, ki ga podpišejo predsednik in člani kom
isije. Zapisnik se vroči

tajniku občinske uprave, ki izda poziv za dopolnitev nepopolnih vlog v roku
8

 dni od prejem
a sklepa, ter sklepe o zavrženih vlogah. 

V
II. V

R
E

D
N

O
T

E
N

JE
 P

R
O

G
R

A
M

O
V

13
. člen

P
o zaključku postopkov iz zadnjega stavka 12

. člena kom
isija opravi vred-

notenje vseh vlog (popolnih in dopolnjenih) na podlagi pogojev in m
eril, ki

so kot priloga sestavni del tega pravilnika.

P
redlog ovrednotenih program

ov športa podpišejo predsednik in člani ko-
m

isije in ga predložijo županu, ki izda sklep, s katerim
 pisno obvesti izbra-

ne izvajalce. Zoper sklep lahko kandidati vložijo pritožbo v roku 15
 dni po

vročitvi. O
 pritožbi odloča župan O

bčine Š
enčur.

V
III. N

A
Č

IN
 S

O
F

IN
A

N
C

IR
A

N
JA14

. člen

P
o pravnom

očnosti sklepov župan z izvajalci športnih program
ov podpiše

pogodbo.

15
. člen

Za sofinanciranje izbranih letnih program
ov se sklene pogodba m

ed O
b-

čino Š
enčur in izvajalcem

. O
bvezne sestavine pogodbe so:

- 
naziv in naslov izvajalca, njegova davčna in m

atična številka ter transak-
cijski račun,

- 
vsebina in obseg program

a,
- 

čas realizacije program
a,

- 
pričakovani dosežki,

- 
višina dodeljenih sredstev,

- 
term

inski plan porabe sredstev,
- 

način nadzora nad nam
ensko porabo sredstev,

- 
določilo, da m

ora izbrani izvajalec ob nenam
enski porabi sredstev 

sredstva vrniti v proračun skupaj z zakonitim
i obrestm

i, 
- 

določilo, da m
ora izbrani izvajalec v prim

eru m
orebitnega podaljšanja

roka porabe finančnih sredstev, glede na predvideni term
inski plan,

pred njegovim
 iztekom

 podati zaprosilo z obrazložitvijo in utem
eljitvijo

razlogov za podaljšanje tega roka. V nasprotnem
 prim

eru izgubi pravi-
co do nadaljnje porabe sredstev in m

ora že prejeta sredstva vrniti v 
proračun.
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16
. člen

N
adzor nad izvajanjem

 program
ov in porabo finančnih sredstev izvajalcev

program
ov izvaja občinska uprava ali kom

isija.

Izvajalci program
ov m

orajo najkasneje do 31. 7. tekočega leta občinski
upravi podati polletno poročilo in najkasneje do 31. 1. naslednjega leta let-
no poročilo o izvedbi program

ov z dokazili o izpolnitvi prevzetih obveznosti.

V prim
eru, da izvajalec program

a ne poda poročila iz drugega odstavka
tega člena v določenem

 roku, se sofinanciranje ustavi (polletno poročilo)
ozirom

a je dolžan v skladu z določili tega pravilnika prejeta sredstva vrniti
v občinski proračun.

17. člen

Izvajalec m
ora vrniti prejeta finančna sredstva v občinski proračun:

- 
če je bila na podlagi nadzora ali iz oddanega poročila ugotovljena ne-
nam

enska poraba sredstev,
- 

če izvajalec ni oddal poročila o realizaciji program
a.

Č
e izvajalec ni oddal poročila ali če je bila na podlagi nadzora ugotovljena

nenam
enska poraba sredstev, v naslednjem

 letu ne m
ore pridobiti sred-

stva na podlagi tega pravilnika.
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18
. člen

D
o sprejetja proračuna za tekoče leto se program

i sofinancirajo po dva-
najstinah glede na višino dodeljenih sredstev v preteklem

 proračunskem
letu. P

o izvedbi javnega razpisa se sredstva poračunajo. 

19
. člen

S
 sprejem

om
 tega pravilnika preneha veljati P

ravilnik o vrednotenju in so-
financiranju športnih program

ov v O
bčini Š

enčur z dne 14
. 0

4
. 2

0
0

4
 in

P
ravilnik o sprem

em
bah in dopolnitvah pravilnika o vrednotenju in sofinan-

ciranju športnih program
ov v O

bčini Š
enčur, št. 671

-1
/2

0
0

6
, z dne 01.

0
3

. 2
0

0
6

.

2
0

. člen

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v U
radnem

 vestniku 
G

orenjske.

D
atum

: 2
2

. 12
. 2

010
Š

tevilka: 671
-1

/2
010

Župan 
M

iro K
O

ZE
LJ
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ZAHVALA

V 78. letu starosti je izgubil težak boj z dolgotrajno boleznijo in
nas zapustil dragi mož, oče, očim, tast, stari ata in stric

Ciril Verbič 
z Zgornjega Brnika

Posebna zahvala zdravnici doktor Esteri Finci Leskovar iz am-
bulante na letališču, vodji oddelka 200 na Golniku, doktor Nad-
ji Triler ter osebju. Zahvala tudi sorodnikom, sosedom, gasil-
cem Zgornjega Brnika, pogrebniku Jeriču, pevcem za zapeto
žalostinko in zaigrano Tišino, gospodu župniku za opravljen
pogrebni obred ter vsem, ki ste ga pospremili na zadnjo pot,
nam izrekli sožalje in lajšali težke trenutke.
Iskrena hvala.

Žena Marja in sin Dušan z družino

ZAHVALA

V 80. letu starosti nas je zapustil dragi mož, oče, dedi, tast, 
brat in stric

Vinko Porenta
z Brega ob Savi

Iskreno se zahvaljujemo sorodnikom, sosedom, prijateljem in
znancem za izrečeno sožalje, cvetje in sveče ter spremstvo na
njegovi zadnji poti. Hvala tudi pogrebni službi, župniku za
opravljen pogrebni obred, pevcem in gasilcem za poslovilni
govor. Hvala vsem, ki ste ga imeli radi in ga boste ohranili v 
lepem spominu. Naj počiva v miru!

Vsi njegovi

ZAHVALA

V 72. letu starosti nas je zapustila naša draga žena, mama, 
babica in tašča

Pavla Klemenčič
rojena Brejc iz Zgornje Besnice

Iskrena hvala vsem sorodnikom, prijateljem, sosedom in znan-
cem za izrečeno sožalje, podarjeno cvetje in sveče, finančno 
pomoč in darovane svete maše. Zahvala župniku, zvonarjem,
pevcem in pogrebni službi za lepo opravljen pogrebni obred.
Hvala vsem, ki ste jo v tako velikem številu pospremili na zadnji
poti, ki ste jo imeli radi in jo boste ohranili v lepem spominu. 

Vsi njeni

ZAHVALA

Utrujena od bolezni je v 78. letu starosti zaspala naša draga
žena, mama, stara mama, tašča, sestra in teta

Frančiška Jerič
iz Praprotne Police

Zahvaljujemo se sosedom, sorodnikom, prijateljem in znan-
cem za izrečena sožalja, podarjeno cvetje, sveče in darove za
svete maše. Zahvala gre vsem, ki ste jo obiskovali v času bolez-
ni, posebej še patronažni službi, ki nam je pomagala, da smo ji
skupaj lajšali težke trenutke. Hvala vsem, ki ste jo imeli radi in
jo v tako velikem številu pospremili na njeni zadnji poti. 

Mož Tone, hčerki Danica in Mihela z družinama

ZAHVALA

V 84. letu nas je zapustila draga mami, babica, prababica, tašča,
sestra ter teta

Ivanka Šolar
s Poljšice pri Podnartu

Iskreno se zahvaljujemo sorodnikom, vaščanom, znancem, 
prijateljem, sodelavcem Gorenjskega tiska, Mercator SP Naklo,
pogrebni službi Akris, pevcem Zupan, gospodu župniku,
trobentaču, ter vsem, ki ste jo pospremili na njeni zadnji poti.

Vsi njeni
Poljšica, Kranj, Podnart, Besnica

ZAHVALA 

Ko na Sv. Jakobu pošle so ti moči,
zaprl trudne si oči.
Čeprav zdaj tiho, mirno spiš,
v naših srcih še živiš.

SPOROČILO O SMRTI 

Svojo življenjsko pot je sklenila naša sodelavka

Vlasta Marolt
srednja medicinska sestra 

Pokojnico bomo ohranili v lepem spominu.

Kolektiv ZD Kranj

BIKCA simentalca, starega 14 dni ter
breje krave in telice, ☎ 031/438-163

11000054

BIKCA LS, roj. 1.1.2011, ☎ 051/354-
563 11000062

BIKCA simentalca, starega 10 dni, ☎
041/275-447 11000070

ČB BIKCA, starega 14 dni, ☎
041/586-662 11000069

ČB TELICO, brejo 9 mesecev, A kon-
trola, ☎ 041/938-376 11000038

DVA BIKCA simentalca, težka po 130
kg, ☎ 04/25-22-670 11000071

DVE BREJI kravi ali telici, ☎
041/253-974 11000020

DVE TELIČKI simentalki, stari 15 dni,
☎ 031/307-209 11000032

KOBILO staro štiri leta, ujahana in žre-
beta, ugodno, ☎ 051/328-508

11000049

KRAVO simentalko, brejo 8 mesecev,
pašno, ☎ 041/383-583 11000055

NEMŠKE lisce za nadaljnjo rejo, ☎
040/239-365 11000001

OVCE za zakol, ☎ 04/57-21-516
11000052

PRAŠIČA za zakol, ☎ 041/760-789
11000017

PRAŠIČA za zakol, domača krma,
težkega 150 kg, ☎ 031/256-001

11000026

PRAŠIČE za zakol in brejo telico ali
kravo, ☎ 041/416-241 11000030

TELIČKE simentalke, stare en in tri
mesece, ☎ 04/25-31-587 11000027

TELIČKO simentalko, staro 10 dni, ☎
04/25-21-087, 041/888-476 11000031

TELIČKO belgijsko plave pasme, staro
en teden, ☎ 041/985-536 11000035

TELIČKO simentalko, staro dva mese-
ca ali menjam za bikca, ☎ 041/503-
623 11000047

VEČ čb bikcev in teličk od 3 tednov do
visoke brejosti, ☎ 040/887-335

11000008

ZAJCE in zajklje, stare 7 mesecev za
pleme, ☎ 040/562-959 11000043

KUPIM

ODKUPUJEMO krave, telice, bike - za
izvoz, plačilo takoj, Smrekca center,
d.o.o., Žabnica, ☎ 04/25-51-313

10007158

TELIČKA, mesne pasme, starega 10
dni, ☎ 04/25-21-182

11000012

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

ZAPOSLIMO voznika C in E kategorije
za EU, Gabrovšek Transport, d.o.o.,
Mala ul. 10, 1354 Horjul, ☎ 041/788-
678

11000014

ALI JE VAŠA pokojnina prenizka in bi
radi dodaten zaslužek? Če je, vam
ponujamo delo za občasno pomoč pri
prodaji in vas pri tem pošteno nagradi-
mo, Lotus Nuša Auguštin s.p., Selo
18, Žirovnica, ☎ 031/811-808

11000006

IŠČEM

ČIŠČENJE, gospodinjska dela, po-
moč starejšim, Kranj z okolico, ☎
051/605-303

11000023

IŠČEM delo kot harmonikar ob ra-
zličnih priložnostih, ☎ 041/608-789

11000074

POLAGANJE talnih in stenskih oblog,
☎ 041/884-320

11000015

STORITVE
NUDIM

ASTERIKS SENČILA, Rozman Peter,
s. p., Cesta na Loko 2, 4290 Tržič,
tel.: 59-55-170, 041/733-709; žaluzi-
je, roloji, rolete, lamelne zavese, plise
zavese, komarniki, markize, ☎
www.asteriks.net 10007162

GRADBENIK REXHO, d. n. o., Ader-
gas 13, Cerklje, izvaja od temeljev do
strehe, notranji ometi, vse vrste fasad,
kamnite škarpe, adaptacije, urejanje in
tlakovanje dvorišč, ☎ 041/589-996

11000013

SLIKOPLESKARSTVO in fasaderstvo,
izvajamo tankoslojne izolacijske
fasade, stiropor, volna, kitanje, beljen-
je, obdelava knaufa, pleskanje, Tomaž
Hafner, s. p., Dvorski trg 11, Preddvor,
☎ 041/841-897 10007163

IŠČEM

IŠČEM VARSTVO za enoletnega otro-
ka na območju Davče - Železniki, ☎
040/562-905 11000019

ZASEBNI STIKI
MLAJŠI moški si želi iskrene, trajne
ljubezni. Odgovorite, ne bo vam žal, ☎
041/959-192 11000077

ŽENITNA posredovalnica Zaupanje,
brezplačno za mlajše ženske, ugodno
ostale, ☎ 031/836-378

11000076

RAZNO
PRODAM

BUKOVA drva, ovna st. 19 mes. JSP
za pleme, 10 brejih, mladih ovc JSP,
☎ 040/886-208 11000057

PASJO hišico, skoraj novo, ☎
040/244-758 11000022

ZAHVALA

V 77. letu starosti nas je zapustil naš dragi mož, ati, ata, tast,
brat, stric in svak

Janez Šumi, st. 
z Zg. Bele pri Preddvoru

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijate-
ljem, sodelavcem in znancem za izrečena in pisna sožalja, cvet-
je in sveče ter spremstvo na njegovi zadnji poti. Hvala g. župni-
ku Mihu Lavrincu za lepo opravljen pogrebni obred, pevcem
Kranjskega kvinteta, trobentaču, zvonarjem, nosačem, prapor-
ščakom, pogrebni službi Komunale Kranj, g. Ekarju za govor ob
odprtem grobu, Planinskemu društvu Kranj - sekcija Preddvor
ter Društvu upokojencev. Hvala tudi vsem, ki ste atu pomagali
v njegovih zadnjih trenutkih v koči, enoti JZ GRS Kranj, ekipi
nujne medicinske pomoči iz Kranja, helikopterski enoti, g. žup-
niku Pavlu Juhantu ter oskrbniku koče pri Sv. Jakobu nad Pred-
dvorom. Vsem imenovanim in neimenovanim še enkrat hvala.

Žalujoči vsi njegovi

Srce tvoje je zastalo,
zvon v slovo ti je zapel,
misel nate je ostala,
spomin za vedno bo živel.

Kogar imaš rad, 
nikoli ne umre,
le daleč, daleč je ...

Pošle so ti moči,
zaprla trudne si oči,
zdaj tiho, mirno spiš,
bolečin več ne trpiš.
Čeprav spokojno spiš,
v naših srcih še živiš.

V 77. letu starosti nas je mnogo prezgodaj zapustil naš dragi
mož, oče, ata, tast, brat in stric

Jože Snedic
iz Britofa 71 pri Kranju 

Ob boleči izgubi se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, so-
sedom, prijateljem, sodelavcem in znancem za izrečena sožalja,
darovano cvetje, sveče in sv. maše ter spremstvo na zadnji poti.
Posebna zahvala zdravnici dr. Mariji Jenko Burgar in osebju Bol-
nišnice na Golniku. Za lepo organiziran pogreb se zahvaljujemo
pogrebni službi Navček, pevcem in župniku iz Predoselj. Hvala
vsem, ki ste ga skupaj z nami pospremili na njegovi zadnji poti. 

Žalujoči: žena Francka, otroci Tatjana, Irena in Simon z družinami 



SOBOTA

2/7°C

NEDELJA

3/8°C

24 GORENJSKI GLAS
petek, 7. januarja 2011

info@g-glas.si

Anketa

vremenska napoved

PETEK

0/5°C

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.

Jure Stevanovič, Žirovnica:

"O razprodajah sem po za-
slugi moje punce sezna-
njen. Na razprodaje ne za-
hajam; kupim takrat, ko kaj
potrebujem. Razprodaje za-
radi sprotnih prodajnih akcij
izgubljajo na pomenu."

..
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Meta Vodnjav, Zasip:

"Za razprodaje vem in bom
na njih tudi kupila športno
opremo zase in za otroke.
Razprodaje se mi zdijo su-
per, saj so v redni prodaji za
določene izdelke včasih kar
previsoke cene."

Erna Derne, Tržič:

"Da so razprodaje, vem, saj
se jih precej omenja v medi-
jih in drugod. Na razproda-
jah sicer ne kupujem, kupim
le, če slučajno zaidem v tr-
govino ali imam namen kaj
kupiti."

Andreja Makar, Lesce:

"Za razprodaje sem slišala,
vendar nanje posebej ne ča-
kam. Če bi v tem času res
kaj rabila, bi kupila ne glede
na to, ali so razprodaje ali
ne. Vseeno se mi zdi dobro,
da jih imamo."

Razprodaje
Špela Grahek

V ponedeljek so se začele
razprodaje tekstila in obu-
tve, ki jih marsikdo izkoristi
za obnovo garderobe, na-
kup športne opreme ... Nas
je zanimalo, ali ljudje sploh
vedo za razprodaje in ali na
njih tudi kaj kupijo. 

Foto: Anka Bulovec

Gregor Rogelj, Kranj:

"Vem, da so razprodaje. V
prihodnjih dneh bom tudi šel
pogledat, kaj ponujajo. Naj-
pogosteje na razprodajah 
kupujem oblačila in športno
opremo. Prav je, da so, še po-
sebej za določene izdelke." 

Napoved za Gorenjsko

Zmerno do pretežno oblačno bo, ponekod bo občasno
rahlo deževalo, količina padavin bo zelo majhna. Toplo bo,
meja sneženja bo na okoli 1200 m nadmorske višine.

Agencija RS za okolje, Urad za meteorologijo

Jasna Paladin

Božičnim in novoletnim
kolednikom, ki so svoje do-
bro delo s pesmijo in lepi-
mi željami opravljali od 25.
decembra dalje, so se vče-
raj, na dan svetih treh kra-
ljev, pridružili še Gašper,
Miha in Boltežar oziroma
trikraljevski koledniki. Na
vrata domov, ki so jih obis-
kali, so letos zapisali svoje
kratice in letnico 20 G + M
+ B 11, s čimer so izrazili
željo, da bi bili ljudje v tem
letu varni pred vsemi ne-
zgodami.

Dan svetih treh kraljev v
krščanskem svetu velja za
'tretji božič' in sprva je bil
edini krščanski praznik v
tem božičnem času, saj je
Cerkev božič začela prazno-
vati šele tristo let po Kristu-
sovi smrti. Kljub velikemu
pomenu - gre za razglasitev
Jezusovega rojstva - se je do
današnje oblike razvijal
dolgo vrsto let, saj stari viri
omenjajo zgolj prihod mo-
drecev z vzhoda. Velika
zmeda je veljala tako glede
imen kot glede samega šte-
vila, a naposled so se le uve-
ljavili trije sveti kralji - Ga-
šper, Miha in Boltežar, ter z
njimi povezani trikraljevski
koledniki, ki že od srednje-
ga veka po domovih s pes-
mijo prinašajo želje za sre-

čo in dobro letino in pobi-
rajo darove. 

Stari običaji koledovanja
so se ohranili vse do danes
tudi v okviru dobrodelne
Trikraljevske akcije Misi-
jonskega središča Slove-
nije, ki je letos potekala
pod geslom Naše veselje za
srečo drugih. V številnih
župnijah so animatorji vče-
raj zbrali skupine otrok, ki
so oblečeni v svete tri kra-

lje, pastirja in angela obis-
kovali domove, peli koled-
nice, voščili srečo in po-
birali darove za delo slo-
venskih misijonarjev po
svetu. "Tudi v Kamniku ko-
ledovanje, za katerega skr-
bi skupina študentov, pote-
ka že vrsto let. Koledniki
nosijo posebna, za to nare-
jena oblačila, da so že na
daleč razpoznavni, in ljud-
je jih vedno sprejmejo od-

prtih rok. V mestu je teh
običajev sicer res manj kot
na vasi, a tudi v Kamniku
je veliko takih, ki komaj ča-
kajo, da jih koledniki s svo-
jim sporočilom obiščejo,
potem pa jih povabijo, naj
se oglasijo tudi prihodnje
leto," je povedal kamniški
župnik Anton Dular in 
dodal, da je bojazen, da bi
koledovanje po mestih za-
mrlo, odveč. 

Koledniki prinesli srečo
Po vseh dobrih možeh in kolednikih v prazničnem decembru so srečo in dobre želje včeraj prinesli še
trikraljevski koledniki. Letošnje geslo Trikraljevske akcije se je glasilo Naše veselje za srečo drugih.

Ta teden so koledniki Misijonskega središča Slovenije obiskali predsednika republike 
Danila Türka, ki je prispeval v dobrodelne namene. / Foto: T. K.

Ljubljana

Desetletnik napisal knjigo za dislektike

Minister za šolstvo in šport Igor Lukšič se je v torek srečal z
desetletnim Henrikom Rikom Zupanom z Bleda, avtorjem
knjige Kako je nastalo Blejsko jezero, ki je namenjena 
dislektikom. Knjiga nazorno prikazuje, kako naj bi bile 
videti knjige za dislektike, in je hkrati primerna tudi za tiste,
ki se šele učijo brati. Ilustracije v knjigi so delo ravno tako
desetletnega Jadrana Hohnjeca. S. K.

Škofja Loka 

Še vedno zaprta cesta med Puštalom in Hosto

Ker še vedno gradijo vzporedni reševalni rov pri gradnji pi-
lotne stene za premostitveno konstrukcijo na severnem por-
talu predora Pod Stenom, ki poteka v sklopu gradnje druge
faze poljanske obvoznice, je izvajalec gradbenih del, podjet-
je Primorje, zaprosilo za podaljšanje veljavnosti dovoljenja
za popolno zaporo občinske lokalne ceste Puštal-Sora. Tako
bo zapora za cesto med naseljema Puštal in Hosta po-
daljšana do 15. marca letos. D. Ž.

Mavčiče

Slovesno tudi ob zaključku razstave

Od lanskega 10. decembra naprej v dvorani Gasilskega druš-
tva Mavčiče poteka razstava jaslic in drugih likovnih del
ljudske umetnice Brigite Juvan iz Spodnjih Pirnič. Videli so
jo že številni obiskovalci, zadnjič pa si jo je mogoče ogleda-
ti še danes do 19. ure, saj jo bodo takrat uradno zaprli. Slo-
vesnost ob zaprtju bo pospremil oktet Lipa iz Sore, organi-
zatorji iz Gasilskega društva Mavčiče in Kulturnega društva
Simon Jenko - Šmonca pa bodo umetnici Brigiti Juvan ob tej
priložnosti izročili tudi spominski kipec Simona Jenka. V. S.

Od leve: minister dr. Igor Lukšič, Henrik Riko Zupan in Mira
Zupan / Foto: arhiv MŠŠ
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HARMONIKARJI PRI
AVSENIKU

Pri Avseniku v Begunjah se priprav-
ljajo na peto mednarodno tek-
movanje harmonikarjev.

26

LJUDJE

VESELO PO DOMAČE

Prireditev Veselo po domače je
spet uspela. Festivalna dvorana na
Bledu je bila polna, glasbeno-
plesna prireditev pa je potekala v
sproščenem in prijetnem razpo-
loženju.

KULTURA

ZA SLADOKUSCE 
IN LJUDSKO DUŠO 

V prihodnjih dneh je pred Mešanim
pevskim zborom Vox Carniolus z 
Jesenic ciklus štirih koncertov z na-
slovom O, velika skrivnost. 

27
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GLASOV ODER

soboto in nede-
ljo, 22. in 23. ja-
nuarja, bo pri Av-
seniku v Begu-
njah 5. medna-

rodno tekmovanje harmoni-
karjev za nagrado Avsenik.
Lanskega tekmovanja se je
udeležilo rekordnih 82 tek-
movalcev, najmanj tolikšno
udeležbo pa pričakujejo tudi
letos. Harmonikarji bodo
morali zaigrati predpisane

skladbe, njihovo igranje pa
bo ocenjevala komisija pod
vodstvom Slavka Avsenika
mlajšega. Pojasnila o tekmo-
vanju in pogojih za sodelo-
vanje dajejo po telefonu
04/530 73 04 ali 031/784 555
in na elektronskem naslovu
lili.milojevic@avsenik.com. 

"Vsakoletno število prijav-
ljenih za tekmovanje kaže,
da želja po igranju glasbe
Slavka in Vilka Avsenika
med mladimi raste," pravi
Slavko Avsenik mlajši. "Ob
tem je razveseljivo tudi dej-

stvo, da se čedalje več har-
monikarjev odloča za svoj
osebni izraz in vizijo svoje
izvedbe, pri čemer zvesto
ohranjajo duh Avsenikove
glasbe. To je eden od ciljev
organizatorja tekmovanja.
Če se poglobimo v glasbo
mojega očeta in strica, od-
krivamo vedno znova vešči-
ne, znanje, tehnično dovrše-
nost, invencijo in globino,
pri čemer sta tehnika in
znanje pogoj za svobodo
glasbenega izraza in preprič-
ljivost izvedbe."

HARMONIKARJI PRI AVSENIKU
Pri Avseniku v Begunjah se pripravljajo na peto mednarodno tekmovanje harmonikarjev.

Jože Košnjek

V

Slavko Avsenik mlajši 

Manca Špik s polno paro v novo leto 

Za Manco Špik je bil praznični december naporen kot še
noben doslej, imela je več kot dvajset nastopov. Na odru
je nekajkrat združila moči tudi s skupino Victory, s katero
sicer sodeluje že skoraj pol leta. "V tem času smo odigrali
kar veliko skupnih koncertov. V čast mi je, da so me spre-
jeli medse, saj niso le odlični glasbeniki z zavidljivo dolgo
23-letno kariero, ampak so tudi super fantje z velikim smis-

lom za humor. Naše sodelo-
vanje se nadaljuje tudi
letos," je napovedala pevka,
ki si je po napornem decem-
bru vzela prostih le prvih pet
dni novega leta. Daljši oddih
načrtuje poleti, do takrat pa
namerava pridno nastopati
po vsej Sloveniji. "Upam, da
mi vneme in energije ne bo
zmanjkalo. Želim si tudi čim
večkrat obiskati domače na
Bohinjski Beli."  A. H.
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Petek, 7. 1.
17.00 GREMO MI PO SVOJE
15.10, 17.20, 19.30, 21.40, 23.55 
NJUNA DRUŽINA
15.05, 16.20, 17.05, 18.20,19.00 
SAMOVA PUSTOLOVŠČINA 3D (sinhro)
21.10, 23.50 TRON: ZAPUŠČINA 3D
16.10, 18.30, 20.50, 23.10 TURIST
20.20, 22.50 ZGODBE IZ NARNIJE 3D
19.10, 21.35 
ŽIVLJENJE, KOT GA POZNAŠ

Sobota, 8. 1.
12.20, 15.00, 17.00 
GREMO MI PO SVOJE
10.50, 13.00, 15.10, 17.20, 19.30, 
21.40, 23.55 NJUNA DRUŽINA
11.05, 12.10, 13.05, 14.20, 15.05, 
16.20, 17.05, 18.20, 19.00 
SAMOVA PUSTOLOVŠČINA 3D (sinhro)
21.10, 23.50 TRON: ZAPUŠČINA 3D
11.20, 13.40, 16.10, 18.30, 20.50, 
23.10 TURIST
20.20, 22.50 ZGODBE IZ NARNIJE 3D
19.10, 21.35 
ŽIVLJENJE, KOT GA POZNAŠ

Nedelja, 9. 1.
12.20, 15.00, 17.00 
GREMO MI PO SVOJE
10.50, 13.00, 15.10, 17.20, 
19.30, 21.40 
NJUNA DRUŽINA
11.05, 12.10, 13.05, 14.20, 15.05, 
16.20, 17.05, 18.20, 19.00 
SAMOVA PUSTOLOVŠČINA 3D (sinhro)
21.10 TRON: ZAPUŠČINA 3D
11.20, 13.40, 16.10, 18.30, 20.50 
TURIST
20.20 ZGODBE IZ NARNIJE 3D
19.10, 21.35 
ŽIVLJENJE, KOT GA POZNAŠ

Ponedeljek, 10. 1.
15.00, 17.00 
GREMO MI PO SVOJE
15.10, 17.20, 19.30, 21.40 
NJUNA DRUŽINA
15.05, 16.20, 17.05, 18.20, 19.00 
SAMOVA PUSTOLOVŠČINA 3D (sinhro)
21.10 TRON: ZAPUŠČINA 3D
16.10, 18.30, 20.50 TURIST
20.20 ZGODBE IZ NARNIJE 3D
19.10, 21.35 
ŽIVLJENJE, KOT GA POZNAŠ

PLANET TUŠ KRANJ

KINO SPORED

Pihalno:
POLICĲSKI ORKESTER
in PRIZNANA SOLISTA 

Začnite leto z drugačno glasbo! Policĳski orkester, 
ki ga odlikuje vrhunska pihalna glasba, se pred-
stavlja s priznanimi solisti: z violončelistom Milo-
šem Mlejnikom in s tenoristom Žigo Kasagićem. 
Na sporedu med drugim gigantsko delo Friedricha 
Gulde in skladbe Bojana Adamiča! Ne zamudite 
koncerta v soboto, 15. januarja, ob 20.00. 

www.brdo.si/ars

Zagotovite si svoje mesto v dvorani Grandis v Kongresnem 
centru Brdo in na družabnem sprejemu po koncertu.

Vstopnice: recepcĳa hotela Kokra; T: 04 260 15 01;
E: brdo.recepcĳa@gov.si; Vstopnice tudi v prodajni mreži Eventim ter spletna 
prodaja www.eventim.si, www.vstopnice.com.
Cene vstopnic: 1. - 7. vrsta: 25 EUR, 8. – 15. vrsta: 20 EUR; 
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evka Marta Zore je
med novoletnimi
prazniki moči za
prihajajoče podvige
nabirala na snegu.

"S sinom sva 'preboardala'
kar nekaj strmin pri nas in
eno v Avstriji. 'Boarderji'
potrebujemo malo več pros-
tora kot smučarji, zato išče-
va predvsem večja smučiš-
ča, kjer ni gneče. Vijuganje
po zasneženih strminah in
škripanje snega pod nogami
je zame nekaj najlepšega,"
nam je zaupala.

V novem letu se bo posve-
tila promociji novega albu-
ma, vrača pa se tudi na kon-
certne odre. "Zasedba glas-
benikov, ki me bo spremlja-

la, bo kar velika, zato imam
že zdaj veliko dela z aranž-
maji, vajami, usklajevanjem
urnikov ..." Na koncertih na-
merava predstaviti tudi ne-
kaj svojih obetavnih učenk
petja, za katere je prepriča-

na, da bodo nekoč zagotovo
pomembno zaznamovale
našo pevsko sceno.

Posneti si želi še nekaj no-
vih skladb, ki že nekaj časa
čakajo v predalu, luč sveta pa
bodo ugledali tudi trije novi
videospoti, ki bodo, kot ob-
ljublja Marta, nedvomno za-
nimivi. Spomladi s sinom
načrtuje potovanje, kam se
bosta podala, pa je še skriv-
nost. "Pred rojstvom sina
sem se kar veliko potepala po
svetu, z bendom sem živela v
Skandinaviji, dve leti sem
kot pevka in saksofonistka
preživela na ogromnih,
enajstnadstropnih ladjah ter
spoznala mnogo dežel in za-
nimivih ljudi. Zdaj je sin
končno toliko star, da na po-
tepanja lahko odpeljem tudi
njega," se veseli Marta.

NA SNEG PO NOVE MOČI
Pevka Marta Zore o načrtih v letošnjem letu

Ana Hartman

P

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo pravico do spremembe programa.

Marta Zore / Foto: Tina Dokl

E.V.A. s prvim 
videospotom

Člani skupine E.V.A. s tr-
žiško pevko Evo Mo-
škon na čelu se lahko
pohvalijo s prvim video-
spotom. Posneli so ga
za skladbo Misel nate, ki
je na aktualnem albumu
Pridi greva. Po sonce in
simpatične kadre so se v
jesenskih dneh odpravili
na Crveni otok, kjer je
pod režisersko taktirko
Škofjeločana Borisa Do-
lenca nastal igriv 'mors-
ki' video spot. Čeprav so
kadri sončni in poletni,
je bilo na snemanju pre-
cej drugače. Na nudi-
stično plažo so se zaradi
mraza podali kar v ne-
oprenu, kamp, v kate-
rem so bivali, pa je bil
brez elektrike in tekoče
vode. A z dobro voljo in
veliko energije so poza-
bili na tegobe in na sne-
manju uživali. A. H.
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KULTURA

o kvaliteti in prepo-
znavnosti je Mešani
pevski zbor Vox Car-
niolus z Jesenic vse-

kakor eden tistih, ki sodijo v
sicer ne prav veliko družbo
gorenjskih zborovskih prvo-
ligašev. Zbor je status prvo-
kategornikov s koncerti
doma in v tujini pridno potr-
jeval tudi v minulem letu, ko
je sredi pevske sezone prišlo
do menjave na dirigentskem
mestu. Več, prav nova diri-
gentka Eva Jelenc Drozg, ki
je skoraj natanko pred enim
letom nasledila Micheleja Jo-
sio, ki se je vrnil v rodno Ita-
lijo, je v zbor vnesla svež ve-
ter in s tem tudi nov zagon. V
prvi vrsti je držala obljubo, da
bo zbor, kljub kratkemu
času, sestavil kar se da kom-
petenten program in bo z
razliko prejšnjih let več na-
stopal v domačem okolju. Že
spomladi se je Vox predstavil
na Jesenicah, v Kranjski Gori
in na Koroški Beli, jeseni pa
še na Blejski Dobravi in v Ra-
dovljici, dveh pripravljalnih
koncertih za novembrsko go-
stovanje na festivalu v Pragi. 

"Program v pretekli sezoni
so kljub časovnim zadregam
narekovale usmeritve, ki jih
je zbor imel že pred mojim
prihodom. Tako smo se že
maja udeležili festivala veli-
konočne glasbe v nemškem
mestu Königslutter, kjer
smo predstavili tematski
program, sestavljen iz
skladb, ki jih je zbor v prete-

klosti že prepeval, glavnina
pa je bila novih. Hkrati smo
se lotili tudi slovenskih ljud-
skih pesmi, ki jih en tak zbor
preprosto mora imeti v svo-
jem repertoarju," pripovedu-
je Eva Jelenc Drozg in doda-
ja, da so se festivala udeležili
predvsem z željo po kako-
vostnem muziciranju in
druženju. Poleg Vox Carnio-
lusa, ki mu je tamkajšnji tisk
pripisal vrhunsko izvedbo,
sta v Nemčiji nastopila še
vabljena zbora z Danskega
in Poljskega. 

V minulem letu pa je zbor
še enkrat gostoval v tujini,
novembra se je namreč Vox
Carniolus udeležil 20. med-
narodnega festivala advent-
ne in božične glasbe za na-
grado Petra Ebna v Pragi.
Med osemintridesetimi zbo-
ri iz dvanajstih držav so se
zelo izkazali, prejeli so zlato
priznanje, njihova dirigent-
ka pa je bila nagrajena še s
posebno nagrado za diri-
gentski dosežek. "Naša želja
v Pragi je bila pokazati, koli-
ko zmoremo s svojimi last-
nimi močmi, brez pevskih
pomagačev. Na festivalu so
zbore ocenjevali v različnih
kategorijah. Peli smo v druž-
bi zelo kakovostnih zborov.
Lahko rečem, da je zlato pri-
znanje v prvi vrsti rezultat
pevk in pevcev, ki so v nasto-
pu pokazali veliko srčnosti
in dokazali, koliko tudi v
glasbi šteje pripadnost sku-
pini, kolektivni duh. Nagra-
da je zadoščenje za vse nji-
hovo garanje za nazaj, vsem
tistim, ki v Voxu že dolgo

prepevajo, pa tudi novim čla-
nom, ki so pripomogli k
boljši zvočnosti zbora in le
tega neobremenjeni dopol-
njujejo z novo energijo," je
zadovoljna Jelenc Drozgova.
Nastopili so v kategoriji veli-
kih mešanih zborov, izvajali
so skladbe De Victorie, Bu-
sta in našega Čopija, na kon-
cu pa je zbor zapel še Rutter-
jevo skladbo ob spremljavi
godalnega kvinteta.

Če so jeseni pevci priprav-
ljali predvsem tekmovalni
program za Prago, pa so v za-
dnjem času največ časa po-
svetili drugem delu progra-
ma za cikel koncertov O veli-
ka skrivnost, ki bodo sledili
januarja. Jutri, 8. januarja, ob
19. uri v župnijski cerkvi na
Jesenicah, v nedeljo, 9. janu-
arja, ob 19. uri v župnijski
cerkvi na Bledu, v torek, 11.
januarja, ob 18.30 v župnijski
cerkvi na Breznici, koncertni
cikel pa se bo zaključil konec
meseca, 29. januarja, ob 17.
uri v Kulturnem domu v Kro-
pi. Poleg tekmovalnega pro-
grama bodo na sporedu tudi
kolednice iz Krope in Kamne
Gorice v božični kantati Zbu-
di se, Jeruzalem ter nekaj slo-
venskih božičnih. Trenutno
ima zbor petintrideset čla-
nov, samo v zadnjem letu se
jih je pridružilo deset. Želja
je, da se bodo zboru nekoč
pridružili tudi nadobudni
pevci, ki prvo pevsko znanje
pridobivajo v zboru Glasbene
šole Jesenice, ki ga prav tako
vodi Eva Jelenc Drozg. "Tru-
dimo se, da je Voxov pro-
gram sestavljen tako, da je

zanimiv tako za zahtevne po-
slušalce kot za preprosto slo-
vensko dušo. V minulem
letu se je to pokazalo za do-
bro, saj je publika v polnem
številu prihajala na naše kon-
certe, mi pa smo se ljudem
trudili ponuditi pravo vzduš-
je," je povedala dirigentka,
prepričana, da se v prihod-
njih sezonah obetajo bolj
umirjeni časi in bodo pro-
gram lahko načrtovali na
daljši rok. "Naš repertoar bo
tako lahko tehtnejši, seveda
pa ne bodo manjkale skladbe
z ljudsko in domovinsko te-
matiko. Zdi se mi prav, da
zbor nastopa tako na samo-
stojnih koncertih z zaokrože-
nim programom, kot na raz-
ličnih dogodkih lokalnega
pomena, pomembno pa je
tudi, da sodelujemo pri raz-
ličnih projektih s kakovost-
nejšimi slovenskimi zbori.

Letos bo Vox Carniolus
tako sodeloval v projektu
Slovenske in Zagrebške fil-
harmonije, ki bosta skupaj z
združenimi najboljšimi slo-
venskimi zbori v Ljubljani in
Zagrebu pod vodstvom sve-
tovno priznanega dirigenta
Valerija Gergijeva izvajali
Osmo Mahlerjevo simfoni-
jo. Po januarskem ciklu kon-
certov bo zbor sodeloval tudi
pri ciklu koncertov na temo
Gregorjevega, potem pa bo
zbor v zaključek sezone po-
peljal sicer pevski znanec
zbora Gašper Banovec. Eva
Jelenc Drozg se bo aprila po-
svetila materinstvu, kot je
povedala, pa se jeseni spet
vrača k Voxom.

ZA SLADOKUSCE 
IN LJUDSKO DUŠO 
V prihodnjih dneh je pred Mešanim pevskim zborom Vox Carniolus z Jesenic ciklus štirih koncertov
z naslovom O, velika skrivnost. Nasprotno pa ne gre skrivati, da se je zbor lani izkazal na dveh 
gostovanjih v tujini, uspešno leto pa je na mednarodnem festivalu adventne in božične glasbe v 
Pragi obeležil še z zlatim priznanjem in nagrado dirigentki Evi Jelenc Drozg. 

Igor Kavčič

P

V Pragi je Mešani pevski zbor Vox Carniolus z zlatim priznanjem potrdil uspešno leto. 

Kranj

Razstava del Bogeta Dimovskega 

Včeraj so v Mali galeriji Likovnega društva Kranj odprli
razstavo likovnih del člana društva, akademskega slikar-
ja Bogeta Dimovskega. Na razstavi z naslovom A 4x4 za-
pisi so na ogled študijska dela na papirju, ki so nastala v
zadnjih dveh mesecih preteklega leta. Pri Dimovskem se
prepoznaven avtorski pristop do starega motiva v teoriji
in praksi kaže kot "prisvojena" improvizacija likovne
slovnice. Z risbo se dotika bližine občutljivega in večno
poetično naravnega okolja. Spremlja in spreminja, ko-
municira z likovnimi besedami v iskanju sklenjenih stav-
kov, ki štejejo več kot šestindvajset tisoč samostojnih
zgodb, in kot pravi Dimovski, je nastali risarski opus ne-
hote postal kapital za iskanje odgovorov, banka za shra-
njevanje novih idej in čisto (p)osebnih zapisov. Galerija
je odprta ob torkih in sredah od 14. do 19. ure, ob četr-
tkih in petkih od 10. do 15. ure in ob sobotah od 10. do
12. ure. I. K.

Kranj

Musica viva še v Stražišču 

Mešani pevski zbor Musica viva s Primskovega v Kranju
vabi na božično-novoletni koncert, ki bo jutri, v soboto,
8. januarja, ob 19. uri v cerkvi sv. Martina v Stražišču. Iz-
vajali bodo tuje in domače sakralne skladbe, povezane z
božično in prednovoletno tematiko. V programu bo
nastopil tudi kitarist Matic Dolenc. I. K.
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 Športna dvorana 
TRATA  ŠKOFJA LOKA

Veliki dobrodelni koncert

sobota, 15. januarja 2011, ob 18. uri

Nakup vstopnic:  Škofja Loka: LTO Blegoš, Kidričeva 1a /  TD Škofja Loka, Mestni trg 7
 Kranj: Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4
 Prodajna mesta Eventim 
         Vstopnina: 15 €                                  

ORGANIZATOR   Lions klub Škofja Loka
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PRAZNOVANJA 

Novorojenčki

Minuli teden je v obeh
gorenjskih porodnišni-
cah na svet prijokalo 49
prebivalcev.
V Kranju se je rodilo 12
dečkov in 19 deklic, med
slednjimi tudi dvojčici.
Najlažja je bila ena od
deklic, ki je tehtala 1800
gramov, najtežji deklici
pa je tehtnica pokazala
4050 gramov.
Na Jesenicah je prvič za-
jokalo 13 dečkov in 5 de-
klic. Najtežji je bil deček
s 4310 grami, najlažji
deklici pa je tehtnica po-
kazala 2250 gramov.

Mladoporočenci

V Kranju so se 29. de-
cembra 2010 poročili
Miodrag Drljača in Sto-
janka Todorović ter Jure
Fon in Neža Zevnik.

Poroke, rojstva, obletnice, zabave ...
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a spletnih straneh
Prostovoljnega
gasilskega druš-
tva Mavčiče piše,

da je Aleš Dagarin Vrhovnik
v upravnem odboru zabele-
žen kot 'gospodar', upravni
odbor pa s predsednikom na
čelu vodi PGD Mavčiče. In
ker je Aleš tako strasten gasi-
lec, so njegovi prijatelji to
funkcijo zelo dobro izkoristi-
li tudi v eni izmed iger, ki so
mu jih pripravili na rojst-
nodnevni zabavi. 

Pravzaprav smo povablje-
ne na zabavi lahko razdelili v
dve skupini: na tiste, ki Ale-
ša poznajo že od otroštva, in
druge, s katerimi je stkal
vezi prijateljstva kasneje. Na
začetku je tako Aleš odgovar-
jal na okoli trideset vprašanj
- ker je pač dopolnil trideset
let, tričlanska komisija pa je
odločala, ali so bili njegovi
odgovori pravilni ali ne. Za
nagrado je na koncu dobil
torto v obliki mešalne mize.
Večina namreč pozna njego-
vo drugo strast: glasbo. Je
namreč DJ, čeprav ne vemo,
ali morda ni to tretja strast in
so druga motorji. Seveda ne-

kje vmes najdemo tudi okus
za lepe ženske, trenutno pa
je srečno zaljubljen, kar je
na rojstnodnevni zabavi kar
nekajkrat poudaril.

Med presenečenja večera
je tokrat spadalo tudi humor-
no fotografiranje koledarja za
leto 2011 z Alešem kot glav-
nim akterjem v različnih vlo-
gah. Namenili pa so mu eno
vlogo za dva meseca. Tako so
ga za meseca januar in febru-
ar napravili v smučarja, mar-

cu in aprilu je zadostil ko-
stum cvetlice, maj in junij sta
bila namenjena gasilcem, le
da so mu tu fotografiranje
popestrili še s pobiranjem
denarja med povabljenimi za
gasilsko veselico. Ker pa naj
bi bil kot otrok tečno bitje, je
za julij in avgust posnel sliko
tečnega mulca na plaži, se je
pa gotovo počutil izvirno v
vlogi vinske kraljice za mese-
ca september in oktober, za
november in december pa so

se odločili, da ga namaskirajo
v darilo. Končna izdaja kole-
darja je namenjena njemu,
za trud pa si je ob koncu 'fo-
tošutinga' sveže pečeni tride-
setletnik prislužil tudi pravo
darilo: parfum in denarnico. 

In da so slovensko 'ho-
livudski' svet Loliju - kot Ale-
ša kličejo prijatelji, približali
do potankosti, so mu na
koncu pripravili še namišlje-
no snemanje reklame za
zobno pasto Lolex. 

KO DOBIŠ LASTNO 
ZOBNO PASTO
Nautilus Bar v Šenčurju je enega zadnjih vikendov v decembru gostil prijetno družbo. 
Aleš Dagarin Vrhovnik iz Mavčič je v krogu prijateljev praznoval trideset let.

Alenka Brun
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Brez tort na praznovanjih ne gre. / Foto: Tina Dokl

Kostum cvetlice je bil Alešu kot ulit. / Foto: Tina Dokl

Vabimo vas, da aktivno sodelujete pri oblikovanju strani Praznovanja. Obvestite nas, če

ste povabljeni na poroko, in predstavili bomo mladoporočenca - z objavo ju lahko tudi 

presenetimo. Obvestite nas o novorojenčkih in družinsko srečo boste lahko delili tudi z

drugimi. Če praznujete rojstni dan, obletnico poroke ali kaj 

drugega, obvestite nas in o vašem prazniku se bo bralo 

v časopisu! Sem spadajo tudi  zlate poroke, ... skratka 

vse, kar menite, da bi bilo tudi drugim zanimivo 

prebrati. Poleg seveda ne sme manjkati "zgovorna" 

fotografija, ki nam jo lahko pošljete sami 

ali jo pridemo posneti mi. Vaše predloge 

sprejema Alenka Brun po e-pošti: 

alenka.brun@g-glas.si ali 

po telefonu: 041/699 005. 

Lahko pa pokličete tudi na splošno 

številko Gorenjskega glasa 

04/201 42 00. 

Presenetite, razveselite, 

dodajte piko na i dogodkom 

z objavo v Gorenjskem glasu. 

Pričakujemo vaša sporočila! 

Aleš (prva vrsta spodaj) je v krogu svojih prijateljev praznoval trideset let. / Foto: AB



omaj smo se po tisti
vročini spet privlekli
"domov" v našo
stolpnico in se malo

oddahnili, se je iz mobitela
že zaslišal "you got mail
motherfucker", znak za
SMS. Miha sporoča, da čaka
spodaj, naj čim prej pride-
mo, da moramo biti ob štirih
že na mestu, kjer bo novi-
narska konferenca. In smo
pohiteli. Kam? Pravzaprav
tja, od koder smo pred kakš-
no uro prišli, do tistega pla-
toja pred parkom vojnim žrt-
vam. Z obema spačkoma se
sparkiramo tja gor, pri nas 
bi že v drugi minuti dobili
obisk policaja ali pa vsaj ko-
munalnega redarja, češ da se
tam ne parkira, in čakamo.
Sonce je še vedno neusmilje-
no žgalo. 

Že dvajset minut pred če-
trto se je do nas prismukal
tip, za katerega nam je kasne-
je Miha povedal, da je zelo po-
memben novinar, poznavalec
avtomobilskih starodobnikov.
Zdelo se mi je, da je Miha ho-
tel povedati, da je novinarska
konferenca uspela, če se je na
njej prikazal tudi on. No, nam
se je možakar (na fotografiji
skrajno desno) zdel pravi klju-
kec z očali, razvlečeno srajco
in plastično vrečko Hugo
Boss. Znal je pet besed angle-
ško, hodil je okrog avtomobi-
lov, nekaj duhovičil, vprašal
pa komaj kaj. Kmalu za njim
so začeli kapljati, snemalec z
nekega kijevskega oziroma
ukrajinskega kanala tipa Info
TV, ki je ves čas pridno sne-
mal avtomobila z vseh kon-
cev, predvsem pa se je poglab-
ljal v detajle, sledil je Sergej iz
neke specializirane avto revi-
je, in je v dobri angleščini naj-

več govoril z nami. Za nas je
pripravil tudi stara izvoda nji-
hove revije, v katerih so pisali
o spačkih in starih Citroënih.
Povedal nam je tudi, da so
svoj čas tudi v Kijevu obstajali
vsaj štirje spački. Sledil je še
novinar iz časopisa tipa naše
Finance s fotografinjo, ki se je

odločila delati umetniške fo-
tografije ... Da ne rečem, kako
so "uletavali" mimoidoči.
Skratka naredil se je pravi
"šunder", med drugim se je
ob in v naših avtomobilih dala
fotografirati tudi nevesta v po-
ročni obleki ... O tem pa več
prihodnjič.
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HUMOR, RAZVEDRILO

Lep vikend

Družinski pogovor: "Draga, kaj ko bi si privoščila en lep
vikend?" 
"Prav imaš. Privoščiva si ga!"
"No, prav. Potem pa se vidiva v ponedeljek!"

V avtopralnici

Franci se pripelje v avtopralnico z močno obtolčenim
avtom. 
"Pranje, prosim!"
"Naj ga tudi zlikamo?" vpraša delavec v pralnici.

Preteklik, sedanjik ...

"Če rečem, da sem bila lepa, je to preteklik," pravi pro-
fesorica slovenščine: "Kaj pa je, če rečem, da sem lepa?" 
"Čista laž!" se oglasi nekdo iz klopi.

Žena na lovu

Po dolgotrajnem pregovarjanju lovec končno popusti in
dovoli ženi, da ga spremlja pri lovu. Ko prideta v gozd,
ženi razloži, kako napolni puško in kako ustreli. Pojasni
ji tudi, da mora takoj, ko zadene žival, steči k plenu, kaj-
ti lovci radi nagajajo drug drugemu in si hočejo prilasti-
ti plen.
Postavita se na prežo in že po nekaj minutah lovec za-
sliši, kako je njegova žena ustrelila in stekla proti plenu.
Gre za njo, da bi videl, če je storila tako, kot ji je naročil.
Že od daleč zagleda ženo, kako se pregovarja z neznan-
cem. Pride bliže in zasliši, kako neznanec reče:
"No, prav, pregovorili ste me! To je vaš jelen! Toda do-
volite mi vsaj, da z njega snamem sedlo!"

TA JE DOBRA

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI 
SUDOKU

Rešitev:

LAŽJI 
SUDOKU 

Rešitev:

edtem ko oseb-
nost leta običaj-
no izbirajo re-
dakcije ali pa

vsaj bralci, poslušalci ali gle-
dalci, pa smo se v redakciji Ve-
liki brat odločili, da bo Gorenj-
ca leta izbral eden in edini,
njegova svetost Mali brat. 

Gorenjec preteklega leta je
Janez Gorenc: Zato, ker je
preživel. V nekaj stavkih pred-
stavljamo njegovo zgodbo:

"Že decembra 2009 sem
bil nekaj nahoden, bal sem se,
da ne bi dobil nove gripe, a
glej ga vraga, Janez je fasal gri-
po. Čez novo leto sem tako če-
pel v bolnišnici, ampak do ja-
nuarskega pohoda v Dražgoše
so me le uspeli zrihtat. Glih
sem se vračal dol proti Nemi-
ljam, bolj nabasan kot pa tre-
zen, me je poklical en Joža iz
Tržiča s podatkom, da je en
moj daljni sorodnik, včasih je
bil hišnik v Peku, v zid upra-
vne stavbe zazidal za pol mili-
jona evrov zlatnikov. Nisem
mu takoj verjel, no, preden
sem se zmigal do Tržiča, so
tam že podrli upravno stavbo.
Kdo je pobral zlatnike, ne vem.
Mi je pa en prijatelj častil
aranžma za ogled tekaškega
sprinta na olimpijskih igrah v
Kanadi. In ne moreš, da verja-
meš, stojim ob progi, tekma se

še ni začela, pa me tam na
enem ovinku pritisne na vodo.
Nobenega ni bilo, pa sem še
uscal kar tam na progo. V ti-
stem pa prleti dol skoz Majdič-
ka. Na tisti rumeni flehi, ki je
medtem zamrznila, Petri spo-
drsne in meni nič, tebi nič od-
leti dol v graben. Vam povem,
kar na jok mi je šlo, ko so jo
spravljali ven. Vsaj tretja je bila
rev'ca. Od žalosti sem se ga na-
gonu in ko sem se z avtobu-
som peljal dol v dolino v Van-
couver, sem bruhnu glih po
prvih sedežih. Šofer me je
vidu, sledila je prijava in ker ni-
sem imel denarja za čiščenje,
sem dva meseca delal kot čisti-
lec v avtobusnem podjetju.
Bilo je težko, verjemite mi. 

Ko sem konec aprila le ne-
kako z ladjo kot slepi potnik
prišel v koprsko luko in potem
na štop domov na Gorenjsko.
Bližalo se je svetovno prven-
stvo v nogometu, jaz pa brez
denarja. In me najdejo eni
mulci, ki so v Ljubljani prote-
stirali proti malemu delu. Da
mi za vsako vrženo granitno
kocko v parlament plačajo
6,50 evra. Zaslužil sem okrog
325 evrov, zdaj pa izračunajte,
koliko kock sem vrgel. Pri 
zadnji so me dobili policaji.
Marš v čuzo. Fuzbal sem tako
gledal v koprskem arestu.
Tam sem spoznal Prijatelja
Srečka. Fejst dec. Preko enega
njegovega prijatelja mi je zrih-

tal delo v Merkurju v Naklem,
srečal pa sem tudi Meri iz
Ljubljane, k sva včasih malo
plavšala. Sem se preselil k njej
v eno lopo na barje in sem ho-
dil na šiht v Naklo.  

Ko sem en petek sredi sep-
tembra prišel na barje, je bilo
vse pod vodo, barake in Meri
pa nikjer več. Naslednji dan
zvem, da je šla z enim gasil-
cem. Pridem v ponedeljek na
šiht v Merkur, pa zvem, da
sem višek in da naj grem v ka-
drovsko po delovno knjižco.
Živa žalost. Na srečo sem do-
bil od Elektra nazaj en preveč
plačan denar iz leta ne vem
katerega. Bilo ga je za 12.450
evrov. Dva jurja sem takoj za-
gonil za prjatle, smo ga pil kot

norci, saj veste, veseli decem-
ber je bil. Pol pa mene v nede-
lo po božiču pade v glavo: "Sta-
ri, pamet v roke, mal' denarja
pa le sprav, če ne bo vse šlo u
maloro, tako kot zmeri. In
sem nesel denar na Pokljuko
ter ga zakopal pod smreko, na
drugem kilometru od Šport
hotela proti Rudnemu polju.
Sem šel dol prot Gorjušam,
kjer imam enega prjatla. Sva
se ga vsula. Naslednji dan sem
šel nazaj, da bi odkopal nekaj
denarja, da bom imel za kakš-
no rundo šnopčka. V nedeljo
so spet Dražgoše. No, zdaj
sem pa tle v pokljuški gmajni
in se ne morem spomnit, pod
katero smreko sem že zakopal
ves denar.” 

Mali Brat

M

Igor Kavčič

K

Spominska: z Aljažem sva se slikala skupaj z obema 
najbolj zanimivima novinarjema. / Foto: Zala Julija Kavčič

GORENJEC LETA JE JANEZ GORENC
Gorenjec preteklega leta je Janez Gorenc: Zato, ker je preživel.

S spačkom do Kijeva in nazaj (65)

NOVINARSKA KONFERENCA
Miha je bil kar nekoliko na trnih, ali bo prišlo kaj novinarjev na novinarsko konferenco "Slovenci 
s spački v Kijevu". Ko pa se je začel "šunder" okrog nas, se je vidno sprostil. 
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ZA KRATEK ČAS

HOROSKOP
TANJA in MARICA

"Končno zaživeti"

Z velikim zanimanjem prebi-
ram vašo rubriko, kjer poma-
gate s svojimi odgovori velike-
mu številu bralcev. Grozi mi
izguba službe, moj finančni
položaj je vse prej kot rožnat,
spopadam se z dolgoletno od-
tujenostjo in pomanjkanjem
ljubezni v zakonu, vse to pa
posledično vpliva na moje
zdravje. Se bo moja dolgolet-
na želja po ljubezni s člove-
kom, ki je moja duša dvojčica,
izpolnila? In nenazadnje, bo
moje zdravje vzdržalo? Vse
dobro vam želim!

Res, kar veliko vprašanj ste
mi postavili, škoda, ker mi
niste napisali vašega rojst-
nega datuma. Potrudila se
bom najbolj, kar morem.
Pred vami je leto, polno po-
membnih odločitev. Prvo je
zdravje, tukaj boste naredili
prvi korak. Spoznanje, da
zbolevate zaradi ranjenih

čustev in zatiranja same
sebe. Zdravilo poznate. In
to je samo ljubezen. Začnite
jo iskati na pravem mestu.
Zakon je že davno v srcu
končan, kdaj bo tudi na pa-
pirju, je odvisno samo od
vas. Poti nazaj ni, to veste,
je samo naprej. Izpovedali
boste svoja čustva in boste
zelo presenečeni nad reakci-
jo in samo žal vam bo lah-
ko, zakaj niste tega naredili
že veliko prej. Situacija, ki
vas čaka v službi, je v bistvu
dobra, saj se drugače sami
od sebe nikoli ne bi premak-
nili naprej. Pred vami je
nova priložnost, še pred po-
letjem in nikar se je ne boj-
te, sposobni ste veliko bolj,
kot se zavedate. Pri otrocih
ne vidim težav in jih tudi ne
bo. Ravno zato, ker zdravje
ne bo vzdržalo in boste to
pravi trenutek spoznali, se
začnejo koraki naprej, na-
prej proti zmagi. Samo po-

gumno! Želim vse dobro in
srečno.

"Ogenj - voda"

V službi ozračje postaja vse
bolj napeto. Kaj se mi obeta v
službi? Leto 2010 je bilo na-
porno, agresivno. Kako pa mi
kaže zdravje? Svetovali so mi
manjši poseg, pa se zanj ne
morem odločiti. Ali se nama
obeta skupna prihodnost? Se
bo sinu odprla nova pot? Kup
vprašanj, kajne? Se lahko ve-
selim leta? Je neka oseba
srečna in ima urejeno življe-
nje? Že nekaj časa ni stikov.
Ali so bile zamere prevelike?
Želim vam čim več čarobnih
utrinkov.

Strinjam se z vami. V delov-
nem okolju ste obkroženi s
samimi spletkami. Najbolj
kriva za to je prva oseba, ki
jo omenjate, vse ostale gre-
do za njo zaradi strahu. Vi-

deti je, da se v roku pol leta
ta oseba odloči za boljši po-
ložaj nekje drugje. S tem se
vam težave zmanjšajo vsaj
za polovico in zapiha nov
veter. Leto ne bo agresivno,
saj je leto mačke popolno-
ma drugačno od leta tigra.
Ginekološkega posega ne
vidim, tudi glede očesa ne
bo hujšega. Pri teti bo po-
seg, vse se dobro konča. V
partnerstvo prihaja harmo-
nija in sreča. Seveda je
skupna prihodnost. Sin na-
daljuje šolanje, delo ima
samo za vmesni čas. Ose-
ba, za katero sprašujete,
ima sicer urejeno življenje, a
ni srečna. Zamere so že
manjše, stik se vzpostavi
pred vašim rojstnim dnem.
Leta 2011 se lahko veselite.
Lep pozdrav.

TANJA ODGOVARJA

Elektronski naslov, kamor lahko
pošiljate vprašanja:
tanja.70@hotmail.com

Oven (21. marca - 21. aprila) 
Občutek tesnobe, osamljenosti pa tudi žalosti vas bo te
dni končno minil. Polni energije se boste podali novim
dogodivščinam naproti. Vsi ne bodo vašega mnenja, a se
s tem ne boste obremenjevali.

Bik (22. aprila - 20. maja)
Precej se boste obremenjevali s tujimi težavami in s tem
vsaj za nekaj časa pozabili na svoje. Seveda to je nekak-
šen način zdravljenja, a ima kratek rok trajanja. Poslovno
se vam odpirajo dobre priložnosti.

Dvojčka (21. maja - 21. junija)
Nekdo, ki ste mu do sedaj v celoti zaupali, vas bo izneve-
ril in vas na neki način pustil na cedilu. Nekaj časa boste
kuhali zamero, a le toliko, dokler vas ne prepriča o na-
sprotnem. Toliko le počakajte, da se maksimalno potrudi.

Rak (22. junija - 22. julija)
V prihodnjih dneh se vas bo držala sreča. Vse slabe izkuš-
nje iz preteklosti bodo pozabljene. V iskanju pravih poti
boste večkrat prijetno presenečeni in to vam bo še bolj
dalo samospoštovanja. Kar je tudi prav.

Lev (23. julija - 23. avgusta)
Nesoglasja boste sproti reševali in se ne boste ustavljali
ob malenkostih. Le na čustvenem področju bodite pazlji-
vi in raje dvakrat premislite, preden izrečete. Saj veste,
misel je hitrejša od možganov. Petek bo vaš dober dan.

Devica (24. avgusta - 23. septembra)
Pot, za katero se boste odločili, je prava in občutek notra-
njega miru vam bo zelo dobro del. Poslovni podvig se
vam bo obrestoval, le malo boste morali počakati in to
vam ne sme predstavljati težave.

Tehtnica (24. septembra - 23. oktobra) 
Upočasnili boste svoj vsakodnevni tempo in se odpočili.
Spomnili se boste marsikatere stvari, ki vas je včasih zelo
razveseljevala. Z obiskom vas bodo presenetili že skoraj
pozabljeni prijatelji. Veseli jih boste.

Škorpijon (24. oktobra - 22. novembra)
V teh dneh bodo nenehno kaj od vas pričakovali. Pa naj
bodo to usluge ali pa nasveti. Ni težava v tem, da nočete
pomagati soljudem, a preveč boste utrujeni in še sami
zase ne boste imeli prave volje. Umaknite se v svoj svet.

Strelec (23. novembra - 21. decembra)
V pričakovanju izboljšanja financ boste že začeli veselo
zapravljati. Odnosi v vaši bližnji okolici, ki so bili zadnje
čase napeti, se bodo popravili in to vas spravi v zelo do-
bro voljo. Preseneti vas telefonski pogovor.

Kozorog (22. decembra - 20. januarja)
Ovire in zastoje lahko pričakujete na različnih koncih. A
to vam še zdaleč ne bo vzelo upanja in želje po zmagi. Če
ne drugega, bo popolno orožje vaša trma, glejte le, da jo
s pridom in pametjo uporabite. Presenetilo vas bo darilo.

Vodnar (21. januarja - 19. februarja) 
V preteklosti ste začeli neko delo, ki vam ga še do danes
ni uspelo dokončati. Misel na to vam ne bo dala miru to-
liko časa, dokler si časa res ne boste vzeli in tega tudi na-
redili. Ljubljena oseba se bo z vaše strani čutila zapostav-
ljena. 

Ribi (20. februarja - 20. marca)
Vznemirilo vas bo neko srečanje, ki bo usodno vplivalo na
vaše nadaljnje življenje. Vse to je seveda mišljeno v pozi-
tivnem smislu. Kar se tiče samih poslov, pa počasi priha-
jate v obdobje, ko boste izkoristili vsako priložnost za na-
predovanje. 

"Teh sanj si nikakor ne znam
razložiti in bom zelo hvaležna,
če dobim vsaj namig, kaj bi to
pomenilo. Bila sem v eni hiši,
precej veliki in zelo visoki, moj
zelo dobri prijatelj je sedel za
veliko mizo, postregla sem mu
s hrano na krožniku, mislim,
da kosilo, ampak kot bi midva
skupaj živela. Naenkrat mu v
krožnik kane nekaj rdečega in
pogledava gor, vidiva obešen-
ca, visel je na vrvi, ki je bil pri-
pet na tram in je kri kapljala
od njega. Ampak ne veliko, par
kapljic. Tako prestrašeno me je
prijatelj pogledal, se malo pre-
stavil na drugi konec mize, jaz
pa sem se nasmehnila in rekla:
"Oh, ne skrbi, ti bom pa drugo
hrano dala." Mirica

Draga Mirica,
v sanjski simboliki smo pogo-
sto prikazani kot hiše ali stav-

be. Že Freud je menil, da je
zunanjost hiše močna podo-
ba človeškega telesa. Tudi da-
nes smo mnenja, da simbol
hiše zrcali tisto podobo, ki jo
kažemo zunanjemu svetu.
Tvoja sanjska stavba je bila
zelo velika in visoka, kar na-
miguje na to, da si vajena zu-
nanjemu svetu kazati le svoj
najbolj nasmejani obraz, če-
prav se v tvoji notranjosti bije
težka bitka. Tako te ljudje po-
znajo kot tisto osebo, ki ima
vse vajeti v svojih rokah. Ko si
v težavah ali potrta, ti še na
misel ne pride, da bi se komu
potožila ali iskala pomoč. Iz
tega vidika namiguje tvoja
sanjska hiša na osamljenost.
Dogajanje v hiši je zrcalo do-
gajanja v naši notranjosti in je
pri razlagi takšnih sanj ključ-
nega pomena. Prisotnost tvo-
jega prijatelja lahko razloživa

na dva načina: 1. Lahko pred-
stavlja sebe samega in vajin od-
nos. Na mizo si prinašala hra-
no. Postregla si ga ljubeče in
skrbno. Tako je tudi v realno-
sti. Trudiš se zanj in za vajino
prijateljstvo, daješ mu le naj-
boljše. Potem se pojavi obe-
šenec. Vrv, na katero je prive-
zan, simbolizira željo po trdni
zvezi oz. partnerstvu. Morda
v tebi klijejo čustva, ki so mal-
ce močnejša od prijateljstva.
Obešenec sam pa te svari
pred prenagljenimi odločitva-
mi ali lahkomiselnimi aferami
- zadeva se namreč ne bi do-
bro končala. To potrjujejo
tudi kapljice krvi. Sčasoma bi
izgubila dobrega prijatelja. Je
pač tako, da se z nekaterimi
ljudmi, ki jih imamo radi in jih
spoštujemo, partnerska vez
ne bi nikoli obnesla, lahko pa
so nam najboljši prijatelji sko-

zi vse življenje. 2. Prijatelj sim-
bolizira določen del tvoje oseb-
nosti. Iz te perspektive velja
razmisliti o tem, kaj simboli-
zira ta prijatelj zate v realnem
življenju? Katere lastnosti ga
odlikujejo? Prav te lastnosti
moraš znova odkriti v sebi in
jih vpeti v svoje vsakdanje živ-
ljenje. Obešenec simbolizira
namreč, da se je v tvoji notra-
njosti nekaj zlomilo. Morda
so krivi določeni zunanji de-
javniki ali dogodki, ki so pov-
zročili v tebi neko depresivno
stanje. Ta duhovna suša je
močno načela tvojo samopo-
dobo. Vrv te opozarja na
skrajni čas, da razmisliš o
sebi in začneš kontrolirati ne-
gativne misli. Kapljice krvi zr-
calijo, da ti s trenutnim počet-
jem in razmišljanjem počasi
in vztrajno odteka pomemb-
na življenjska energija. Za-
ključna scena je bolj spod-
budna. Pripravljena si takoj
skočiti po drugo hrano, kar
pomeni, da poznaš dobre na-
čine, kako priti do nove du-
ševne in duhovne energije. 

ODGOVARJA ANITA DI GRAZIA

POVEJ, KAJ SANJAŠ ... 
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NAGRADNA KRIŽANKA

Z naročnino prihranite 10, 20 ali celo 25 odstotkov! Čaka vas tudi darilo in kup drugih ugodnosti.

Pridružite se naši veliki družini naročnikov in skupaj  bomo potovali, tekli, kolesarili, se udeleževali 
zanimivih predavanj, kupovali cenejše knjige ... Veseli vas bomo!

Pokličite 04/201 42 41 ali pišite: narocnine@g-glas.si

Splača se biti naročnik 
Gorenjskega glasa
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1. nagrada:  knjiga Pozdravljene gore II
2. nagrada:  zgoščenka Ljuba si, pomlad zelena
3. nagrada:  športne nogavice

Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk 
z oštevilčenih polj in vpisano v kupon iz križanke) 
pošljite na dopisnicah do srede, 19. januarja 2011, na
Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4001 Kranj. 
Dopisnice lahko oddate tudi v nabiralnik Gorenjskega
glasa pred poslovno stavbo.
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reteklo sredo zvečer
je bila v Festivalni
dvorani na Bledu že
12. tradicionalna
prireditev Folklorne

skupine Bled z naslovom Ve-
selo po domače. Prisrčna
glasbeno plesna prireditev je
imela tudi humorni vložek,
za katerega je poskrbela teta
Cenka, ki se je s svojim pre-
cej dotrajanim kolesom na
Bled pripeljala naravnost iz
okolice Kranja - natančneje,
iz Struževega. Voditelj Fran-
ci Černe je s svojim žamet-
nim glasom poskrbel, da je
na odru potekalo vse v pra-

vem vrstnem redu, pozdravil
je povabljene, opravičil blej-
skega župana, ki je bil na
službeni poti v Sarajevo, ter
povedal, da tokrat v dvorani
najdete tudi goste iz Hrva-
škega Zagorja, Trsta in celo
Malte. 

Točno ob osmih zvečer so
Veselo po domače s svojo
pesmijo zvonov, ritmičnim
zvonjenjem, ko se glasovi
posameznih zvonov zlivajo
v melodijo, prireditev odprli
Kamnogoriški pritrkovalci
oziroma 'nabijači', kot smo
zasledili izraz na časovnem
listu v zaodrju. Bratje Eržen:
Zdravko, Simon in Franci
ter Jani Pogačnik gojijo lju-
bezen do pritrkavanja že od

mladih nog. Pravzaprav gre
ta glasbeno-ritmična vešči-
na - če jo tako poimenuje-
mo, iz roda v rod. Želijo, da
bi se njihova tradicija nada-
ljevala. Povedo še, da najsta-
rejši pritrkovalec v Kamni
Gorici, Valentin Arh, šteje
že 86 let. 

Otroška folklorna skupina
KUD Gorje Bled se je pred-
stavila s spletom plesov,
Kvintet Tivoli iz Lesc je zapel
Je pa sobota zvečer, Z mano
se ozri, Hitite kristjani in No-
coj je tiha noč. Fantje deluje-
jo že četrto leto, 22. januarja
pa pripravljajo koncert v Ra-
dovljici. V nadaljevanju smo
prisluhnili še narodnozabav-
nim melodijam znanih in

priljubljenih gorenjskih Ve-
selih svatov, ki s svojo pes-
mijo Ljubim ženo poročeno
in Lunca, zakaj se svet mi
gunca spravijo v dobro raz-
položenje še tako zadržane
poslušalce, narodnozabavno
košarico simpatičnih nape-
vov pa sta tokrat dopolnila še
nastopa Saša Avsenika ter
ansambla Wankmuller, ki se
je na Bled pripeljal iz Vuze-
nice. Iskrice - ansambel, ki
ga sestavlja pet brhkih Šta-
jerk, prav tako spadajo med
bolj znane in priljubljene
slovenske ženske ansamble,
nastopil pa je še ansambel
Erazem iz Postojne. Slednje
z veseljem povabijo tudi na
kakšno poroko.

DRUŽABNA KRONIKA

VESELO PO DOMAČE
Prireditev Veselo po domače je spet uspela. Festivalna dvorana na Bledu je bila polna, glasbeno
plesna prireditev pa je potekala v sproščenem in prijetnem razpoloženju.

Kamnogoriški pritrkovalci so odbili osem in odprli prireditev
Veselo po domače. Bratje Eržen: Zdravko, Simon in Franci
ter Jani Pogačnik gojijo ljubezen do pritrkavanja že od
mladih nog. / Foto: AB

Geslo blejskih folkloristov je: Samo nasmejan folklornik je
lahko dober folklornik. To se vidi Tadeju Kavčiču, Jani Vahtar
in Primožu Janu na obrazih. / Foto: AB

Kvintet Tivoli domuje v Lescah. / Foto: AB Teta Cenka se je na Bled pripeljala s kolesom. / Foto: AB

Alenka Brun

P

Tudi vodja prireditve Franci Černe ni mogel mimo brhkih
Iskric. Kozoroginja, bikica, strelka, ovnica in dvojčica so
pravi recept, da se publiki pod odrom oči resnično zaiskrijo. 
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Triintridesetletna Mateja Repe iz Ribnega je na prireditvi
Veselo po domače z odra voščila obiskovalcem v dvorani.
Dekle se v narodni noši počuti domače, se pa vidi, da
sta ji blizu tudi ples in folklorno izročilo. / Foto: AB

Skupina Tantadruj je izdala zgoščenko z uglasbenimi

pesmimi Franceta Prešerna. Nenavadno, zanimivo,

izvirno. Naložba, vredna svojega denarja.

Zgoščenko lahko kupite na Gorenjskem glasu, 

Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po

tel.: 04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si.

Redna cena je 12 EUR. Če zgoščenko kupite ali

naročite na Gorenjskem glasu, je cena le 9 EUR + poštnina.
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184 strani, vezano s špiralo; redna cena je 12,50 EUR

Če knjigo kupite ali naročite na Gorenjskem glasu je

cena le 10,50 EUR. Če vam jo pošljemo po pošti,

prištejemo še poštnino.
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V priročni knjigi 

boste našli več kot 150

domačih receptov za

slastne sladice. Recepti

so enostavni, vsaka

sladica je tudi na sliki

(kokosove rezine, pecivo

iz kremnih banan,

lešnikove rezine, 

čokoladna rulada, 

pomarančne kocke,

rafaelo kocke, 

kocke iz piškotov, 

išlerji, bele trobente,

orehovi panji, 

breskvice, pijane 

kocke, žele rezine,...).

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 

Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel.:

04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si.

Med prisotnimi v dvorani pa smo opazili tudi najstarejšega
harmonikarja, legendo Folklorne skupine Bled Albina 
Valanta (tretja vrsta na sredini) , ki je svojih osemdeset let
dopolnil že pred leti. / Foto: AB




